
eská zem lská univerzita v Praze 
 

Provozn  ekonomická fakulta 
 

Katedra ekonomiky 
 

 
 
 
 

Bakalá ská práce 
 
 

Rozbor hospoda ení vybrané p ísp vkové organizace  
 
 
 

Eva Maká ová  
 
 
 
 
 
 
 

© 2021 ZU v Praze



ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Provozně ekonomická fakulta

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
Eva Makáňová

Hospodářská poli ka a správa
Veřejná správa a regionální rozvoj

Název práce

Rozbor hospodaření vybrané příspěvkové organizace

Název anglicky

Financial analysis of selected contributory organiza on

Cíle práce
Hlavním cílem této bakalářské práce je rozbor hospodaření a financování vybrané příspěvkové organizace
ZŠ a MŠ Bohdíkov, Bohdíkov 48, 789 64 Bohdíkov, v letech 2014–2019.
Dílčími cíli je seznámení se s vybraným subjektem, výpočet vybraných základních finančních ukazatelů
hospodaření a případné navržení doporučení pro zlepšení situace příspěvkové organizace v budoucnos .

Metodika

Práce bude rozdělena na 3 hlavní čás . Teore cká část bude vypracována na základě prostudované odborné
literatury, s jejíž pomocí se studentka seznámí se stavem řešené problema ky. Na základě zjištěných infor-
mací proběhne upřesnění dílčích cílů práce. Součás bude mimo jiné obecná charakteris ka neziskových
a příspěvkových organizací. Podkladem pro cílenou horizontální a ver kální analýzu hospodaření s prak c-
kými výpočty vybraných základních finančních ukazatelů, budou získané finanční výkazy dané organizace.
V závěrečné čás práce bude provedeno zhodnocení zjištěných výsledků, případně navržena možná dopo-
ručení, bude-li třeba.

Oficiální dokument * Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol



Doporučený rozsah práce
30 – 50 stran

Klíčová slova
Národní hospodářství, příspěvková organizace, zřizovatel, neziskový sektor, veřejný a soukromý sektor, fi-
nanční analýza, základní a mateřská škola, rozvaha, výkaz zisků a ztrát, finanční fondy.

Doporučené zdroje informací
KISLINGEROVÁ, E. – HLINICA, J. Finanční analýza: Krok za krokem. Praha: C.H.Beck, 2008. ISBN

978-80-7179-713-5
KNÁPKOVÁ, A. – PAVELKOVÁ, D. – ŠTEKER, K. Finanční analýza, komplexní průvodce s příklady. Praha:

Grada, 2013. ISBN 978-80-247-4456-8
MERLÍČKOVÁ RůŽIČKOVÁ, R. Neziskové organizace: Vznik, účetnictví, daně. Olomouc: ANAG, 2013. ISBN

978-80-7263-825-3
MORÁVEK, Z. – PROKůPKOVÁ, D. Příspěvkové organizace 2016 – 2017. Praha: Wolters Kluwer, 2016. ISBN

978-80-7552-310-5
PEKOVÁ, J. – TOTH, P. – JETMAR, M. Veřejný sektor, teorie a praxe v ČR. Praha: Wolters Kluwer, 2019. ISBN

978-80-7598-209-4
REKTOŘÍK, J. Organizace neziskového sektoru: základy ekonomiky, teorie a řízení. Praha: Ekopress, 2010.

ISBN 978-80-86929-54-5
RůČKOVÁ, P. Finanční analýza: metody, ukazatele, využi v praxi. 5. aktualizované vydání. Praha: Grada

Publishing, 2015, Finanční řízení. ISBN 978-80-247-5534-2

Předběžný termín obhajoby
2020/21 LS – PEF

Vedoucí práce
Bc. Ing. Jiří Čermák, Ph.D.

Garantující pracoviště
Katedra ekonomiky

Elektronicky schváleno dne 9. 3. 2021

prof. Ing. Miroslav Svatoš, CSc.
Vedoucí katedry

Elektronicky schváleno dne 10. 3. 2021

Ing. Mar n Pelikán, Ph.D.
Děkan

V Praze dne 10. 03. 2021

Oficiální dokument * Česká zemědělská univerzita v Praze * Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol



 4 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

estné prohlášení 

 

Prohlašuji, že svou bakalá skou práci "Rozbor hospoda ení vybrané p ísp vkové 

organizace" jsem vypracovala samostatn  pod vedením vedoucího bakalá ské práce a s 

použitím odborné literatury a dalších informa ních zdroj , které jsou citovány v práci 

a uvedeny v seznamu použitých zdroj  na konci práce. Jako autorka uvedené bakalá ské 

práce dále prohlašuji, že jsem v souvislosti s jejím vytvo ením neporušil autorská práva 

etích osob. 

  
 

V Praze dne 15.3.2021                    ___________________________ 



 5 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Pod kování 

 

Ráda bych touto cestou pod kovala Ing. Ji ímu ermákovi, Ph.D., vedoucímu mé 

bakalá ské práce, za odborné a trp livé vedení, p ipomínky a rady p i zpracování 

bakalá ské práce.  Mé další pod kování pat í také paní Mgr. Alen  Vokurkové, editelce 

ZŠ a MŠ Bohdíkov, za vst ícný p ístup, který mi umožnil psát práci o této škole a paní 

Michaele Buchtové, ú etní ZŠ, za ochotné poskytnutí materiál  a informací.  

 
 



 6 

Rozbor hospoda ení vybrané p ísp vkové organizace  
 

 
Abstrakt 
 

Bakalá ská práce je na téma „Rozbor hospoda ení vybrané p ísp vkové 

organizace“, konkrétn  je zam ena na analýzu hospoda ení ZŠ a MŠ Bohdíkov. Jedná se 

o p ísp vkovou organizaci, z ízenou územním samosprávným celkem – obcí Bohdíkov. 

Teoretická ást této práce se v nuje obecn  národnímu hospodá ství a jeho len ní, 

dále jsou zde uvedeny d ležité pojmy z oblasti neziskových organizací, jejich rozd lení, 

ízení, funkce a financování. V další ásti se konkrétn ji zam uje na p ísp vkové 

organizace, jejich hospoda ení, metody a ukazatele umož ující jejich finan ní analýzu. 

Praktická ást se zabývá detailní charakteristikou vybrané p ísp vkové organizace 

ZŠ a MŠ, konkrétn  jejím vznikem, financováním a hospoda ením. Rozbor hospoda ení je 

proveden za období 2014–2019, jsou zde zpracovány analýzy ú etních výkaz  – rozvaha a 

výkaz zisk  a ztrát, dále další ukazatele mající vliv na hospoda ení, jako nap íklad dotace a 

ísp vky. Každý rozbor a analýzu doprovází p ehledn  zpracované tabulky, grafy a 

dopl ující komentá e rozboru. 

Záv rem je zhodnoceno hospoda ení uvedené p ísp vkové organizace ZŠ a MŠ 

Bohdíkov v období 2014–2019. Použitím nástroj  finan ní analýzy se prov ilo 

hospoda ení PO v rámci své hlavní a vedlejší innosti. Z této analýzy vyplývá, že 

ísp vková organizace nakládá se svým sv eným majetkem hospodárn  a efektivn . To 

znamená, že se zdroji, která má k dispozici, je schopna plnit hlavní smysl své existence, tj. 

uskute nit požadavky, které se na ni kladou. Zadluženost ZŠ Bohdíkov z dlouhodobého 

hlediska je p im ená k objemu svých aktiv a likvidita je udržována v bezpe né úrovni, 

aby nedocházelo k riziku, že by ji chyb l finan ní majetek a byl ohrozen její provoz. Škola 

je z dlouhodobého hlediska perspektivní a úsp šná.  

 

Klí ová slova: národní hospodá ství, p ísp vková organizace, z izovatel, neziskový sektor, 

ve ejný a soukromý sektor, finan ní analýza, základní a mate ská škola, rozvaha, výkaz 

zisk  a ztrát, finan ní fondy 



 7 

 

Analysis of economy of a selected contributory 
 

 
Abstract 
 

The bachelor´s thesis is on the topic “Analysis of the management of a selected 

contributory organization”, specifically is focused on the analysis of the management of 

elementary schools and kindergartens Bohdíkov. It is a contributory organization, 

established by a territorial self-governing unit – the municipality of Bohdíkov. 

The theoretical part of this work deals with the national economy in general and its 

division, there are also important concepts in the field of non-profit organizations, their 

division, establishment, function and financing. The next part focuses more specifically on 

contributory organizations, their management, methods and indicators enabling their 

financial analysis. 

The practical part deals with the detailed characteristics of the selected contributory 

organization of elementary schools and kindergartens, specifically its origin, financing and 

management. The analysis of management is performed for the period 2014–2019, there 

are analyses of financial statements – balance sheet and profit and loss statement, as well 

as other indicators affecting management, such as subsidies and contributions. Each 

analysis and analysis is accompanied by clearly arranged tables, graphs and additional 

comments of the analysis. 

Finally, the management of the contributory organization elementary schools and 

kindergartens Bohdíkov in the period 2014–2019 are evaluated. Using the tools of 

financial analysis, the management of PO was examined within its main and secondary 

activities. This analysis shows that the contributory organization manages its entrusted 

assets economically and efficiently. This means that with the resources at its disposal, it is 

able to fulfill the main purpose of its existence, ie to realize the demands placed on it. The 

long-term indebtedness of Bohdíkov Elementary School is commensurate with the volume 

of its assets and liquidity is maintained at a safe level in order to avoid the risk of missing 

financial assets and jeopardizing its operation. The school is promising and successful in 

the long run. 

 

 



 8 

Keywords: national economy, contributory organization, establisher, non-profit sector, 

public and private sector, financial analysis, Elementary school and Kindergarten, costs, 

revenues, balance sheet, profit and loss statement, financial funds 

 
 
 
 
 
 



 9 

Obsah 
 
 

1 Úvod ...................................................................................................................... 12 

2 Cíl práce a metodika ............................................................................................. 13 

3 Teoretická východiska .......................................................................................... 16 
3.1 Národní hospodá ství .................................................................................... 16 

3.1.1 Rozd lení národního hospodá ství .......................................................... 16 
3.1.2 Rozd lení národního hospodá ství podle metod financování ................... 18 

3.2 Neziskové organizace .................................................................................... 20 
3.2.1 Rozd lení neziskových organizacích v R ............................................. 22 

3.3 ísp vkové organizace ................................................................................. 23 
3.3.1 izovatel ............................................................................................... 23 
3.3.2 Škola jako p ísp vková organizace obce ................................................. 25 
3.3.3 Hospoda ení školy - p ísp vkové organizace .......................................... 26 
3.3.4 Zdroje financování p ísp vkových organizací ......................................... 28 

3.4 Finan ní analýza a zdroje dat finan ní analýzy .............................................. 32 
3.4.1 Horizontální analýza (analýza trend ) .................................................... 36 
3.4.2 Vertikální analýza .................................................................................. 37 
3.4.3 Analýza nákladovosti a efektivnosti ....................................................... 38 
3.4.4 Analýza pom rových ukazatel  .............................................................. 38 

4 Vlastní práce ......................................................................................................... 41 
4.1 Obec Bohdíkov – z izovatel ZŠ a MŠ Bohdíkov ............................................ 41 
4.2 ZŠ a MŠ Bohdíkov ........................................................................................ 42 

4.2.1 izovací listina ZŠ a MŠ Bohdíkov ....................................................... 45 
4.2.2 Zdroje financování ZŠ a MŠ Bohdíkov .................................................. 46 
4.2.3 Hlavní a dopl ková innost ZŠ a MŠ Bohdíkov ..................................... 47 

4.3 Finan ní analýza p ísp vkové organizace ZŠ a MŠ Bohdíkov ....................... 48 
4.3.1 Horizontální analýza rozvahy (analýza trend ) + výkazu zisk  a ztrát .... 48 
4.3.2 Vertikální analýza rozvahy a výkazu zisk  a ztrát ................................... 61 
4.3.3 Analýza nákladovosti a efektivnosti ....................................................... 64 
4.3.4 Analýza pom rových ukazatel  .............................................................. 66 

5 Záv r ..................................................................................................................... 74 

6 Seznam použitých zdroj  ..................................................................................... 77 

7 ílohy ................................................................................................................... 80 

 
 



 10 

Seznam obrázk  
 
Obrázek 1: len ní subjekt  národního hospodá ství     18 

Obrázek 2: Rozd lení majetku subjektu       35 

Obrázek 3: Zdroje financování subjektu       35 

Obrázek 4: Logo ZŠ Bohdíkov, MŠ Raškov a MŠ Bohdíkov     44 

Obrázek 5: Organiza ní schéma školy       45 

Obrázek 6: Rozvaha – vývoj aktiv ve sledovaném období (v K )    52 

Obrázek 7: Rozvaha – vývoj pasiv ve sledovaném období (v K )    53 

Obrázek 8: Výkaz zisk  a ztrát – náklady z H  a V  ve sledovaném období (v K ) 56 

Obrázek 9: Výkaz zisk  a ztrát – výnosy z H  a V  ve sledovaném období (v K ) 57 

Obrázek 10: Grafické znázorn ní vývoje náklad  a výnos  z hlavní innosti   65 

Obrázek 11: Grafické znázorn ní vývoje náklad  a výnos  z vedlejší innosti (v K )     65 

 

 
 
Seznam tabulek 
 
Tabulka . 1: Rozvaha – Absolutní hodnoty – Aktiva, Pasiva (v tis. K )              50 

Tabulka . 2: Rozvaha – Absolutní a relativní zm ny – Aktiva, Pasiva (v tis. K )           51 

Tabulka . 3: Výkaz zisk  a ztrát – Absolutní hodnoty (v tis. K )    54 

Tabulka . 4: Výkaz zisk  a ztrát – Absolutní a relativní zm ny (v tis. K )  55 

Tabulka . 5: Bazický index – náklady a výnosy (v %)     58  

Tabulka . 6: et zový index – náklady a výnosy (v %)     59  

Tabulka . 7: Vertikální analýza – rozvaha (v %)      61 

Tabulka . 8: Vertikální analýza – výkaz zisk  a ztrát (v %)                63 

Tabulka . 9: Ukazatel nákladovosti       64 
Tabulka . 10: Ukazatele aktivity – doba obratu pohledávek a závazk  (v tis. K ) 66 
Tabulka . 11: Ukazatele aktivity – doba obratu zásob a celkových aktiv (v tis. K ) 67 
Tabulka . 12: Ukazatele rentability – Hlavní innost (v tis. K )    68 
Tabulka . 13: Ukazatele rentability – Vedlejší innost (v tis. K )    69 
Tabulka . 14: Ukazatele likvidity         70 
Tabulka . 15: Ukazatele zadluženosti, dlouhodobá, krátkodobá (v %)   71 
Tabulka . 16: Ukazatele míry zadluženosti a celkové zadluženosti (v %)  72 



 11 

Seznam použitých zkratek 
 
ZŠ                      Základní škola 

MŠ                     Mate ská škola 

EU                   Evropská unie  

ERDF                     Evropský fond pro regionální rozvoj     

ESF             Evropský sociální fond 

FS                                    Fond soudržnosti 

R                                  eská republika 

PO                   P ísp vková organizace 

ÚSC                Územní samosprávný celek  

VH                                  Výsledek hospoda ení 

FKSP                      Fond kulturních a sociálních pot eb 

FO                                 Fyzická osoba 

DHM                               Dlouhodobý hmotný majetek 

MAS                                Místní ak ní skupina 

OP VVV                   Spole ný opera ní program 

ICT                           Informa ní technologie (z anglické zkratky) 

ŠD               Školní družina 

O                       Identifika ní íslo organizace  

MŠMT                  Ministerstvo školství, mládeže a t lovýchovy 

VOŠ                      Vyšší odborná škola  

ZUŠ                                 Základní um lecká škola 

DPP                     Dohoda o provedení práce 

NO                        Nezisková organizace 

                 Hlavní innost  

                          Vedlejší innost  

ROC                          Rentabilita náklad   

ROE                         Rentabilita vlastního kapitálu  

ROS           Rentabilita tržeb       

VZZ         Výkaz zisku a ztráty       

 

  



 12 

1 Úvod 

Neziskové organizace hrají velice d ležitou úlohu v naší moderní a demokratické 

spole nosti, protože jejich existence zaru uje možnost uspokojení pot eb ob an  i celé 

spole nosti v r zných, pro nás, významných oblastech života. Dopl uje chyb jící místa 

státu, ale i soukromých spole ností, která nemají zájem i možnost zabezpe it uspokojení 

pot eb jedince i komunit v oblastech kultury, vzd lávání, zdravotnictví, ochrany životního 

prost edí, v dy, armády, církve a mnoha dalších oblastech, které pro n  nejsou perspektivní 

z d vodu chyb jících financí pot ebných ke krytí jejich náklad . 

ísp vkové organizace díky své innosti poskytují spole nosti ve ejn  prosp šné 

statky a služby, díky emuž jsou nedílnou sou ástí naší spole nosti, která je na jejich 

innosti závislá a je nepostradatelná. V sou asné dob  prochází neziskový sektor 

dynamickým rozvojem, i z toho d vodu, že poskytuje své služby široké ve ejnosti za 

velice nízké poplatky i dokonce bezplatn . 

Tato bakalá ská práce se v nuje rozboru hospoda ení školské p ísp vkové 

organizace, zabývá se problematikou finan ního zabezpe ení, systémem p ísp vk , dotací 

a dalších zdroj  a zjišt né skute nosti budou shrnuty a vyhodnoceny pro návrh zlepšení 

stávající situace. 

 



 13 

2 Cíl práce a metodika 

Hlavním cílem této bakalá ské práce je rozbor hospoda ení vybrané p ísp vkové 

organizace, konkrétn  se jedná o ZŠ a MŠ Bohdíkov, Bohdíkov 48, 789 64 Bohdíkov, 

v asovém období sledovaných let 2014–2019. Jedná se o p ísp vkovou organizaci 

založenou územn  samosprávným celkem Obec Bohdíkov. 

Práce je rozd lena na t i hlavní ásti. První, teoretická ást (literární rešerše) je 

založena na prostudování odborné literatury, analýze dokument , s jejichž pomocí se 

student seznámí s d ležitými pojmy jako nezisková i p ísp vková organizace - jejich 

práva, povinnosti, charakteristiku, len ní a zdroje financování, ve ejný sektor a finan ní 

analýza. Základním pramenem je odborná literatura, pop ípad  odborné asopisy i on-line 

zdroje, dále vydané zákony, p edpisy a dokumenty z izovatele, erpáno je také materiál  

školy – nap íklad z izovací listina, kronika a organiza ní sm rnice. V teoretické ásti jsou 

také p iblíženy metody a ukazatele finan ní analýzy, k nimž pat í horizontální a vertikální 

metoda a analýza pom rovými ukazateli.  

Na za átku praktické ásti je p edstavení konkrétní vybrané p ísp vkové organizace 

a jejího z izovatele. Primárním zdrojem dat jsou ú etní a finan ní výkazy p ísp vkové 

organizace ze zvoleného období 2014–2019, a to v podob  rozvahy, výkaz zisk  a ztrát. 

Poté zde následuje zpracování analýzy jejího financování a hospoda ení s využitím 

horizontální a vertikální analýzy, analýza nákladovosti a efektivnosti a analýza 

pom rových ukazatel . 

 

 Ukazatelé horizontální analýzy jsou v této práci vyjád eny v procentech a 

v pen žních jednotkách. Horizontální analýza sleduje zm ny (rozdíl i podíl) jednotlivých 

položek výkaz  v ur itém asovém období a srovnává je s hodnotami z minulých let.  

Jsou srovnávány k nejbližšímu p edchozímu období, viz vzorce . 1, 2.  

Další metodou horizontální analýzy pro zjišt ní relativních zm n byla použita metoda 

pomocí bazického a et zového indexu, viz vzorec . 3 a 4, kterou byla použita pro výpo et 

ukazatel  náklad  a výnos . Bazický a et zový index je metoda, která srovnává zvolený 

(základní) rok s hodnotami ostatních let. 

 

Absolutní zm na = ukazatel t – ukazatel t-1                                                                                         (1) 

  kde: t     je ur ený rok   



 14 

   
            (2) 
                                                             
  kde: t     je ur ený rok 
 
 
          Bi =  * 100          (3) 
  

Bi = bazický index (v %) 

xt = hodnota ukazatele v b žném období  

x0 = hodnota ukazatele v základním období 

 

 i =  * 100          (4) 

i = et zový index (v %) 

xt = hodnota ukazatele v b žném období  

xt-1 = hodnota ukazatele v p edcházejícím období 

 

 Vertikální analýzou se provedly výpo ty podíl  na celkové sum  u rozvahy a 

výkazu zisk  a ztrát. Touto analýzou je získán p ehled o zastoupení jednotlivých položek 

na celkové bilan ní sum  v procentuálním vyjád ení, dle vzorce .5. 

 

Podíl (Pi) =  *100                                                                                   (5) 

 

kde: Pi     je podíl i-té položky v % 

        Bi    je velikost i-té položky 

         Bi   je sou et položek 

        i      je po adové íslo položky v intervalu 0 – n, kde n je po et položek 

 

 Pro zjišt ní efektivnosti hospoda ení analyzovaného subjektu byl použit vzorec . 

6., tato metoda byla použita pro zjišt ní konkrétních hodnot u hlavní a vedlejší innosti.  

 

 Nákladovost = celkové N / celkové V                (6) 

 



 15 

 Pro zhodnocení hospodá ských výsledk  byly použity ukazatele rentability. Je 

ov ena rentabilita náklad , tržeb a vlastního kapitálu. Tyto ukazatele jsou d ležité 

k posouzení výnosnosti sledované vybrané p ísp vkové organizace. Výpo ty byly 

provedeny dle vzorc . 7, 8, 9.  

  Rentabilita náklad  (ROC) = hospodá ský výsledek / celkové náklady  (7) 

Rentabilita vlastního kapitálu (ROE) = hospodá ský výsledek / vlastní kapitál (8) 

Rentabilita tržeb (ROS) = hospodá ský výsledek / tržby    (9) 

 
 V další ásti pom rových ukazatel  této práce byla provedena analýza ukazatel  

aktivity, neboli zjišt ní míry jejich rychlosti využívání. Sledovanými ukazateli jsou obrat 

aktiv, doba obratu zásob, pohledávek a závazk . Výpo ty byly provedeny dle vzorc . 10, 

11, 12, 13 a následn  vyhodnoceny v praktické ásti práce.    

Obrat aktiv = tržby / aktiva                            (10) 

Doba obratu zásob = zásoby / tržby    *365             (ve dnech)     (11) 

Doba obratu pohledávek = pohledávky / tržby   *365            (ve dnech)     (12) 

Doba obratu závazk  = závazky / tržby   *365             (ve dnech)     (13) 

 
 Z hlediska prov ení výše rizika z d vodu využívání cizích zdroj  byly zvoleny 

ukazatele zadluženosti. Pro vybranou PO byly vybrány ukazatele dlouhodobé a krátkodobé 

zadluženosti, dále míra zadluženosti a míra celkové zadluženosti. Výpo ty byly provedeny 

viz vzorce 14, 15, 16 a 17 a jsou prezentovány v procentuálním vyjád ení.  

Dlouhodobá zadluženost = dlouhododobé závazky / aktiva * 100                      (14) 

Krátkodobá zadluženost = krátkodobé závazky / aktiva * 100                     (15) 

Míra zadluženosti = cizí zdroje / vlastní kapitál *100            (16) 

Míra celkové zadluženosti = cizí zdroje / celková aktiva *100           (17) 

 
 V poslední ásti práce jsou sledovány jednotlivé ukazatele likvidity, rentability, 

zadluženosti a ukazatelé aktivity. Pro tuto analýzu byla použita metoda pom rových 

ukazatel .  

Schopnost dostát svým závazk m u p ísp vkové organizace bylo prov eno pomocí 

ukazatel  likvidity I., II. a III. stupn  (okamžitá, pohotová, b žná). Výpo ty jsou 

provedeny dle vzorc . 18, 19, 20. Vyhodnocení je provedeno dle doporu ených hodnot 

z odborné literatury.  

      žná likvidita = ob žná aktiva / krátkodobé závazky                           (18) 



 16 

Pohotová likvidita = (ob žná aktiva – zásoby) / krátkodobé závazky                 (19) 

Okamžitá likvidita = krátkodobý finan ní majetek / krátkodobé závazky          (20) 
 

 Praktická ást je uzav ena konkrétními popisy metod výpo  a je dopln na 

ehlednými tabulkami a grafy, odvozené od zjišt ných dat za zvolené období 2014 – 

2019. 

  Záv re ná ást obsahuje formulaci výsledk  práce a p ípadné návrhy a doporu ení, 

která by mohla vést ke zlepšení hospoda ení vybrané p ísp vkové organizace v 

budoucnosti. 

 

3 Teoretická východiska 

3.1  Národní hospodá ství 

 Národní hospodá ství p edstavuje veškerou ekonomickou innost, kterou 

vykonávají podniky, domácnosti a státní instituce na území ur itého státu. D sledkem 

jejich innosti je  

výroba statk  a poskytování služeb, pokrývající všechna výrobní i nevýrobní odv tví a 

sloužící k uspokojování pot eb lidí žijících na území daného státu.  

3.1.1 Rozd lení národního hospodá ství 

 Úrove  národního hospodá ství je závislá na n kolika faktorech:  

- írodní bohatství – nerosty, klima, zem lská p da, voda… 

- Národní bohatství – nap . stavby, silnice, vynálezy, technologie… 

- Na rozsahu a kvalit  kapitálu 

- Obyvatelstvo – po et, vzd lání, kultura, v ková struktura, práceschopnost… 

- Politický a ekonomický systém 

- Na zp sobu, jakým je organizováno využití všech výrobních faktor  

 V národním hospodá ství se vyskytují 3 subjekty vyvíjející ekonomickou innost: 

- PODNIKY– vystupují jako prodávající - vyrábí výrobky, poskytují služby, 

ale i jako kupující  

- DOMÁCNOSTI – spot ebovávají výrobky a služby, uspokojují své pot eby 

- STÁT A JEHO SEKTOR – státní správa, ve ejný sektor – je to specifický 

subjekt, který vystupuje jako kupující (státní zakázky) i prodávající (státní 



 17 

firmy), nabízí i služby pro ve ejnost, nap . sociální pé e, zdravotnictví, 

školství…, dále zajiš uje obrana a bezpe í státu 

 

          Obrázek . 1: len ní subjekt  národního hospodá ství 

 
          Zdroj: Švarcová, Jena. Ekonomie - stru ný p ehled, 2002 

 

 Národní hospodá ství lze lenit podle r zných kritérií na kategorie, které nefungují 

 odd len , naopak se vzájemn  prolínají a dopl ují, nebo  se neustále ovliv ují a 

 spolupracují spolu, aby dosáhli svého ur eného cíle.  

 Podle odv tví 

1) Odv tví nevýrobní – služby (doprava, obchod, cestovní ruch, 

pen žnictví) a neziskové služby (v da, zdravotnictví, školství, kultura) 

2) Odv tví výrobní – výroba hmotných statk  – pr mysl, zem lství, 

lesní a vodní hospodá ství, stavebnictví  

 Podle sektoru 

1) Primární sektor – tzv. prvovýroba, získávání surovin a produkt  

z p írody (t žba d eva, vodní hospodá ství, rybolov, zem lství, t žba 

nerostných surovin) 

2) Sekundární sektor – tzv. druhovýroba, zpracování produkt  prvovýroby 

(zpracovatelský pr mysl, stavebnictví, strojírenství 



 18 

3) Terciální sektor – pat í sem služby obyvatelstvu i výrob , jsou to služby 

související s hmotnými statky (zahrani ní obchod, doprava osob, 

obchodní innost, pohostinství, cestovní ruch) 

4) Kvartérní sektor – služby uspokojující spole enské pot eby lov ka 

(ve ejná správa, justice, policie, armáda, bankovnictví a pojiš ovnictví, 

da a výzkum), toto odv tví je nejnáro jší z d vodu vysokých 

nárok  na kvalifikaci a finan ní vstupy 

5) Kvintární sektor – služby p sobící na rozvoj lov ka (zdravotnictví a 

láze ství, školství, sociální služby, kultura) 

 Podle vlastnictví  

1) Soukromé 

2) Ve ejné 

 Podle financování 

1) Ziskový sektor – hlavní smysl existence je dosažení zisku 

2) Neziskový sektor – v tomto sektoru je cílem uspokojení pot eb 

obyvatelstva prost ednictvím služeb. Zisk m že také vytvá et, avšak 

není to pro n  priorita 

3.1.2 Rozd lení národního hospodá ství podle metod financování 

Ziskový (tržní) sektor je tvo en organizacemi, které vznikly za ú elem dosažení a 

udržení zisku, p evládá zde výrazn  soukromé vlastnictví. V tomto sektoru ovšem existují i 

státní nebo samosprávné podniky, v p ípad , že tyto podniky mají mimo ádný význam pro 

fungování státu – nap . se jedná o obranou funkci, nebo ochrana životního prost edí.  

Zdroje pro svoji innost získávají prost ednictvím prodejem svého zboží a služeb, které 

sám vytvo il nebo pro které slouží jako t etí strana. Nabízí je ostatním subjekt m 

prost ednictvím trhu, kde díky st etu nabídky a poptávky dosáhnou tržní ceny. 

Do ziskového sektoru se adí: 

- Státní podniky 

- Družstvo (d íve spole enstvo) 

- Ve ejná obchodní spole nost 

- Komanditní spole nost 

- Spole nost s ru ením omezeným 

- Akciová spole nost 



 19 

- Živnostník (fyzická osoba) 

 
Neziskový (netržní) sektor v tomto sektoru jsou finance ur ené pro fungování subjekt  

získávány z ve ejných financí, nebo  cílem tohoto sektoru není dosažení zisku, 

nýbrž dosažení užitku, který má podobu služby ve ejnosti. Prost edky pro svoji existenci 

obdrží od fyzických a právnických osob, prost ednictvím ve ejných financí získané 

výb rem daní, poplatk  a cel. Tyto finance jsou poskytovány p erozd lovacím procesem 

cestou ve ejných rozpo . Další možností jsou dobrovolné p ísp vky a dary. I v tomto 

sektoru mohou subjekty vytvá et zisk, který však musí vložit do podpory své innosti.  

 

len ní neziskového sektoru: 

Neziskový ve ejný sektor – je vymezen státním a samosprávným vlastnictvím. Je 

financován z ve ejných financí, proto je ízen a spravován ve ejnou správou, jeho innost 

spo ívá v zabezpe ení výkonu státní správy díky organiza ním složkám státu a územních 

samosprávních celk . Základní vlastnosti jsou: institucionalizované, ve ejné, neziskové, 

neautonomní, profesionalizované. 

Spadají sem nap íklad: P ísp vkové organizace – právnická osoba z ízená 

organiza ními složkami státu a územními samosprávnými celky k pln ní úkol  ve 

ve ejném zájmu   

Neziskový soukromý sektor - v tomto p ípad  se jedná o soukromé vlastnictví. Cílovou 

funkcí této ásti národního hospodá ství není vytvá et zisk, ale p ímý užitek. Je financován 

fyzickými i právnickými osobami ze soukromých financí, ale i p ísp vky z ve ejných 

financí. Mezi základní vlastnosti pat í: institucionalizované, soukromé, neziskové, 

autonomní (nezávislý), dobrovolné 

       Pat í sem: Nevládní neziskové organizace – není z izována státem a je na n m         

nezávislá 

  Neziskový sektor domácností jeho hlavním znakem je kolob h finan ních tok  a   

       vým nou statk  a služeb v tržním prost edí národního hospodá ství 

 

Zdroje financování neziskových organizací 

1. Vlastní zdroje  

 Z vlastní innosti – p íjmy z hlavní a dopl kové innosti organizace 

 Tržby za prodané vlastní výrobky a zboží 



 20 

 Tržby za poskytnuté služba 

 ísp vky len  

 Z vlastního majetku 

 Prodeje/pronájmu movitého i nemovitého majetku 

 Výnosy z obchodování s cennými papíry, úv ry 

 íjmy plynoucí z práv duševního vlastnictví (autorské právo, patenty a 

vynálezy) 

 Úroky z vklad /p ek 

 Další 

 Reklamy 

 Dary, d dictví 

 Sbírky, tomboly 

 Výnosy z poplatk  a pokut (prodej vstupenek, narušení ekologie…) 

2. Cizí zdroje  

 Státní rozpo et     

 Územní rozpo et     

 Sponzorování (podnikatelská sféra)  

 íjmy z loterií a her 

 Da ová a poplatková zvýhodn ní  

 Dotace z EU – prost ednictvím Evropský fond pro regionální rozvoj (ERDF), 

Evropský sociální fond (ESF), Fond soudržnosti (FS) 

 Nada ní zdroje zahrani ní i tuzemské – poskytují granty – ú elov  ur ené 

ísp vky na p edem stanovený cíl, poskytují je soukromé nadace i správní a 

samosprávní instituce. Pojem grant se vyskytuje hlavn  u nadací a nada ních 

fond  (soukromé zdroje) x pojem dotace (ve ejné zdroje) – ministerstva, obecní 

a m stské ú ady, krajské ú ady, státní fondy 

 Ve ejné sbírky a individuální dárci 

3.2   Neziskové organizace 

„Neziskové organizace jsou subjekty, jejichž primárním cílem je dosažení p ímého 

užitku prost ednictvím p edem vymezené produkce, služby nebo distribuce statk , p emž 

hlavním motivem jejich innosti není tvorba zisku k p erozd lení mezi jejich vlastníky, 



 21 

správce nebo zakladatele. Neziskové organizace mohou zisk vytvo it, ale musí jej zase 

vložit zp t k rozvoji organizace a pln ní jejich cíl .“ 

(Boukal, P., Vávrová, H. - Ekonomika a financování neziskových organizací, 2007) 

 

 Jak již název neziskové organizace napovídá, jejich cílem není dosažení a udržení 

zisku, ale zajistit innosti prosp šné pro spole nost jako celek nebo ur ité skupiny a které 

ostatní sektory nejsou schopny zajistit, ale jsou nesmírn  d ležité pro hladké fungování 

naší spole nosti. Hlavním cílem je tedy obecná prosp šnost pro spole enský život. Avšak 

název „nezisková spole nost“ m že být ob as zavád jící, nebo  tyto spole nosti mohou 

vytvá et zisk, ten však není hlavním hnacím motorem, d vodem její existence je dosažení 

užitku z její innosti. Samoz ejm  mohou dosáhnout zisku, ale pokud ho mají, 

nep erozd lují se mezi své zakladatele i leny organizace. Naopak, pokud ho svojí 

službou ve ejnosti získají, musí být zp tn  investován do rozvoje své organizace a pln ní 

jejího poslání. Služby ur ené k užitku lidem jsou poskytovány za nízké poplatky, astokrát 

i úpln  zdarma. Základním motivem innosti neziskové organizace je tedy dobrá v le, úsilí 

a ochota pomáhat spole nosti. 

 V prost edí eské republiky p sobí velké množství neziskových organizací, mohou 

to být spolky, zájmové spolky i další - obecn  prosp šné spole nosti, nadace, církve a 

náboženské spole nosti, politické strany a hnutí. Tyto spadají pod jednu hlavní skupinu 

rozd lení neziskových organizací, a to nestátní (nevládní) neziskové organizace. Tou 

druhou skupinou jsou p ísp vkové organizace státu a samosprávných celk  (kraj, obec), 

kte í jsou defacto z izovatelé neziskových organizací.  

 

 Neziskové organizace vznikají za ú elem sdružování se a napl ování 

spole enských cíl , jedná se tedy o druh spole enství, které není z ízeno za ú elem 

podnikání a dosažení zisku, ale jejich hlavní cíl je naplnit poslání (službu ve ejnosti), kv li 

kterému byly založeny. Tímto v tšinou bývá, že slouží k poskytnutí ve ejn  prosp šných 

cíl  a ve ejných statk  v oblastech, kdy není možné z n jakých d vod  vytvá et innosti 

v ziskovém (tržním) sektoru – zast eší problémovou oblast, kterou nemohou i necht jí 

ešit státní organizace nebo podnikatelský subjekt a p ebírají na sebe závazky v i 

ob an m. Jejich p sobnost zasahuje do mnoha oblastí ve ejného života – vzd lávání, 

kultura, ochrana životního prost edí, sociální pé e a mnoho dalších.  



 22 

 Jak již bylo n kolikrát zmín no, neziskové organizace mohou vykazovat zisk, ten 

však, aby splnil podmínku jejich smyslu, nesmí p erozd lovat jakýkoliv zisk mezi 

zakladatele, leny organizace nebo pracovníky, ale musí být použit pro podporu realizace 

svého poslání, pro kterou byla založena.  

„Neziskový sektor m že ve spole nosti fungovat pouze za p edpokladu, že tato 

spole nost je schopna ást svých prost edk  (výrobních faktor  i hotových produkt  – 

statk  a služeb) na tuto innost vy lenit, aniž by to vedlo k její sebedestrukci.“ 

 Švarcová, J. Ekonomie – stru ný p ehled, 2002 

Z toho vyplývá, že ob ané mohou v novat neziskovým organizacím pouze tolik finan ních 

prost edk , aby sami nepoci ovali jejich nedostatek, firmy mohou poskytnout sponzorské 

dary pouze v takové výši, aby to neohrozilo chod jejich podniku a konkurenceschopnost na 

trhu a stát m že dát pouze tolik, kolik m že ve svém rozpo tu postrádat. Stát získává 

finan ní prost edky výb rem od ob an  prost ednictvím daní, sociálního a zdravotního 

pojišt ní a od firem formou daní, cel a poplatk .  

3.2.1 Rozd lení neziskových organizacích v R  

 V sou asnosti existuje mnoho možností, jak rozd lit neziskové organizace. Jedna 

z hlavních typ  rozd lení je na dv  hlavní skupiny neziskových organizacích. Tyto závisí 

na tom, kdo je jejich zakladatelem, nebo z izovatelem: 

- Státní (vládní, ve ejné) neziskové organizace jsou realizovány v oblasti výkonu 

ve ejné správy a z izovatelem je stát nebo územn  samosprávný celek (obec, kraj). 

Nejsou založeny za ú elem podnikání a k produkci zisku, který by mohl být rozd len 

mezi jednotlivé leny organizace. Z hlediska jejich právní formy jde o organiza ní 

složky státu, kraj  a obcí a p ísp vkové organizace (nap . i ve ejné vysoké školy, 

televize a rozhlas) 

- Nestátní (nevládní, soukromé, ob anské) – zde jsou sdružovány osoby spolupracující 

v ur ité oblasti služeb, které si zvolily. Spadají sem nadace a nada ní fondy, spolky, 

církve a náboženská sdružení, ústavy (d íve obecn  prosp šná spole nost), školské 

právnické osoby, zájmové sdružení právnických osob, mezinárodní organizace 

  

  

 

 



 23 

Dále lze neziskové organizace d lit podle: 

 Kritéria zakladatele 

Ve ejnoprávní organizace – zakladatelem je ve ejná správa i územn  správní   

samospráva – nap . p ísp vkové organizace 

Soukromoprávní organizace – z izovatelem je osoba soukromého práva, a  už osoba 

fyzická ( lov k), nebo osoba právnická (nap . obchodní korporace) 

„Ve ejnoprávní instituce – slouží k výkonu ú elu ve ejné služby, která je dána jako 

povinnost ze zákona (ve ejná vysoká škola).“ 

Zdroj: Rekto ík, J. - Organizace neziskového sektoru, 2007 

 Kritérium financování  

 Zcela z ve ejných rozpo  – organiza ní složky státu a samosprávy 

 ásti z ve ejných rozpo  – p ísp vkové organizace, politické strany a hnutí, 

spolky, církve 

 Z r zných zdroj  – dary, sbírky, granty, vlastní innost, sponzoring 

 Z vlastních p íjm  

 Finance z r zných opera ních program  a fond  EU 

3.3   P ísp vkové organizace 

„Územní samosprávný celek z izuje p ísp vkové organizace pro takové innosti ve své 

sobnosti, které jsou zpravidla neziskové a jejichž rozsah, struktura a složitost vyžadují 

samostatnou právní subjektivitu.“ 

<https://www.podnikatel.cz/zakony/zakon-o-rozpoctovych-pravidlech-uzemnich-

rozpoctu/f2064222/#p27> 

 ísp vkové organizace jsou právnickou osobou z ízenou pro zabezpe ování 

ve ejných statk  a pln ní úkol  pro blaho spole nosti, jsou ve ejnoprávními neziskovými 

organizacemi. Vznikají a zanikají rozhodnutím z izovatele. 

3.3.1 izovatel 

 izovatelem p ísp vkových organizací na území R m že být: stát, kraj, obec a 

hlavní m sto Praha (v etn  jeho m stských ástí) 

Jejich fungování se ídí podle zákon  a ady stanovených p edpis .  

V eské republice, v její právní úprav  se ídí t mito zákony: zákon o rozpo tových 

pravidlech státu a zákon o rozpo tových pravidlech územních rozpo .  

https://www.podnikatel.cz/zakony/zakon-o-rozpoctovych-pravidlech-uzemnich-rozpoctu/f2064222/#p27
https://www.podnikatel.cz/zakony/zakon-o-rozpoctovych-pravidlech-uzemnich-rozpoctu/f2064222/#p27


 24 

Rozlišujeme dva typy PO: 

 ísp vkové organizace z izované státem 

Státní p ísp vkové organizace jsou z izovány organiza ními složky státu, tj. útvar, který ve 

vymezené oblasti ve ejné správy zastupuje stát a nakládá se státním majetkem, i když 

nemá vlastní právní osobnost (ve v tšin  p ípad  je to ministerstvo). PO se tímto liší od 

organiza ních složek státu, oni naopak právní subjektivitu (osobnost) mají, je to zásadní 

odlišný znak. ídí se t mito zákony: 

. 218/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech  

. 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích 

 

Spadají sem zejména muzea, divadla celostátního významu, galerie, knihovny, speciální 

školy, d tské domovy, psychiatrické lé ebny, fakultní nemocnice apod.  

 ísp vkové organizace z izované územním samosprávným celkem  

V tomto p ípad  jsou z izovatele kraj, nebo obec na základ  zákona o obcích a krajích. 

Územn  správní celky se vyzna ují n kolika znaky: 

- Vlastní území  

- Jejich ob ané, kte í na p íslušném území žijí 

- Výkon ve ejné správy – to se dále d lí na samosprávu (vydává obecn  

závazné p edpisy, vytvá í vlastní orgány, rozhoduje o vnit ních záležitostech) 

a státní správa – jedná se o p enesenou p sobnost ze strany státu (vydává 

ob anské pr kazy, idi ské pr kazy, cestovní pasy) 

- Právní postavení – jedná se o p iznanou právní subjektivitu, jsou díky tomu 

nositelé práv a povinností z nich vyplývajících, vystupují svým vlastním 

jménem a nesou odpov dnost za své chování a jednání 

- Ekonomická samostatnost 

izování právnických osob, a to konkrétn  PO obce, spadá výhradn  pod pravomoci 

zastupitelstva obce, které za ú elem efektivního zabezpe ení výkonu inností i služeb 

v zájmu obce a ob an , založí PO, mají samostatnou právní subjektivitu – jsou z ízeny 

jako právnické osoby. PO spadají pod tyto zákony: 

 

. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo  

. 128/2000 Sb., o obcích 

. 129/2000 Sb., o krajích  



 25 

PO z ízené ÚSC (na rozdíl od státních PO) se zapisuje do obchodního rejst íku, a to na 

podn t z izovatele.  

3.3.2 Škola jako p ísp vková organizace obce 

 Tato bakalá ská práce je primárn  zam ena p ísp vkové organizace z izované 

obcí, v oblasti školství. Hlavním smyslem z ízení školy jako p ísp vkové organizace je 

vykonávání služby pro ve ejnost a konkrétní ob any, uspokojení jejich pot eb a 

požadavk . Díky tomu, že má svoji vlastní právní subjektivitu, m že škola pro svého 

izovatele disponovat se sv eným majetkem, získávat majetek a užívat jej, ale v pouze 

v ur itých mezích. Ve všech p ípadech, kdy škola nabude majetek, je zavázána jej používat 

pouze v p ípadech nutných pro výkon její existence. Po z ízení školy je z izovatel povinen 

provést zápis do Rejst íku škol a školských za ízení. Dnem zápisu do tohoto rejst íku škola 

získává právo poskytovat vzd lávání, školské služby apod. Také musí z izovatel 

dohlédnout na zápis do obchodního rejst íku. Všechny úkoly spojené se z ízením školy 

jako PO vykonává rada obce, pokud v obci rada není ustanovena, vykonává její pravomoc 

starosta. Škola m že být z ízena také prost ednictvím svazku obcí. Škola by m la mimo 

samotné vzd lávání zabezpe it také školní stravování, to však není nutné za ídit p ímo 

v budov  školy.  

 i z ízení musí obec jako z izovatel školy vydat z izovací listinu. Ta musí spl ovat 

náležitosti dané zákonem. V této z izovací listin  je také ur eno vymezení jejich práv a 

povinností, a to v takovém rozsahu, aby byla napln n hlavní ú el školy, konkrétn  

edškolní a základní vzd lávání. Náležitosti, které musí z izovací listina obsahovat: 

- Úplná identifikace z izovatele, 

- Úplná identifikace p ísp vkové organizace, 

- Vymezení hlavního ú elu a p edm tu innosti školy, 

- Ozna ení statutárních orgán  a ur ení zp sobu, jakým vystupují jménem školy, 

- Vymezení majetku ve vlastnictví z izovatele, který z izovatel p edává škole ke 

hospoda ení, 

- Vymezení práv a povinností, které škole umožní hospoda it s majetkem a napl ovat 

el, pro který byla založena 

- Okruhy dopl kových inností 

- Vymezení doby, na kterou je škola z ízena 



 26 

<http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/detail/159-skola-jako-prispevkova-organizace-

obce/> 

 

Mezi základní orgány školy pat í editel školy a školská rada: 

editel školy – funk ní období je stanoveno na 6 let, vykonává ve škole státní správu, 

rozhoduje o každodenních záležitostech školy, má odpov dnost za její bezproblémové 

fungování, hospoda ení s prost edky školy a za pedagogickou a odbornou úrove  

vzd lávání, zajiš uje dohled nad žáky a p ijímání a za azení d tí, jejich p estupy a 

vylu ování, stanovuje organizaci a podmínky provozu školy. Poradním orgánem editele je 

pedagogická rada. Obec jako z izovatel má pravomoc editele jmenovat, odvolávat, 

stanovit jeho plat a odm nu. 

Školská rada – má funkci iniciativního a poradního orgánu, umož uje zákonným 

zástupc m žák , pedagog m a z izovateli podílet se na správ  školy, vyjad uje se 

k návrh m školních vzd lávacích program , schvaluje výro ní zprávy, schvaluje školní ád 

a jeho zm ny, projednávání návrhu rozpo tu na p íští rok, podává návrhy na zlepšení 

hospoda ení, zabývá se zprávami ze eské školské inspekce, schvaluje pravidla hodnocení 

žáku… 

3.3.3 Hospoda ení školy - p ísp vkové organizace 

 ísp vkové organizace a jejich hospoda ení v p ípad , kdy je jejich z izovatel ÚSC 

upravuje zákon . 250/2000 Sb. O rozpo tových pravidlech územních rozpo  (tzv. „malá 

rozpo tová pravidla“). V p ípad  PO z ízených státem se ídí zákonem . 218/2000 Sb. O 

rozpo tových pravidlech a o zm  n kterých souvisejících zákon . D ležitou podmínkou 

pro hospoda ení PO je d sledné vedení ú etní evidence náklad  a výnos , aktiv a pasiv a 

ehlednému toku financí. Toto vše je vedeno podle závazných p edpis , které vyžadují 

znalost ú etních p edpis , protože podléhají ve ejné kontrole, prost ednictvím 

poskytovatelem finan ních prost edk  (auditor zastupuje stát) a z izovatelem. Díky tomu 

lze zjistit rozdíly mezi skute ností a žádoucím stavem. V p ípad  neoprávn ného použití 

nebo zadržení finan ních prost edk  jsou uloženy sankce, které se odvádí do rozpo tu 

kraje, obce, z izovatele nebo státního rozpo tu, záleží finan ním zdroji. Mezi nejd ležit jší 

body hospoda ení pat í hlavní a vedlejší (dopl ková) innost, hospoda ení dle 

hospodá ského výsledku a fondy p ísp vkové organizace.  

 

http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/detail/159-skola-jako-prispevkova-organizace-obce/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/detail/159-skola-jako-prispevkova-organizace-obce/


 27 

 Každá p ísp vková organizace na za átku kalendá ního roku je povinna vypracovat 

rozpo et, kterým se bude ídit daný rok, kde mimo jiné stanoví i výši odpis . Ten posléze 

schválí jeho z izovatel. Rozpo et je finan ní plán PO, jímž se ídí po celý kalendá ní rok.  

Rozpo et p ísp vkové organizace je sestaven jako vyrovnaný, a to po zahrnutí p ísp vku 

ze státního rozpo tu, pop ípad  po ur ení odvodu do státního rozpo tu. P ísp vek na 

provoz se poskytuje v p ípad , že rozpo tové náklady p evyšují rozpo tové výnosy a díky 

tomuto p ísp vky se rozdíl dorovná. Odvod je ur en, pokud nastane možnost, že 

rozpo tové výnosy p evýší rozpo tové náklady. Rozpo et zahrnuje pouze výnosy a 

náklady vyplývající z jeho hlavní innosti. Také zahrnuje finan ní prost edky získané od 

izovatele, které jsou ur eny na aktivity PO.  

 

 Hospodá ský výsledek je tvo en výsledkem hospoda ení z hlavní innosti a ziskem 

z vedlejší innosti po zdan ní. P ísp vkové organizace nemohou vykazovat zisk ani ztrátu, 

ale z hlediska hospodá ského výsledku m že být výsledek zlepšený nebo zhoršený. 

V p ípad , že je zlepšený hospodá ský výsledek, p esouvá se ást na uhrazení p ípadných 

ztrát z minulých let a zbytek do rezervního fondu. Naopak, pokud je zhoršený výsledek, 

uhradí se z rezervního fondu, z rozpo tu z izovatele nebo ze zlepšeného následného 

hospodá ského výsledku. P ísp vková organizace však v tomto p ípad  musí p ijmout 

taková opat ení, aby v dalším roce mohlo dojít k vyrovnání ztráty a nedocházelo opakování 

chto situací. Každé tyto p esuny musí být schváleny z izovatelem, který musí být o 

chto zm nách informován.  

 

 ísp vková organizace je povinna dodržet finan ní vztahy ke státnímu rozpo tu a 

musí plnit sv ené úkoly co nejhospodárn jším zp sobem, jakého je schopna. Nem že 

použít disponibilní pen žní prost edky k ú el m, ke kterým nebyly ur eny. Úkoly, pro 

které jsou prost edky stanoveny, jsou krytí nezbytných pot eb, zabezpe ení 

bezproblémového chodu organizace a opat ení vyplývající z právních p edpis . 

Každé ÚSC stanoví p ísp vkové organizaci majetek a majetková práva do její správy, za 

který zodpovídá a využívá k pokrytí svých nezbytných pot eb a k tomu, aby naplnil hlavní 

el, kv li kterým byla založena, pop ípad  se dá ješt  využít v p ípad  dopl kové 

innosti, která navazuje na hlavní innost p ísp vkové organizace se svolením z izovatele, 

toto vše je upraveno ve z izovací listin . P ísp vkové organizace mohou nabýt majetek 

(mohou se stát vlastníky) n kolika zp soby: 



 28 

- ním se souhlasem z izovatele  

- Bezúplatné pln ní (dary) se souhlasem z izovatele  

- Na základ  zákona (práva) 

- Na základ  smluvních vztah  (pohledávky – p edstavují nárok na pln ní) 

- Vlastní innosti (hlavní, nebo dopl ková) z ú elových prost edk  z izovatele 

 Majetkem p ísp vkové organizace rozumíme v ci movité, nemovité, majetek 

nehmotný a hmotný a pohledávky. Dále také m žeme d lit majetek podle doby 

použitelnosti na majetek dlouhodobý a krátkodobý, kdy hranice krátkodobého majetku je 

do 1 roku. Z hlediska po izování majetku je možno rozlišit majetek na drobný a investi ní. 

Drobný majetek u hmotné v ci nep esáhne výše 40 tisíc K , u nehmotného 60 tisíc K . U 

investi ního tyto ástky p evyšují ur ené hranice.  

3.3.4 Zdroje financování p ísp vkových organizací 

ísp vková organizace podle zákonné úpravy hospoda í s t mito zdroji: 

Získané z vlastní (hlavní) innosti 

Jedná se o p íjmy, které PO získává poskytováním služeb vyplývající z její hlavní innosti.  

Získané z vedlejší (dopl kové) innosti 

V p ípad , že má PO z izovatelem schválenou dopl kovou innost, která navazuje na 

innost hlavní, tyto p íjmy z ní plynou a použijí se na financování vlastní innosti. Je 

možné, že tato innost se m že asem projevit jako ztrátová, v takovém p ípad  musí 

organizace zvážit, zda nadále bude v této aktivit  pokra ovat a na je uvážení PO, jestli ji 

nenahradí jinou ziskov jší inností 

ijaté z rozpo tu z izovatele (státní rozpo et, rozpo et ÚSC) 

Nejd ležit jší a primární zdroj pro p ísp vkové organizace, kterým se vyrovnávají 

chyb jící finance, vyplývající z rozdílu mezi p íjmy z hlavní, respektive dopl kové 

innosti a náklady, které má p ísp vková organizace na fungování a provoz své innosti. 

Musí být poskytnuty v takové výši, aby byl rozpo et PO vyrovnaný 

- Výše p ísp vku na provoz je ur ena z izovatelem 

- Možnost erpání si z izovatel upraví ve z izovací listin  dle svých ukazatel  

- Dojde-li v pr hu rozpo tového roku ke zm  podmínek, z izovatel je 

kompetentní p ísp vek na innost dle pot eby zvýšit i snížit  

Prost edky z vlastních fond  



 29 

Jedná se to tyto fondy: Rezervní fond, Fond kulturních a sociálních pot eb, Fond odm n, 

Investi ní fond. 

Návratnou finan ní výpomocí 

Tato možnost se využije v p ípad  úhrady zhoršeného hospodá ského výsledku, kdy 

izovatel rozhodne o výpomoci, ta musí být uhrazena do konce rozpo tového roku, ve 

kterém m l být zhoršený hospodá ský výsledek uhrazen. 

ijaté dary od fyzických a právnických osob  

ijímají se na základ  darovací smlouvy, je však možné dary p ijmout až po schválení 

izovatele. 

Prost edky poskytnuté z Národního fondu 

Pen žní prost edky poskytnuté ze zahrani í 

Jedná se o finan ní prost edky poskytnuté na základ  mezinárodních smluv a   prost edky 

z rozpo tu Evropské unie formou dotací (na stanovený ú el). Pokud se prost edky 

nevy erpají do konce kalendá ního roku, je možné je p evést do rezervního fondu 

(možnost financování v následujících letech) 

      

Hlavní a vedlejší innosti p ísp vkových organizací 

  

 Hlavní inností se rozumí takové konání, které napl ují smysl p ísp vkové 

organizace a d vod, kv li kterému byla založena a je definována ve z izovací listin . I 

v p ípad  hlavní innosti lze dosahovat zisku, ob as se ve ejnost domnívá, že to lze pouze 

v p ípad  vedlejší innosti. Nesmí se jednat o podnikání (soustavná innost provozovaná 

za ú elem dosažení zisku), ani jinou výd le nou innost. V p ípad  školních za ízení to 

že být nap íklad Maškarní ples, není to innost pravidelná a o ekává se ur itý zisk. 

Hlavní innost je také odlišná od vedlejší díky vyššímu využití lidských nebo materiálních 

zdroj . Zam ení hlavních inností m že být nap íklad v n kolika oblastech: 

- Bydlení 

- Zdraví – lé iva a zdravotnické prost edky, ambulantní zdravotní pé e, 

ústavní zdravotní pé e, ve ejné zdravotnické služby, výzkum a vývoj 

v oblasti zdravotnictví, ostatní zdravotnické služby 

- Rekreace a kultura – rekrea ní a sportovní služby, kulturní služby 

- Vzd lávání – preprimární a primární vzd lávání, sekundární vzd lávání, 

terciální vzd lávání, výzkum a vývoj v oblasti vzd lávání, ostatní vzd lávání 



 30 

- Sociální pé e – služby sociální pé e, výzkum a vývoj v oblasti sociální pé e 

- Náboženství 

- Politické strany, odborové a profesní organizace 

- Ochrana životního prost edí 

<https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_sluzeb_neziskovych_instituci_slouzicich_doma

cnostem_-cz_copni-> 

 

 Vedlejší innosti slouží jako sekundární prost edek k dosažení cíle organizace. 

Mohou být nazývány také jako dopl kové i hospodá ské. I v tomto p ípad  je možnost 

dosažení zisku a je definována ve z izovací listin . Výt žek z této innosti p edstavuje 

možnost, jak dosáhnout napln ní ú elu nebo innosti, pro kterou byla instituce z ízena. 

Díky tomu se i snižuje závislost na finan ních prost edcích plynoucích ze státního nebo 

územn  samosprávného rozpo tu. Je však velice d ležité dbát na to, aby díky uskute ní 

innosti z této vedlejší innosti neutrp la kvalita, dostupnost a rozsah poskytovaných 

služeb z oblasti hlavní innosti a ani nesmí dojít k situaci, že by se do této oblasti 

esunulo více finan ních prost edk  než do oblasti primární.  

V této oblasti ur it n kolik aktivit: 

- Tržby za zboží 

- Tržby z výrobk  a služeb 

- Pronájem 

- Sponzoring a reklama 

- Ubytovací, stravovací a úklidové služby 

- Výnosy z majetku 

- ijaté p ísp vky, dary 

- Rekreace a kultura 

- Vzd lání a poradenství 

- Zdraví a sociální pé e 

Špalek J., Hyánek V., Fónandová L. a kolektiv – Na pen zích záleží: eské neziskové 

organizace 21. století, 2017 

 
 

 

 

https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_sluzeb_neziskovych_instituci_slouzicich_domacnostem_-cz_copni-
https://www.czso.cz/csu/czso/klasifikace_sluzeb_neziskovych_instituci_slouzicich_domacnostem_-cz_copni-


 31 

Fondy p ísp vkových organizací 

V p ísp vkových organizacích rozlišujeme fondy na pen žní a majetkové. V rámci rozvahy 

se jedná o tyto fondy, které jsou upraveny rozpo tovými p edpisy a jejich stav by m l být 

pokryt stavem na bankovním ú tu.  

Fond odm n – je ur en na úhradu odm n zam stnanc . Je omezen maximáln  do výše  

80 % VH, p íd l vždy schvaluje z izovatel a m že být schválena i 0.  

Fond kulturních a sociálních pot eb (FKSP) – „slouží k uspokojování kulturních, 

sociálních a dalších pot eb zam stnanc  a dalších osob, u nichž to p íslušné právní 

edpisy umož ují.“  

Zdroj: Hryzláková E., Morávek Z. - FKSP – pravidla o hospoda ení s fondem kulturních a 

sociálních pot eb a da ová ešení jednotlivých pln ní, 2018 

Vyhláška o FKSP se týká: organiza ních složek státu, státních p ísp vkových organizací, 

ísp vkových organizací z ízených ÚSC a státních podnik . P edstavuje 2 % ro ního 

objemu náklad  na platy, mzdy a náhrady plat  a mezd. Dále sem spadají dary od FO a PO 

ur ené pro tento fond, náhrady škod a pojistná pln ní související s majetkem po ízeným 

z fondu, p íjmy z pronájmu rekrea ních a sportovních za ízení, jejichž provoz se z fondu 

hradí. Z tohoto fondu lze erpat na tyto pot eby: 

 ísp vek na stravování 

 Dopravu do zam stnání, vybavení na zlepšení pracovních 

podmínek 

 Tišt né knihy, vitamínové prost edky, dioptrické brýle, 

kontaktní ky, dentální hygiena  

 ky na bytové ú ely 

 ísp vek na rekreaci, kulturu, vzd lání, t lovýchovu a sport, 

penzijní p ipojišt ní i životní pojišt ní, dary k jubileu 

 Po ízení hmotného majetku pro kulturní a sociální pot eby 

zam stnanc  

Rezervní fond – je tvo en zlepšeným VH – p evod schvaluje z izovatel, p ijatými 

pen žními dary, nevy erpanými prost edky z dotací EU nebo z mezinárodních smluv. 

Používá se v p ípad : 

 Další rozvoj innosti PO 

 K asovému p eklenutí do asnému nesouladu mezi náklady a 

výnosy 



 32 

 K úhrad  sankcí v p ípad  rozpo tové kázn  (zadržení, nebo 

neoprávn né použití pen žních prost edk , porušení 

podmínek, za kterých byly pen žní prost edky poskytnuty 

nebo porušení povinností) 

 K úhrad  ztráty z p edchozích let  

Investi ní fond – slouží k financování investi ní pot eb PO, tj. že veškeré investice musí 

být hrazeny z tohoto fondu. Výjimku tvo í investi ní úv ry (p ky), odsouhlasené 

izovatelem, v tomto p ípad  se z fondu hradí až splátky.  V p ípad  státních 

ísp vkových organizací se tento fond jmenuje Fond reprodukce majetku. Investi ní fond 

je tvo en t mito položkami:    

 Odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 

 ísp vek od z izovatele (na akce) 

 Dotace ze státních fond  a jiných ve ejných rozpo  

 íjmy z prodeje sv eného DHM (dlouhodobý hmotný 

majetek) schválené z izovatelem 

 Pen žní dary a p ísp vky ur ené, nebo použitelné na 

investice 

 íjmy z prodeje DHM ve vlastnictví PO 

 evody z rezervního fondu ve výši povolené z izovatelem, 

musí být dán konkrétní ú el p evodu 

Veškeré z statky pen žních fond  se na konci každého kalendá ního roku p evád jí do 

následujícího roku.  

3.4   Finan ní analýza a zdroje dat finan ní analýzy 

Financial analysis – is the process of evaluating businesses, projects, budgets, and oher 

finance-related transactions to determine their performance and suitability. Typically, 

financial analysis is used to analyze whether an entity is stable, solvent, liquid or 

profitable enough to warrant a monetary investment. 

<Zdroj: https://www.investopedia.com/terms/f/financial-analysis.asp> 

 

„Finan ní analýza plní p i finan ním ízení podniku funkci zp tné vazby, nebo  se p i ní 

hodnotí, jak se ve skute nosti da í plnit stanovené finan ní cíle.“ 

Zdroj: Bi ovec, K. – P ehled u iva k maturitní zkoušce z ekonomiky 

https://www.investopedia.com/terms/f/financial-analysis.asp


 33 

 

 Základními vstupy do finan ní analýzy jsou interní zdroje informací dopln né o 

externí zdroje. Mezi základní zdroje pat í finan ní výkazy tvo ící ú etní záv rku: rozvaha, 

výkaz zisk  a ztrát a p íloha k ú etní záv rce. 

Finan ní analýza slouží ke zhodnocení finan ního zdraví organizace, nalézt její silné a 

slabé stránky a prost ednictvím nich vyhodnotit a napravit možné nedostatky. Vychází se 

z dat minulých let, která se vzájemn  pom ují, dochází díky nim k ur itým záv m o 

celkovém hospoda ení a finan ní situaci podniku a díky nim lze p ijmout ur itá opat ení 

i rozhodování.  

 Ukazatelé horizontální a vertikální analýzy mohou být vyjád eny v procentech i 

v pen žních jednotkách. Pro vypovídající data u finan ní analýzy se používají dv  základní 

rozborové techniky: 

- Pom rové ukazatele – zde pat í ukazatele rentability, likvidity, aktivity, 

zadluženosti. Spo ívá ve výpo tu pom rových ukazatel  

- Procentuální rozbor – vertikální a horizontální analýza 

 

Rozvaha 

 Rozvaha je jedním ze základních výkaz  ú etní záv rky, je d ležitý z toho d vodu, 

že podává p ehled o konkrétním druhu majetku (aktivech) a zdrojích, z jakých byl majetek 

po ízen (pasiva) v pen žním vyjád ení k rozvahovému dni, hodnoty platné k ur itému 

okamžiku. Mezi aktiva adíme zejména dlouhodobý majetek (nehmotný, hmotný a 

finan ní) a ob žný majetek - zásoby, pen žní prost edky a pohledávky. Mezi pasiva pat í 

vlastní kapitál, úv ry a další závazky a cizí zdroje. Základním pravidlem je, že sou et aktiv 

se musí rovnat sou tu pasiv, tj. AKTIVA = PASIVA. Tato rovnice se nazývá bilan ní a 

tvo í základ rozvahy.  

 Jedna z hlavních funkcí rozvahy je transparentn  uspo ádat majetek a jeho zdroje 

financování. Z výkazu zisk  a ztrát je možné zjistit výsledek hospoda ení – neboli zisk 

nebo ztrátu.  

 

Aktiva p edstavují všechno, co ú etní jednotka vlastní, má právo s ní disponovat a co jí 

v budoucnu p inese ekonomický prosp ch. Aktiva se lení r zn , v ú etnictví na 

dlouhodobá a krátkodobá. 

 



 34 

Obrázek . 2 – Rozd lení majetku subjektu  

 
<Zdroj: https://www.uctovani.net/clanek.php?t=Ucetnictvi-krok-za-krokem-6-dil-
Rozvaha-aktiva-pasiva&idc=311> 
 
Pasiva jsou brána jako závazek, jako písemná záruka splnit ur itou zavazující povinnost 

zaplatit jinému subjektu dohodnutou ástku, vznikající v tšinou na základ  faktur. Jsou tu 

definována jako zdroje, kterými jsou financována aktiva, p esn ji zdroje krytí majetku. 

 

   Obrázek . 3 – Zdroje financování subjektu 

 
<https://www.uctovani.net/clanek.php?t=Ucetnictvi-krok-za-krokem-6-dil-Rozvaha-
aktiva-pasiva&idc=311> 

 
Výkaz zisk  a ztrát 

 Výkazu zisk  a ztráta se také íká výsledkové ú ty a vztahují se vždy k ur itému 

asovému období a podle zákona o ú etnictví jsou nedílnou sou ástí ú etní záv rky. 

Ukazuje, jakého výsledku hospoda ení ú etní jednotka dosáhla, na rozdíl od rozvahy 

https://www.uctovani.net/clanek.php?t=Ucetnictvi-krok-za-krokem-6-dil-Rozvaha-aktiva-pasiva&idc=311
https://www.uctovani.net/clanek.php?t=Ucetnictvi-krok-za-krokem-6-dil-Rozvaha-aktiva-pasiva&idc=311
https://www.uctovani.net/clanek.php?t=Ucetnictvi-krok-za-krokem-6-dil-Rozvaha-aktiva-pasiva&idc=311
https://www.uctovani.net/clanek.php?t=Ucetnictvi-krok-za-krokem-6-dil-Rozvaha-aktiva-pasiva&idc=311


 35 

(výkaz k ur itému datu) vyjad uje finan ní úsp šnost za ur itý asový interval (výkaz za 

období). V p ípad  podnik  je cílem dosáhnout zisku, v horším p ípad  nuly. U 

neziskových organizací platí striktní pravidlo, že neprovozují svoji innost za ú elem 

dosažení zisku, i když ho mohou vytvá et svojí innosti, avšak zisk musí být zp tn  vložen 

do podpo ení innosti NO. Výkaz zisk  a ztrát tvo í pouze nákladové a výnosové ú ty a 

navazují na vykazování hospodá ského výsledku. 

Náklady – p i hospodá ských innostech dochází k ú etním p ípad m, u nichž se 

vyskytují spot eby hospodá ských prost edk , které se promítnou do snížení aktiv nebo 

stu závazk . Jsou to tedy finan ní ástky, které jsou vynaloženy na dosažení výnos , i 

když v daném období ješt  nemusí být zaplaceny. Náklady mohou být nap íklad: spot eba 

materiálu, opot ebení dlouhodobého majetku, spot eba energie, nakupované služby, mzdy, 

pojistné z mezd. Náklady snižují hospodá ský výsledek za dané ú etní období. 

V p ípad  zvýšení pasiv a vzniku náklad  mohou nastat nap íklad tyto situace: 

- Zvýšení závazk  v i dodavatel m  

- Zvýšení závazk  v i zam stnanc m 

- Zvýšení závazk  v i ostatním subjekt m (finan ní ú ad, instituce sociálního 

zabezpe ení…) 

Výnosy – vynaložené náklady se vrací zp t, v podob  nap íklad tržeb za prodané výrobky, 

zboží a poskytnuté služby, tj. v p ípad  výrobního podniku. V p ípad  obchodních firem se 

jedná o obchodní marži, tj. rozdíl mezi prodejní a nákupní cenou. Výnosy jsou zpravidla 

zdrojem p ír stku majetku, nebo díky nim m že nastat snížení závazk . Výnosy zvyšují 

hospodá ský výsledek za stanovené ú etní období. 

Pokud se zvýší aktiva a vzniknou výnosy, nap íklad: 

- Zvýšení stavu hotovosti v pokladn   

- Zvýšení stavu pen z na ú tu  

- Zvýšení pohledávek (za odb rateli)  

Hospodá ský výsledek - dochází ke zjišt ní výsledku hospoda ení, musí se tedy ode íst 

od výnos  náklady. Výsledek hospoda ení m že mít 3 záv re né stavy: 

- Výnosy = náklady  hospodá ský výsledek je 0 

- Výnosy > náklady  hospodá ský výsledek je zisk, uvádíme se znaménkem 

plus  

- Výnosy < náklady  hospodá ský výsledek je ztráta, uvádíme se znaménkem 

mínus 



 36 

V p ípad  p ísp vkových organizací se jedná o zlepšený výsledek hospoda ení, nebo 

zhoršený výsledek hospoda ení.  

3.4.1 Horizontální analýza (analýza trend )  

„Horizontální analýza nebo také analýza „po ádcích“ se zabývá porovnáváním 

zm n položek jednotlivých výkaz  v asové posloupnosti. Jedná se o sledování vývoje 

absolutních ukazatel  v ase.“ 

Zdroj: Pila ová Ivana, Pilátová Jana – Ú etní záv rka, základ dan , finan ní analýza 

podnikatelských subjekt  roku 2018, 2018 

 

Ukazatelé horizontální mohou být vyjád eny v procentech i v pen žních jednotkách. 

Horizontální analýza sleduje zm ny (rozdíl i podíl) jednotlivých položek výkaz  

v ur itém asovém období a srovnává je s hodnotami z minulých let. Srovnávat lze k:  

- Nejbližšímu p edchozímu období (nej ast ji)  

- Vybranému období (zvolený rok = základní rok) 

- Pr ru n kolika p edchozích období (nap . pr r za posledních 5 let) 

Výpo et horizontální analýzy m že být vyjád en jako:  

 rozdíl stejné položky v ase - absolutní zm na:  

Absolutní zm na = ukazatel t – ukazatel t-1                                                                                          

  kde: t     je ur ený rok   

 

 podíl stejné položky oproti p edchozímu období - relativní zm na: 

   
             
                                                          
  kde: t     je ur ený rok 
 

 Prost ednictvím bazického a et zového indexu 

Výsledky výpo  absolutní a relativní zm na jsou uvedeny v tabulce . 2,4. 

Horizontální analýza - Bazický index – náklady a výnosy 
 

 Vedle zm n absolutní hodnoty vykazovaných dat v ase se také zjiš ují jejich 

relativní zm ny. Tyto zm ny jsou vypo ítány použitím bazického a et zového indexu. 

Pom rný ukazatel vývoje se stálým základem, neboli bazický index, spo ívá 



 37 

v porovnávání se stále stejnou hodnotou (základní rok = 100 %). Znázor uje pom r 

srovnávaného a základního (bazického) období. Index je vynásoben íslem 100 a je 

vyjád en v procentech. Tato hodnota uvádí, o kolik procent se zm nila hodnota ukazatele 

v b žném období oproti hodnot  ukazatele v základním roce. Základním rokem je ur en 

rok 2014, protože se jedná o první uvedený rok v asové ad . Výsledky výpo  

bazického indexu jsou uvedeny v tabulce . 5. 

 

          Bi =  * 100          (3) 
  

Bi = bazický index (v %) 

xt = hodnota ukazatele v b žném období  

x0 = hodnota ukazatele v základním období 

 

Horizontální analýza - et zový index  
 

et zový index (koeficient r stu, tempo r stu) je pom rný ukazatel vývoje s pohyblivým 

základem, je velice podobný indexu bazickému, avšak na rozdíl od n j udává zm nu oproti 

edchozímu sledovanému období. Spo ívá v porovnávání dvou po sob  následujících 

obdobích, nap íklad z m síce na m síc – et zení. Index je vynásoben 100 a získán 

výsledek v %. To nám vypovídá, o kolik procent se zm nila hodnota ukazatele v b žném 

období oproti hodnot  ukazatele v p edcházejícím období. Výsledky výpo et zového 

indexu jsou uvedeny v tabulce . 6. 

 

 i =  * 100          (4) 

i = et zový index (v %) 

xt = hodnota ukazatele v b žném období  

xt-1 = hodnota ukazatele v p edcházejícím období 

 

3.4.2 Vertikální analýza  

„Procentní neboli vertikální analýza spo ívá ve vyjád ení jednotlivých položek ú etních 

výkaz  jako procentuálního podílu k jediné zvolené základn  položené jako 100 %.“ 



 38 

 Zdroj: Pila ová Ivana, Pilátová Jana – Ú etní záv rka, základ dan , finan ní analýza 

podnikatelských subjekt  roku 2018 

Cílem je tedy zjistit, jak se jednotlivé položky rozvahy nebo výkazu zisk  a ztrát podílely 

na celkové sum . Této metod  se také íká strukturální analýza (struktura aktiv a pasiv), 

protože díky tomu je získáván p ehled o složení rozvahy, konkrétn  její aktiva a pasiva a 

v p ípad  výkazu zisk  a ztrát složení jejich náklad  a výnos . Výsledky výpo  

vertikální analýzy rozvahy a výkazu zisk  a ztrát jsou uvedeny v tabulce . 7,8. 

 

Podíl (Pi ) =  *100                                                                                   (5) 

 

kde: Pi     je podíl i-té položky v % 

        Bi    je velikost i-té položky 

         Bi   je sou et položek 

        i      je po adové íslo položky v intervalu 0 – n, kde n je po et položek 

3.4.3 Analýza nákladovosti a efektivnosti   

Nákladovost 

Je ukazatelem celkové efektivnosti firmy. Vypo ítává se pom rem celkových náklad  a 

celkových výnos .  

 

 Nákladovost = celkové N / celkové V                (6) 

3.4.4 Analýza pom rových ukazatel  

„Analýza pom rových ukazatel  je nejb žn jší a nejpoužívan jší postup, který finan ní 

analýza využívá. Je tomu tak proto, že pro analýzu pom rových ukazatel  jsou pot ebné 

pouze základní ú etní výkazy. Jsou to tedy ve ejn  dostupné informace, ke kterým má 

ístup i externí analytik.“ 

 Zdroj: R ková P. – Finan ní analýza, 2015 

Pomáhá zhodnotit finan ní prost edí vybrané p ísp vkové organizace. Zatímco 

horizontální a vertikální analýza sleduje vývoj jedné hodnoty v ase, tato analýza pom uje 

dv  položky vzájemn  mezi sebou.  

Rozd lení pom rových ukazatel  použitých v této práci: 

- Ukazatele likvidity 



 39 

- Ukazatele rentability 

- Ukazatele zadluženosti 

- Ukazatele aktivity 

 

 Ukazatele rentability – schopnost dosahovat výnosu pomocí vloženého kapitálu 

„Ukazatele rentability pat í v praxi k nejsledovan jším ukazatel m vzhledem k tomu, že 

informují o efektu, jakého bylo dosaženo vloženým kapitálem.“ 

Zdroj: Kislingerová, E., Hnilica, J. – Finan ní analýza krok za krokem, 2008 

 

Jedná se o pom r zisku a kapitálu. Tento ukazatel je považován za nejd ležit jší ukazatel 

efektivnosti podniku. 

Výpo et byl proveden dle vzorc . 7 – 9. 

Rentabilita náklad  (ROC) = hospodá ský výsledek / celkové náklady   (7) 

o ím nižší, tím lepší výsledek hospoda ení 

Rentabilita vlastního kapitálu (ROE) = hospodá ský výsledek / vlastní kapitál  (8) 

Rentabilita tržeb (ROS) = hospodá ský výsledek / tržby                (9) 

o ím vyšší, tím lepší výsledek hospoda ení  

 

 Ukazatele aktivity – m í úsp šnost využití aktiv, neboli schopnost rychle využívat svého 

majetku 

„P i analýze ekonomické aktivity využíváme ukazatele doby obratu, které vyjad ují 

intenzitu využití daných prost edk  ve dnech. V praxi se pro výpo et ukazatel  užívá 365 

dní.“ 

Zdroj: Pila ová Ivana, Pilátová Jana – Ú etní záv rka, základ dan , finan ní analýza 

podnikatelských subjekt  roku 2018, 2018 

 
Výpo et byl proveden dle vzorc . 10 – 13. 

Obrat aktiv = tržby / aktiva                          (10) 

o Hodnota ukazatele by m la být minimáln  1, v tší hodnota znamená v tší 

efektivitu s nakládáním se zdroji. Hodnota menší než 1 – je d sledkem 

neefektivního využívání zdroj  

            Doba obratu zásob = zásoby / tržby    *365             (ve dnech)     (11) 

o ím vyšší je obratovost a kratší je doba zásob, tím je situace lepší 



 40 

          Doba obratu pohledávek = pohledávky / tržby   *365            (ve dnech)     (12) 

o žná doba splatnosti pohledávek 

            Doba obratu závazk  = závazky / tržby   *365             (ve dnech)     (13) 

o Doba obratu závazk  by m la být delší než pohledávek 

  

 Ukazatele zadluženosti – m í výši rizika v p ípad  využívání cizích zdroj  a sledují 

vztah mezi cizími a vlastními zdroji 

„Ukazatele zadluženosti sledují vztah mezi cizími zdroji a vlastními zdroji. Zadluženost, 

by  i vysoká, nemusí být ješt  negativní charakteristikou firmy.“ 

Zdroj: Kislingerová, Eva, Hnilica, Ji í – Finan ní analýza krok za krokem, 2008 

 

„Pojem zadluženost vyjad uje skute nost, že podnik používá k financování svých aktiv a 

innost cizí zdroje (dluh).“ 

Zdroj: Pila ová Ivana, Pilátová Jana – Ú etní záv rka, základ dan , finan ní analýza 

podnikatelských subjekt  roku 2018 

 

Vypo teno podle vzorc . 14 – 17.  

           Dlouhodobá zadluženost = dlouhodobé závazky / aktiva * 100                     (14) 

 Krátkodobá zadluženost = krátkodobé závazky / aktiva * 100                       (15) 

            Míra zadluženosti = cizí zdroje / vlastní kapitál * 100           (16) 

o Nabývá-li hodnota ukazatele více než 1, jsou preferovány cizí zdroje, naopak to 

zna í, že se více využívají vlastní zdroje financování 

o Doporu ená hodnota ukazatele p evyšuje 80 %, dle doporu ené odborné 

literatury – Knápková, Pavelková, Remeš, Šteker, 2017 

o Podíl cizích zdroj  by se nem l dlouhodob  zvyšovat 

         Míra celkové zadluženosti = cizí zdroje / celková aktiva *100          (17) 

o ím vyšší, tím vyšší riziko v itel  

o Doporu ená hodnota ukazatel  je 30 % - 60 %, dle doporu ené odborné 

literatury – Knápková, Pavelková, Šteker, 2017 

        

 Ukazatele likvidity – schopnost dostát svým závazk m  

 Nižší hodnoty = snížená schopnost hradit krátkodobé závazky, p íliš vysoké 

hodnoty = neefektivnost v hospoda ení 



 41 

„Likvidita je obvykle chápána jako momentální schopnost uhradit splatné závazky. 

Likvidita je m ítkem krátkodobé nebo okamžité solventnosti. Solventnost – obecná 

schopnost získat prost edky na úhradu svých závazk .“ 

Zdroj: Pila ová Ivana, Pilátová Jana – Ú etní záv rka, základ dan , finan ní analýza 

podnikatelských subjekt  roku 2018, 2018 

 
Ukazatele likvidity:  

- I. stupe  – Okamžitá likvidita 

- II. stupe  – Pohotová likvidita 

- III. stupe  – B žná likvidita 

„V praxi se objevují t i hlavní ukazatele – b žné likvidity, pohotové likvidity a okamžité 

likvidity.“ 

ková, J. – Finan ní analýza, 2015 

 

Vypo teno podle vzorc . 18 – 20.  

      žná likvidita = ob žná aktiva / krátkodobé závazky                  (18) 

o Doporu ená hodnota ukazatele je 1,5 – 2,5. Pokud sm uje k hodnot  a mén , 

pak je veškerá provozní innost hrazena z cizích zdroj . Doporu ené hodnoty 

jsou uvedeny v odborné literatu e - Knápková, Pavelková, Šteker, 2017 

           Pohotová likvidita = (ob žná aktiva – zásoby) / krátkodobé závazky                 (19) 

o Doporu ená hodnota ukazatele je 1,0 – 1,5        

           Okamžitá likvidita = krátkodobý finan ní majetek / krátkodobé závazky          (20) 

o Doporu ená hodnota je 0,2 – 0,5  

Doporu ené hodnoty jsou uvedeny v odborné literatu e - Knápková, Pavelková, Šteker, 

2017 

 

 

4 Vlastní práce 

4.1    Obec Bohdíkov – z izovatel ZŠ a MŠ Bohdíkov 

 Obec Bohdíkov (d íve eský Bohdíkov, n mecky Märzdorf) se nachází v okrese 

Šumperk, kraj Olomoucký. První písemná zmínka o obci je z roku 1351 a pat í mezi 

nejstarší obce šumperského okresu. Sou asná obec vznikla v roce 1960 slou ením obcí 



 42 

Dolní Bohdíkov, Raškov, Raškov Dv r a Kom átka. V sou asnosti má p ibližn  1317 

obyvatel a katastrální rozloha je 2622 ha. Vzd lávání d tí zabezpe uje Základní škola 

Bohdíkov pro 1. – 5. stupe  s 2 mate skými školami – Bohdíkov a Raškov. Pro d ti ze 

vzdálen jších ástí obce je zajišt na pravidelná možnost svážení autobusem.  

 V roce 2011 zahájilo innost ob anské sdružení Komunitní škola Bohdíkov z.s., 

která realizuje vzd lávací a volno asové aktivity pro obyvatele obce i blízké okolí bez 

kového omezení. V obci jsou dále obyvatel m k dispozice 2 místní knihovny s ve ejným 

internetem, kulturní d m, sokolovna, fotbalové h išt , víceú elové sportovní h išt  na 

mí ové hry a atletiku, které v zim  slouží jako kluzišt  a je umíst no pro lepší využití d ti 

v blízkosti školy, dva areály letních divadel se zahradami a kuželna. V Kom átce se 

nachází lyža ský vlek. Dlouholetou tradici zde mají T lovýchovná jednota a Sbor 

dobrovolných hasi . V obci jsou také dv  obory s da ky a jeleny. Obec Bohdíkov v roce 

2013 získala ocen ní v sout ži Vesnice roku, konkrétn  Bílou stuhu za innost mládeže. 

Od roku 1962 se datuje partnerství se slovenskou obcí Nitrianské Su any, oba p edstavitelé 

obcí nov  podepsali Dohodu o p átelství, spolupráci, vým  zkušeností a vzájemné 

pomoci. 

 Obec Bohdíkov byla jedna ze zakládajících obcí svazku Region Ruda v roce 1999, 

cílem byla úsp šná plynofikace obcí. Sou ástí tohoto svazku jsou tyto obce: Bohdíkov, 

Bušín, Janoušov, Olšany a Ruda nad Moravou. Nyní se obce setkávají v rámci každoro ní 

akce Dny regionu Ruda, vydávají spole ný kalendá  a podílejí se na získávání dotací pro 

prezentaci a rozvoj svých obcí.  

 V roce 2006 se obec Bohdíkov stala lenem obecn  prosp šné spole nosti MAS 

Horní Pomoraví, aby se mohla úsp šn  zapojit do program  ur ených pro obnovu a rozvoj 

venkova. Každoro  jsou po ádány Dny MAS Horní Pomoraví a jsou registrovány 

projekty k podpo e podnikatel , neziskových organizací a daných obcí. 

4.2    ZŠ a MŠ Bohdíkov 

Obrázek . 4 – Logo ZŠ Bohdíkov, MŠ Raškov a MŠ Bohdíkov 



 43 

 
<Zdroj: www.zsbohdikov.cz> 

 
Základní škola a Mate ská škola Bohdíkov, okres Šumperk, p ísp vková organizace 

izovatel: Obec Bohdíkov, Adresa: Bohdíkov 48, 789 64, I O: 70984531 

REDIZO/IZO: 600 147 941 / 102 668 353 

Internetové stránky: <www.zsbohdikov.cz> 

editelka: Mgr. Alena Vokurková 

Vedoucí odlou eného pracovišt : Jana Pr chová, DiS. (MŠ Bohdíkov) 

                      Veronika Záluská (MŠ Raškov) 

Sou ásti školy: Základní škola Bohdíkov, Školní družina Bohdíkov, Mate ská škola 

Bohdíkov, Mate ská škola Raškov, Školní jídelna Bohdíkov, Výdejna stravy MŠ Raškov. 

 

„Význam školy v život  spole nosti dokládá i to, že její existence je zakotvena už na 

úrovni ústavy. Listina základních práv a svobod íká: 

- Každý má právo na vzd lání. Školní docházka je povinná po dobu, kterou stanoví 

zákon. 

- Ob ané mají právo na bezplatné vzd lávání v základních a st edních školách, podle 

schopností ob ana a možností spole nosti též na vysokých školách.“  

Pr cha, J. – Moderní pedagogika, 2017 

„Vzd lání je klí em k prosperit  – pro každého z nás individuáln  i pro národ jako celek. 

Investice do lidského kapitálu bude základem úsp chu v ekonomice jednadvacátého století, 

založené na v domostech.“ 

Löwenhöfferová, R., Mužík, J. – Problémy sou asného vzd lávání, 2018 

 

http://www.zsbohdikov.cz/
http://www.zsbohdikov.cz/


 44 

 V základní škole Bohdíkov jsou žáci vzd láváni podle školního vzd lávacího 

programu „Spole  dokážeme víc!“ Ve školním roce 2019/2020 bylo v prost edí 4 t íd 

vzd láváno 5 ro ník , celkem 60 žák .  

 

Obrázek . 5 – Organiza ní schéma školy 

 
Zdroj: <http://www.zsbohdikov.cz/dokumenty-zs/> 

 
Škola byla zapojena do n kolika projekt : 

1) OP VVV – projekt pod názvem Škola v pohybu II, kdy se jednalo o podporu týkající 

se MŠ, ZŠ a ŠD. Byly získány finan ní prost edky ve výši 1 059 639 k , ze kterých 

byly uhrazeny tyto aktivity: 

- ZŠ: dou ování žák , nové metody ve výuce, projektové dny mimo školu, školní 

asistent, využití ICT ve vzd lávání, vzájemná spolupráce pedagog , další vzd lávání 

pedagog  

- MŠ: odborn  zam ená tematická setkávání (odborník z praxe), projektové dny 

mimo MŠ, školní asistent, další vzd lávání pedagog , sdílení zkušeností 

- ŠD: tená ský klub, klub zábavné logiky a deskových her, nové metody, projektové 

dny mimo ŠD, zapojení odborník  z praxe, vzájemná spolupráce, další vzd lávání 

http://www.zsbohdikov.cz/dokumenty-zs/


 45 

2) Projekt prázdninových nepobytových tábor  „D ti se radují, dosp lí o n  pe ují a 

rodi e v klidu pracují“ – projekt byl p ipraven ve spolupráci s MAS Horní Pomoraví, 

ZŠ a MŠ Olšany a Hrabenov. Podmínkou p ijaté ástky ve výši 962 456 k  bylo 

zabezpe it po dobu 3 let fungovaní 10-ti denních tábor  pro pracující rodi e 

3) Mezinárodní projekt TIMSS 2019 – týká se zjišt ní úrovn  žák  4. ro níku v oblasti 

matematiky a p írodní v dy 

4) Projekt „Sportuj ve škole“ – je zajišt n Asociací školních sportovních klub , 

probíhají lekce 1–3 x týdn  v rámci ŠD zdarma, je ur en pro žáky prvního až pátého 

stupn  

5) Projekt Ob dy pro d ti – aktivita obecn  prosp šné spole nosti WOMEN FOR 

WOMEN, kdy je prost ednictvím darovací smlouvy sociáln  znevýhodn ným d tem 

umožn n ob d zdarma 

6) Projekt Ovoce do škol – cílem je zlepšení a upevn ní stravovacích návyk  d tí 

prost ednictvím možnosti ovoce a zeleniny zdarma 

7) Projekt Mléko do škol – slouží ke snížení deficitu vápníku u d tí a zlepšení 

stravovacích návyk . Žáci zdarma dostávají mléko, zakysané mlé né výrobky, 

ovocné sva inky, cereální ty inky a další výrobky zdravé výživy 

8) Projekt Recyklohraní – je zam en na ekologii – konkrétn ji na t íd ní odpad . Ve 

škole jsou umíst ny kontejnery na drobná elektroza ízení, baterie. Dále se t ídil 

papír, kartonové obaly a plasty 

4.2.1 izovací listina ZŠ a MŠ Bohdíkov  

 izovací listina byla vyhotovena dne 14.12.2009, kdy nahradila stávající listinu ze 

dne 25.10.2002, dle usnesení zastupitelstva obce Bohdíkov. Sou ástí nové z izovací listiny 

je i Smlouva o výp ce ze dne 7.12.2009. Z izovatelem je Obec Bohdíkov se sídlem: 

Bohdíkov 163, 789 64 Bohdíkov, okres Šumperk. Název p ísp vkové organizace je 

„Základní škola a Mate ská škola Bohdíkov, okres Šumperk, p ísp vková organizace“, se 

sídlem Bohdíkov .p. 48, Bohdíkov, 789 64. Organizace je vedena u eského statistického 

adu, divize Ostrava, I O: 70 984 531. 

 izovatelem je ur eno, aby k 31.3. bylo vždy každoro editelstvím PO 

edložena zpráva o hospoda ení organizace, v etn  dopl kové innosti za uplynulý 

kalendá ní rok a vždy k 31.10. tzv. výro ní zpráva školy o personálním obsazení 



 46 

organizace, aprobovanosti, o stavu a po tu žák , jejich prosp chu a dalších faktech 

vztahujících se k provozu a chodu školy. 

4.2.2 Zdroje financování ZŠ a MŠ Bohdíkov 

 V p ípad  školských organizací z ízených kraji, obcemi, pop ípad  dobrovolnými 

svazky obcí se jedná o dva hlavní zp soby financování, a to z rozpo tu z izovatele (v 

tomto p ípad obec Bohdíkov) – jedná se o hlavní zdroj financí a ze státního rozpo tu 

formou dotací. Dopl kovou formou financování je vedlejší innost p ísp vkové 

organizace, je to možné pouze v p ípad , že tuto další innost provozuje. Také to mohou 

být dary od právnických a fyzických osob, tyto p íjmy však pat í mezi mén asté a spíše 

nevýznamné. Školy mají možnost hospoda it s investi ními a neinvesti ními finan ními 

prost edky. 

 

V p ípad  neinvesti ních prost edk  lze hovo it o t chto možnostech: 

ísp vek na provoz od z izovatele (Obec Bohdíkov) – je to hlavní zdroj pen žních 

prost edk  pro ur enou p ísp vkovou organizaci a je ur en p edevším pro úhradu 

provozních náklad  odhadnutých v rozpo tu na ur ené asové období. Pomáhá p eklenout 

chyb jící finan ní prost edky v p ípad , kdy rozpo tové náklady p evyšují možné 

rozpo tové výnosy (díky tomu z stává rozpo et vyrovnaný) 

Prost edky z rozpo tu kraje – jsou vypláceny formou dotace od Ministerstva školství, 

mládeže a t lovýchovy (MŠMT). Z tohoto ministerstva se p erozd lují finance do všech 

jednotlivých kraj R. Dotace z MŠMT jsou ur eny pouze p ísp vkové organizace, které 

jsou situovány v oblasti, která se zabývá p edškolním a školním vzd láváním. Je možné, že 

PO daný rozpo tový rok finan ní p ísp vek nevy erpá, dle zákona je povinna tyto dotace 

vrátit zp t do státního rozpo tu prost ednictvím svého z izovatele, který ji p epošle kraji a 

ten ji vrátí MŠMT. Tato forma dotace je ur ena na tzv. p ímé vzd lávací výdaje, konkrétn  

to jsou:  

 Platy pedagogických pracovník  v MŠ, ZŠ, st ední školy, konzervato e, školní 

družiny, VOŠ, ZUŠ (v etn  asistent  pedagoga); náhrady plat   

 Odm ny (dohody o pracovní innosti – DP , max. 20 týdn  a dohody o provedení 

práce – DPP, max. 300 hodin/rok) a odstupné 

 Odvody sociálních fond  (sociálního zabezpe ení a zdravotního pojišt ní, 

ísp vek na státní politiku zam stnanosti) 



 47 

 Další vzd lávání pedagogických pracovník  

 íd ly do FKSP 

 Výdaje ur ené pro nákup u ebnic, u ebních pom cek a školní pot eby 

 innost školských za ízení (za ízení školního stravování, školská poradenská 

innost, školní kluby, domovy mládeže, internátní za ízení, atd.) 

Finan ní prost edky z MŠMT jsou rozd lovány prost ednictví tzv. normativ – tj.  ur ené 

možná výše výdaj  na vzd lání a školské služby p epo ítané na žáka, nebo studenta. Další 

složkou normativ je stanovení po tu  zam stnanc  na tisíc žák i student . Od 1.1.2020 

platí nová reforma financování školství, kdy se školám nov  nebudou p id lovat finan ní 

zdroje podle výpo tu žák , ale podle po tu odu ených hodin.  

 íjmy z hlavní a vedlejší innosti  

 Dary poskytnuté právnickou nebo fyzickou osobou (bezúplatné pln ní) 

 Prost edky z MŠMT vyhlášených formou r zných program  – nap íklad se 

jedná o r zné druhy šablon (školní asistent) 

 Prost edky program  získané z Evropské unie (EU) 

4.2.3 Hlavní a dopl ková innost ZŠ a MŠ Bohdíkov 

Hlavní innost 

 Hlavním ú elem z ízení p ísp vkové organizace je poskytování základního 

vzd lávání a výchovy dle zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, 

vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), také zajišt ní zájmového vzd lávání 

a volno- asových aktivit žák  prost ednictvím organizovaných kroužk  a ve školní 

družin . Další p edm t hlavní innosti je zprost edkovaní stravování pro žáky a 

zam stnance ve školní jídeln . Sou ástí hlavní innosti je také poskytování p edškolního 

vzd lávání prost ednictvím mate ské školy. Organizace vykonává innosti t chto škol a 

školských za ízení: základní škola, mate ská škola, školní družina, školní jídelna, školní 

jídelna – výdejna.  

Vedlejší (dopl ková) innost 

 V p ísp vkové organizaci je povolena dopl ková innost za ú elem lepšího využití 

jejich hospodá ských možností a odbornosti jejích zam stnanc . Tuto innost provozuje 

PO nap íklad na základ  živnostenského oprávn ní a eviduje tuto innost odd len  



 48 

v ú etnictví a získané prost edky použije na zkvalitn ní své hlavní innosti. Jedná se o tuto 

innost: 

- Hostinská innost – stravování cizích strávník , ubytovací služby 

- Specializovaný maloobchod – nákup a prodej sešit , školních pot eb a pom cek 

- Realitní innost – pronájem t locvi en a ostatních prostor 

- Po ádání odborných kurz , školení a jiných vzd lávacích akcí, v etn  lektorské 

innosti 

4.3   Finan ní analýza p ísp vkové organizace ZŠ a MŠ Bohdíkov 

4.3.1 Horizontální analýza rozvahy (analýza trend ) + výkazu zisk  a ztrát 

Prost ednictvím horizontální analýzy se zjiš uje zm na (rozdíl i podíl) stejné 

položky v ase po ádcích (horizontáln ). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 49 

Tabulka . 1- Rozvaha – Absolutní hodnoty - Aktiva, Pasiva (v K ) 
ROK 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Aktiva celkem 1 739 152 1 840 555 1 902 805 2 077 549 4 586 540 3 668 741
A. Stálá aktiva 644 331 560 092 487 816 485 624 506 966 437 258
I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0 0
II. Dlouhodobý hmotný majetek 644 331 560 092 487 816 485 624 506 966 437 258
Stavby 561 737 506 801 451 865 396 929 341 993 287 057
Samostatné hmotné movité v ci a soubory HMV 82 594 53 291 35 951 88 695 164 973 150 201
III. Dlouhodobý finan ní majetek 0 0 0 0 0 0
IV. Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0 0 0
B. Ob žná aktiva 1 094 821 1 280 463 1 414 989 1 591 925 4 079 574 3 231 483
I. Zásoby 55 333 69 032 55 707 63 632 73 911 70 209
Materiál na sklad 55 333 69 032 55 707 63 632 73 911 70 209
II. Krátkodobé pohledávky 306 079 311 231 378 057 627 394 1 969 627 1 369 908
Odb ratelé 723 0 715 7 160 27 904 35 850
Krátkodobé poskytnuté zálohy 269 771 298 158 200 540 226 181 204 315 254 695
Náklady p íštích období 33 687 13 072 15 765 6 597 8 333 19 724
Dohadné ú ty aktivní 1 897 0 161 037 387 456 1 729 075 1 059 639
III. Krátkodobý finan ní majetek 733 408 900 199 981 223 900 898 2 036 035 1 791 366
Bežný ú et 639 568 867 996 900 884 784 299 1 823 273 1 617 166

žný ú et FKSP 22 679 18 901 60 437 96 028 162 928 151 478
Pokladna 71 160 13 302 19 901 20 570 49 833 22 721
Pasiva celkem 1 739 152 1 840 555 1 902 805 2 077 549 4 586 540 3 668 741
C. Vlastní kapitál 1 051 288 953 374 971 235 807 011 1 827 090 1 334 500
I. Jm ní ú etní jednotky a upravující položky 648 753 564 514 492 238 416 378 353 245 380 916
Jm ní ú etní položky 646 803 562 564 490 288 414 428 351 191 281 483
Opravy minulých období 1 950 1 950 1 950 1 950 2 054 99 433
II. Fondy ú etní jednotky 402 311 388 859 478 996 390 633 1 473 845 891 432
Fond odm n 38 837 38 837 38 837 38 837 8 837 8 837
Fond kulturních a sociálních pot eb 32 060 27 303 62 430 97 098 162 189 165 165
Rezervní fond z ostatních titul 110 697 119 386 147 341 125 517 1 110 401 455 305
Fond reprodukce majetku, investi ní fond 220 715 203 331 230 386 129 178 192 415 262 123
III. Výsledek hospoda ení 223 0 0 0 0 62 150
Výsledek hospoda ení b žného ú etního období 223 0 0 0 0 62 150
D. Cizí zdroje 687 863 887 181 931 570 1 270 537 2 759 450 2  334 241
I. Rezervy 0 0 0 0 0 0
II. Dlouhodobé závazky 0 0 0 380 743 961 983 1 059 639
Dlouhodobé p ijaté zálohy na transfery 0 0 0 380 743 961 983 1 059 639
III. Krátkodobé závazky 687 863 887 181 931 570 889 793 1 797 467 1 274 602
Dodavatelé 42 042 201 982 65 133 35 072 53 389 107 180

ijaté návratné finan ní výpomoci krátkodobé 0 0 0 0 767 092 0
Zam stnanci 227 720 313 126 410 621 402 114 432 028 533 475
Sociální zabezpe ení 103 219 118 419 160 102 157 880 170 193 211 267
Zdravotní pojišt ní 44 241 50 514 68 770 67 667 73 033 91 963
Jiné p ímé dan 19 245 28 785 36 281 57 060 50 062 75 628
Krátkodobé p ijaté zálohy na transfery 0 0 0 0 1 161 4 649
Dohadné ú ty pasivní 201 396 174 354 190 663 170 000 250 508 250 440  
Zdroj: vlastní zpracování z výkaz  rozvahy za sledované období 
 

 

Horizontální analýza je provedena za zvolené období od roku 2014 do 2019. 

ehledn  informuje o majetku, jeho skladb  a zdrojích krytí zvolené PO organizace. Lze 



 50 

zde vy íst, že stálá aktiva jsou tvo eny dlouhodobým hmotným a nehmotným majetkem, 

ob žná aktiva p edstavují zásoby, krátkodobé pohledávky a krátkodobý finan ní majetek. 

Pasiva – zdroje krytí – jsou zastoupena vlastním kapitálem a cizím kapitálem. V p ípad  

vlastního kapitálu to jsou jm ní ú etní jednotky, fondy ú etní jednotky a výsledek 

hospoda ení. Cizí zdroje p edstavují dlouhodobé závazky a krátkodobé závazky.  

 
Tabulka . 2 - Rozvaha – Absolutní a relativní zm ny - Aktiva, Pasiva (v K , v %) 
ROK  tis. K /% (2015/2014)  tis. K /% (2016/2015)  tis. K /% (2017/2016)  tis. K /% (2018/2017)  tis. K /% (2019/2018)
Aktiva celkem 101 403/5,83 62 250/3,38 174 744/9,18 2 508 991/120,76 -917 799/-20,01
A. Stálá aktiva -84 239/-13,07 -72 276/-12,90 -2 192/-0,44 21 342/4,39 -69 708/-13,75
I. Dlouhodobý nehmotný majetek
II. Dlouhodobý hmotný majetek -84 239/-13,07 -72 276/-12,90 -2 192/-0,44 21 342/4,39 -69 708/-13,75
Stavby -54 936/-9,77 -54 936/-10,83 -54 936/-12,15 -54 936/-13,84 -54 936/-16,06
Samostatné hmotné movité v ci a soubory HMV -29 303/-35,47 -17 340/-32,53 52 744/146,71 76 278/86,00 -14 772/-8,95
III. Dlouhodobý finan ní majetek
IV. Dlouhodobé pohledávky
B. Ob žná aktiva 185 642/16,95 134 526/10,50 176 936/12,50 2 487 649/1,56 -848 091/-20,78
I. Zásoby 13 699/24,75 -13 325/-19,30 7 925/14,22 10 279/16,15 -3 702/-5,00
Materiál na sklad 13 699/24,75 -13 325/-19,30 7 925/14,22 10 279/16,15 -3 702/-5,00
II. Krátkodobé pohledávky 5 152/1,68 66 826/21,47 249 337/65,95 1 342 233/213,93 -599 719/-30,44
Odb ratelé -723/-100 715/100 6 445/901,39 20 744/289,72 7 946/28,47
Krátkodobé poskytnuté zálohy 28 387/10,52 -97 618/-32,74 25 641/12,78 -21 866/-9,66 50 380/24,65
Náklady p íštích období -20 615/-61,19 2 693/20,60 -9 168/-58,15 1 736/26,31 11 391/136,69
Dohadné ú ty aktivní -1 897/-100 161 037/100 226 419/140,60 1 341 619/346,26 -669 436/-38,71
III. Krátkodobý finan ní majetek 166 791/22,74 81 024/9,00 -80 325/-8,18 1 135 137/126,00 -244 669/-12,01
Bežný ú et 228 428/35,71 32 888/3,78 -116 585/-12,94 1 038 974/132,47 -206 107/-11,30

žný ú et FKSP -3 778/-16,65 41 536/219,75 35 591/58,88 66 900/69,66 -11 450/-7,02
Pokladna -57 858/-81,30 6 599/49,60 669/3,36 29 263/142,26 -27 112/-54,10
Pasiva celkem 101 403/5,83 62 250/3,38 174 744/9,18 2 508 991/120,76 -917 799/-20,01
C. Vlastní kapitál -97 914/-9,31 17 861/1,87 -164 224/-16,90 1 020 079/126,40 -492 590/-26,96
I. Jm ní ú etní jednotky a upravující položky -84 239/-12,98 -72 276/-12,80 -75 860/-15,41 -63 133/-15,16 27 671/7,83
Jm ní ú etní položky -84 239/-13,02 -72 276/-12,84 -75 860/-15,47 -63 237/-15,25 -69 708/-19,84
Opravy minulých období 0/0 0/0 0/0 104/5,33 97 379/4 740,94
II. Fondy ú etní jednotky -13 452/-3,34 90 137/23,17 -88 363/-18,44 1 083 212/277,29 -582 413/-39,51
Fond odm n 0/0 0/0 0/0 -30 000/-77,24 0/0
Fond kulturních a sociálních pot eb -4 757/-14,83 35 127/128,65 34 668/55,53 65 091/67,03 2 976/1,83
Rezervní fond z ostatních titul 8 689/7,84 27 955/23,41 -21 824/-14,81 984 884/784,66 -655 096/-58,99
Fond reprodukce majetku, investi ní fond -17 384/-7,87 27 055/13,30 -101 208/-43,92 63 237/48,95 69 708/36,22
III. Výsledek hospoda ení -223/-100 0/0 0/0 0/0 62150/0
Výsledek hospoda ení b žného ú etního období -223/-100 0/0 0/0 0/0 62150/0
D. Cizí zdroje 199 318/28,97 44 389/5,00 338 967/36,38 1 488 913/117,18 -425 209/-15,40
I. Rezervy
II. Dlouhodobé závazky 0/0 0/0 380 743/0 581 240/152,65 97 656/10,15
Dlouhodobé p ijaté zálohy na transfery 0/0 0/0 380 743/0 581 240/152,65 97 656/10,15
III. Krátkodobé závazky 199 318/28,97 44 390/5,00 -41 777/-4,48 907 674/102,00 -522 865/-29,08
Dodavatelé 159 940/380,42 -136 849/-67,75 -30 061/-46,15 18 317/52,22 53 791/100,75

ijaté návratné finan ní výpomoci krátkodobé 0/0 0/0 0/0 762 092/0 -762 092/-100
Zam stnanci 85 40/37,50 97 49/31,13 -8 07/-2,07 29 914/7,43 101 447/23,48
Sociální zabezpe ení 15 200/14,72 41 683/35,19 -2 222/-1,38 12 313/7,79 41 074/24,13
Zdravotní pojišt ní 6 273/14,17 18 256/36,14 -1 103/-1,60 5 366/7,93 18 930/25,91
Jiné p ímé dan 9 540/49,57 7 496/26,04 20 779/57,27 -6 998/-12,26 25 566/51,06
Krátkodobé p ijaté zálohy na transfery 0/0 0/0 0/0 1161/0 3 488/300,43
Dohadné ú ty pasivní -27 042/-13,42 16 309/9,35 -20 663/-10,83 80 508/47,35 -68/-0,02  
Zdroj: vlastní zpracování z výkaz  zisk  a ztrát, 2021 



 51 

V p ípad  této tabulky lze vid t zm ny jednotlivých položek aktiv a pasiv v 

pr hu jednotlivých let. Vypo tené údaje vypovídají o zm  položek mezi dv ma 

následujícími roky vypo tené prost ednictvím vzorce . 1 - rozdíl jednotlivé položky v 

ase. Podle vzorce . 2 – relativní zm ny, lze usoudit, že zm ny položek byly zna  

nevyrovnané, procentuální zm ny v p ípad  aktiv a pasiv mezi dv ma roky byly vždy 

odlišné. V prvních t ech letech zm ny nebyly p íliš rozdílné, v roce 2018 však skokov  

vzrostl rozdíl na cca 120 %, aby v následujícím roku prudce propadl do mínusových 

hodnot.  

 

Obrázek . 6 – Rozvaha – vývoj aktiv ve sledovaném období (v K ) 

 
Zdroj: vlastní zpracování rozvahy, 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 52 

 

Obrázek . 7 – Rozvaha – vývoj pasiv ve sledovaném období (v K ) 

 
Zdroj: vlastní zpracování rozvahy, 2021 

 

Z grafu . 6 lze vy íst pokles stálých aktiv po celé sledované období, což je 

zp sobeno odpisy dlouhodobého hmotného majetku. Ob žná aktiva mají rostoucí tendenci 

z d vodu nár st  evropských projekt  v rámci vzd lávání a mimoškolních aktivit. Ze 

stejných d vod  roste i rezervní fond v pasivech, viz graf . 7. R st rezervního fondu je 

dán tím, že podle metodiky MŠMT je PO povinna na konci prvního roku (2018) zaú tovat 

nespot ebovanou ást finan ních prost edk  do rezervního fondu, odkud pak p ísp vková 

organizace erpá peníze v dalších letech.  

V p ípad  grafu . 7, v prvních t ech letech vlastní kapitál p evyšuje cizí zdroje. Od 

roku 2017 dochází k opa nému vývoji, kdy cizí zdroje p evyšují vlastní kapitál, z d vodu 

investování do nové u ebny a t locvi ny, došlo k nár stu dlouhodobých i krátkodobých 

závazk .  

 
 
 
 
 
 
 
 



 53 

 
Tabulka . 3 – Výkaz zisk  a ztrát – Absolutní hodnoty (v K ) 
Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019
A. Náklady celkem H 6 829 803 7 230 791 8 051 078 9 023 987 10 710 507 11 685 549
I. Náklady z innosti 6 827 593 7 228 791 8 050 579 9 020 125 10 705 378 11 685 549
Spot eba materiálu 715 873 726 967 798 801 773 732 918 408 870 561
Spot eba energie 266 906 313 648 361 049 317 365 460 858 312 275
Opravy a udržování 111 480 111 023 151 836 246 740 63 073 128 569
Cestovné 5 050 4 263 7 258 15 495 7 920 11 301
Ostatní služby 313 832 402 910 436 875 450 516 595 327 581 490
Mzdové náklady 3 805 920 3 957 596 4 500 009 5 063 679 5 491 027 6 870 685
Zákonné sociální pojišt ní 1 280 000 1 332 101 1 504 383 1 706 743 1 840 964 2 274 761
Zákonné sociální náklady 53 691 47 016 92 073 122 053 131 466 161 399
Jiné sociální náklady 0 600 0 56 738 0 0
Jiné dan  a poplatky 0 920 0 0 8 717 1 280
Dary a jiná bezúplatná p edání 0 0 0 1 661 0 0
Odpisy dlouhodobého majetku 88 356 84 239 72 276 75 860 63 237 69 708
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 181 539 236 137 119 353 168 171 1 121 979 401 518
Ostatní náklady z innosti 4 945 11 370 6 664 20 274 2 400 2 000
II. Finan ní náklady 2 210 2 000 499 3 862 5 129 0
Ostatní finan ní náklady 2 210 2 000 499 3 862 5 129 0
III. Náklady na transfery 0 0 0 0 0 0
IV. Da  z p íjm 0 0 0 0 0 0
B. Náklady celkem V 346 436 328 490 307 365 289 525 308 156 436 647
I. Náklady z innosti 346 436 328 490 307 365 289 525 308 156 436 647
Spot eba materiálu 213 001 197 958 194 126 180 355 162 042 245 534
Spot eba energie 45 311 22 936 20 690 29 089 36 910 61 170
Ostatní služby 0 5 600 0 0 0 0
Mzdové náklady 72 210 85 853 74 722 60 358 80 045 96 288
Zákonné sociální pojišt ní 15 396 15 346 16 791 18 624 27 597 31 779
Zákonné sociální náklady 518 797 1 036 1 099 1 562 1 876
II. Finan ní náklady 0 0 0 0 0 0
III. Náklady na transfery 0 0 0 0 0 0
IV. Da  z p íjm 0 0 0 0 0 0
C. Výnosy celkem H 6 820 666 7 218 199 8 048 449 9 021 251 10 654 547 11 692 188
I. Výnosy z innosti 812 118 864 823 954 403 1 046 524 939 875 954 242
Výnosy z prodeje služeb 765 745 722 263 877 845 793 165 870 101 896 352

erpání fond 34 596 118 957 62 566 248 141 68 379 55 190
Ostatní výnosy z innosti 11 777 23 603 13 992 5 218 1 395 2 700
II. Finan ní výnosy 1 391 1 073 952 1 007 1 086 2 044
Úroky 1 391 1 073 952 1 007 1 086 2 044
IV. Výnosy z transfe 6 007 157 6 352 302 7 093 093 7 973 720 9 713 584 10 735 901
Výnosy vybraných místních vládních institucí z transfer 6 007 157 6  352 302 7 093 093 7 973 720 9 713 584 10 735 901
D. Výnosy celkem V 355 798 341 082 309 995 292 261 364 117 492 160
I. Výnosy z innosti 355 798 341 082 309 995 292 261 364 117 492 160
Výnosy z prodeje vlastních výrobk 4 997 774 0 11 290 5 475 3 651
Výnosy z prodeje služeb 323 081 331 068 302 279 280 971 358 642 488 509
Ostatní výnosy z innosti 27 720 9 240 7 716 0 0 0
II. Finan ní výnosy 0 0 0 0 0 0
IV. Výnosy z transfe 0 0 0 0 0 0
Výsledek hospoda ení H
Výsledek hospoda ení p ed zdan ním -9 137 -12 591 -2 629 -2 735 -55 960 6 638
Výsledek hospoda ení b žného ú etního období -9 137 -12 591 -2 629 -2 735 -55 960 6 638
Výsledek hospoda ení V
Výsledek hospoda ení p ed zdan ním 9 361 12 591 2 629 2 735 55 960 55 512
Výsledek hospoda ení b žného ú etního období 9 361 12 591 2 629 2 735 55 960 55 512  
Zdroj: vlastní zpracování z výkaz  zisk  a ztrát, 2021 

 

V tabulce . 3 jsou popsány náklady a výnosy za zvolené období 2014–2019, je zde 

i provedeno len ní náklad  a výnosu z hlavní a vedlejší innosti. Náklady z hlavní 

innosti p edstavují náklady z innosti a finan ní náklady. Náklady z dopl kové innosti 

jsou tvo eny pouze náklady z innosti.  Výnosy z hlavní innosti jsou: výnosy z innosti, 

finan ní výnosy a výnosy z transfer . Výnosy z vedlejší innosti jsou zastoupeny jen 

výnosy z innosti. 



 54 

Tabulka . 4 – Výkaz zisk  a ztrát – Absolutní a relativní zm ny (v K , v %) 
Rok  tis. K /% (2015/2014)  tis. K /% (2016/2015)  tis. K /% (2017/2016)  tis. K /% (2018/2017)  tis. K /% (2019/2018)
A. Náklady celkem H 400 988/5,87 820 287/11,34 972 909/12,08 1 686 520 /18,69 975 042/9,10
I. Náklady z innosti 401 198/5,87 821 788/11,36 969 546/12,04 1 685 253/18,68 980 171/9,15
Spot eba materiálu 11 094/1,54 71 834/9,88 - 25 069/-3,13 144 676/18,69 -47 847/-5,20
Spot eba energie 46 742/17,51 47 401/15,11 -43 684/-12,09 143 493/45,21 -148 583/-32,24
Opravy a udržování -457/-3,98 14 813/1,26 94 904/62,50 -183 667/-74,43 65 496/103,84
Cestovné -787/-15,58 2 995/70,25 8 237/113,48 -7 575/-48,88 3 381/42,68
Ostatní služby 89 078/28,38 33 965/8,42 13 641/3,12 144 811/32,14 -13 837/-2,32
Mzdové náklady 151 676/3,98 542 413/13,70 563 670/12,52 427 348/8,43 1 379 658/25,12
Zákonné sociální pojišt ní 52 101/4,07 172 282/12,93 202 360/13,45 134 221/7,86 433 797/23,56
Zákonné sociální náklady -6 675/-12,43 45 057/95,83 29 980/32,56 9 413/7,71 29 933/22,76
Jiné sociální náklady 600/100 -600/-100 56 738/100 -56 738/-100 0
Jiné dan  a poplatky 920/100 -920/-100 0 8 717/100 -7 437/-85,31
Dary a jiná bezúplatná p edání 0 0 1 661/100 -1 661/-100 0
Odpisy dlouhodobého majetku -4 117/-4,65 -11 963/-14,20 3 584/4,95 -13 623/-17,95 6 471/10,23
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 54 598/30,07 -116 784/-49,45 48 818/40,90 953 808/567,16 -720 461/-64,21
Ostatní náklady z innosti 6 425/129,92 -4 706/-41,38 13 610/204,23 -17 874/-88,16 -400/-16,66
II. Finan ní náklady -210/-9,50 -1 501/-75,05 3 363/673,94 1 267/32,80 -5 129/-100
Ostatní finan ní náklady -210/-9,50 -1 501/-75,05 3 363/673,94 1 267/32,80 -5  129/-100
III. Náklady na transfery
IV. Da  z p íjm
B. Náklady celkem V 17 94/-5,18 -21 125/-6,43 -17 840/-5,80 18 631/6,43 128 491/41,69
I. Náklady z innosti 17 94/-5,18 -21 125/-6,43 -17 840/-5,80 18 631/6,43 128 491/41,69
Spot eba materiálu -15 043/-7,06 -3 832/-1,93 -13 771/-7,09 -18 313/-10,15 83 492/51,52
Spot eba energie -22 375/-49,38 -2 246/-9,79 8 399/40,59 7 821/26,88 24 260/65,72
Ostatní služby 5 600/100 -5 600/-100 0 0 0
Mzdové náklady 13 643/18,89 -11 131/-12,96 -14 364/-19,22 19 687/32,61 16 243/20,29
Zákonné sociální pojišt ní -50/-0,32 1 445/9,41 1 833/10,91 8 973/48,17 4 182/15,15
Zákonné sociální náklady 279/53,86 239/24,41 63/6,08 463/42,12 314/20.10
II. Finan ní náklady
III. Náklady na transfery
IV. Da  z p íjm
C. Výnosy celkem H 397 533/5,82 830 250/11,50 972 802/12,08 1 633 296/18,10 1 037 641/9,73
I. Výnosy z innosti 52 705/6,48 89 580/10,35 92 121/9,65 -106 649/-10,19 14 367/1,52
Výnosy z prodeje služeb -43 482/-5,67 155 582/21,54 -84 680/-9,64 76 936/9,69 26 251/3,01

erpání fond 84 361/243,84 -56 391/-47,40 185 575/296,60 -179 762/-72,44 -13 189/-19,28
Ostatní výnosy z innosti 11 826/100,41 -9 611/-40,71 -8 774/-62,70 -3 823/-73,26 1 305/93,54
II. Finan ní výnosy -318/-22,86 -121/-12,71 55/5,77 79/7,84 958/88,21
Úroky -318/-22,86 -121/-12,71 55/5,77 79/7,84 958/88,21
IV. Výnosy z transfer 345 145/5,74 740 791/11,66 880 627/12,41 1 739 864/21,81 1 022 317/10,52
Výnosy vybraných míst. vlád. institucí z transfer 345 145/5,74 740 791/11,66 880 627/12,41 1 739 864/21,81 1 022 317/10,52
D. Výnosy celkem V -14 716/-4,13 -31 087/-9,11 -17 734/-5,72 71 856/24,58 128 043/35,16
I. Výnosy z innosti -14 716/-4,13 -31 087/-9,11 -17 734/-5,72 71 856/24,58 128 043/35,16
Výnosy z prodeje vlastních výrobk -4 223/-84,51 -774/-100 11 290/100 -5 815/-51,50 -1 824/-33,31
Výnosy z prodeje služeb 7 987/2,47 -28 789/-8,69 -21 308/-7,04 77 671/27,64 129 867/36,21
Ostatní výnosy z innosti -18 480/-66,66 -1 524/-16,49 -7 716/-100 0 0
II. Finan ní výnosy
IV. Výnosy z transfer
Výsledek hospoda ení H
Výsledek hospoda ení p ed zdan ním - 3 454/-37,80 9 962/79,12 -106/- 4,03 -53 225/- 1946,06 62 598/111,86
Výsledek hospoda ení b žného ú etního období - 3 454/-37,80 9 962/79,12 -106/- 4,03 -53 225/- 1946,06 62 598/111,86
Výsledek hospoda ení V
Výsledek hospoda ení p ed zdan ním 3 230/34,50 -9 962/-79,12 106/4,03 53 225/1 946,06 -448/-0,80
Výsledek hospoda ení b žného ú etního období 3 230/34,50 -9 962/-79,12 106/4,03 53 225/1 946,06 -448/-0,80  
Zdroj: vlastní zpracování z výkaz  zisk  a ztrát, 2021 

 

Tabulka íslo 4 byla vypo tena prost ednictvím vzorc  1,2. Díky tomu bylo 

zjišt no, že zm ny v p ípad  náklad  z hlavní innosti se pohybují mezi sledovanými roky 

v rozmezí 5,87 % – 18,69 %, kdy op t se nejv tší rozdíly projevily v posledních dvou 

letech, tj. rok 2018 a 2019. Zato náklady dopl kové innosti se z po áte ní mínusových 



 55 

hodnot roku 2014 dostaly na plusové hodnoty v ádu desítek procent v kone ném 

sledovaném roce 2019. 

Výnosy z hlavní innosti se pohybují v hodnotách od 5,82 % v roce 2014 až po 

nejvyšší hodnotu 18,10 %, tato zm na byla dosažena v roce 2018 a poté poklesla 

v následujícím roce tém  o padesát procent dol . Výnosy vedlejší innosti se také jako 

náklady vedlejší innosti pohybovaly v po áte ním roce v mínusové hodnot , pak se 

op tovn  zvýšily do kladných hodnot. Rozmezí se hýbá od – 9,11 % (nejnižší hodnota) až 

po 35,16 %.  

 

Obrázek . 8 – Výkaz zisk  a ztrát – náklady z H  a V  ve sledovaném období (v K ) 

 
Zdroj: vlastní zpracování výkaz zisk  a ztrát, 2021 

 

Náklady z hlavní innosti mají rostoucí charakter v pr hu celé asové ady 

z d vodu neustále se zvyšujících mzdových náklad , které tvo í hlavní ást celkových 

náklad  H . Dalším ovliv ujícím faktorem je spot eba materiálu, která roste z d vodu 

každoro ního zdražování, zejména potravin ur ené pro školní jídelnu. Významným 

ukazatelem podílejícím se na r stu náklad  je spot eba energie, zap in ná jejím 

zdražováním a v roce 2018 hlavn  z d vodu výstavby nové t locvi ny. V p ípad  náklad  

z drobného dlouhodobého majetku je významný nár st v roce 2018, kde PO investovala do 

modernizace po íta ové u ebny a jejího vybavení.  



 56 

U náklad  z vedlejší innosti se jedná pouze o spot ebu materiálu, která m la od 

roku 2014 do roku 2017 klesající tendenci, pokles byl zp soben menším zájmem cizích 

strávník  o služby školní jídelny. Od roku 2018 spot eba materiálu op t vzrostla, hlavním 

vodem je obnovení zájmu o stravovací služby a nár st energie kv li provozu t locvi ny 

v roce 2019.  

 

Obrázek . 9 – Výkaz zisk  a ztrát – výnosy z H  a V  ve sledovaném období (v K ) 

 
Zdroj: vlastní zpracování výkaz  a ztrát, 2021 

 

Hlavním d vodem r stu výnos  z hlavní innosti je dlouhodobé navyšování výnos  

z transfer  prost ednictvím dotací od MŠMT, zejména na mzdy. Obec jako z izovatel 

v pr hu let navýšila p ísp vek na provoz a zvýšily se také finan ní prost edky na 

projekty (šablony II.). 

Výnosy z vedlejší innosti ovliv ují hlavn  výnosy z prodeje služeb, konkrétn  se 

jedná o stravování cizích strávník  a od roku 2019 k tomu také p ispívá pronájem 

locvi ny.  

 

Horizontální analýza - Bazický index – náklady a výnosy 
 



 57 

Srovnání náklad  a výnos  (hlavní i vedlejší innosti) vypo tených metodou 

bazického indexu bylo za zvolené období 2014-2019, podle vzorce . 3. Zvolený základní 

rok 2014 byl ur en z toho d vodu, že tento rok je první v asové ad .  

 
Tabulka . 5 – Bazický index – náklady a výnosy (v %) 
Náklady H 2015 2016 2017 2018 2019

2015/2014 2016/2014 2017/2014 2018/2014 2019/2014
Spot eba materiálu 101,54 111,58 108,08 128,29 121,6
Spot eba energie 117,51 135,27 118,9 172,66 116,99
Opravy a udržování 99,59 136,2 221,33 56,57 115,32
Cestovné 84,41 143,72 306,83 156,83 223,78
Ostatní služby 128,38 139,2 143,55 189,69 185,28
Mzdové náklady 103,98 118,23 133,04 144,27 180,52
Zákonné sociální pojišt ní 104,07 117,52 133,33 143,82 177,71
Zákonné sociální náklady 87,56 171,48 227,32 244,85 300,6
Jiné sociální náklady 100 0 100 0 0
Jiné dan  a poplatky 100 0 0 100 100
Dary a bezúplatná p edání 0 0 100 0 0
Odpisy z dlouhodobého majetku 95,34 81,8 85,85 71,57 78,89
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 130,07 65,74 92,63 618,03 221,17
Ostatní náklady z innosti 229,92 134,76 409,98 48,53 40,44
Ostatní finan ní náklady 90,49 22,57 174,75 232,08 0
Náklady V
Spot eba materiálu 92,93 91,13 84,67 76,07 115,27
Spot eba energie 50,61 45,66 64,19 81,45 135
Ostatní služby 100 0 0 0 0
Mzdové náklady 118,89 103,47 83,58 110,85 133,34
Zákonné sociální pojišt ní 99,67 109,06 120,96 179,24 206,41
Zákonné sociální náklady 153,86 200 212,16 301,54 362,16
Výnosy H
Výnosy z prodeje služeb 94,32 114,63 103,58 113,62 117,05

erpání fond 343,84 180,84 717,25 197,65 159,52
Ostatní výnosy z innosti 200,41 118,8 44,3 11,84 22,92
Úroky 77,13 68,43 72,39 78,07 146,94
Výnosy vybraných místních vládních institucí z transfer 105,74 118,07 132,73 161,7 178,71
Výnosy V
Výnosy z prodeje vlastních výrobk 15,48 0 225,93 109,56 73,06
Výnosy z prodeje služeb 102,47 93,56 86,96 111 151,2
Ostatní výnosy z innosti 33,33 27,83 0 0 0  
Zdroj: vlastní zpracování výkaz  zisk  a ztrát, 2021 

 

Bylo zjišt no, že náklady b hem ur eného období byly zna  nevyrovnané a 

kolísavé, avšak nejvyšších hodnot dosahovaly v posledních dvou letech – 2018,2019, a to 

tém  ve všech p ípadech. Nejnižší náklady byly tém  vždy v roce 2014. Zjišt né 

pozorování se týká náklad  z hlavní i dopl kové innosti. 



 58 

Oproti tomu výsledky výnosy jsou markantn  nevyrovnané. V tomto p ípad  nelze 

prohlásit, že p ísp vková organizace dosahovala zvýšených výnos  v posledních dvou 

letech, jako v p ípad  náklad . Ani nelze p esn  ur it, v které roce dosahovala nejvyšších 

i nejnižších p íjm . Výjimka je tvo ena pouze u úrok  a výnos  vybraných místních 

vládních institucí z transfer , kde výnos  mají neustále stoupající tendenci. U výnos  

z dopl kové innosti se v posledních 3 letech nap íklad v bec nevyskytovaly ostatní 

výnosy z innosti.  

 

Horizontální analýza - et zový index – náklady a výnosy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 59 

Tabulka . 6 – et zový index – náklady a výnosy (v %) 
Náklady H 2015 2016 2017 2018 2019

2015/2014 2016/2015 2017/2016 2018/2017 2019/2018
Spot eba materiálu 101,54 109,88 96,86 118,69 94,79
Spot eba energie 117,51 115,11 87,9 14,21 67,75
Opravy a udržování 99,59 136,76 162,5 25,56 203,84
Cestovné 84,41 170,25 213,48 51,11 142,68
Ostatní služby 128,38 108,42 103,12 132,14 97,67
Mzdové náklady 103,98 113,7 112,52 108,43 125,12
Zákonné sociální pojišt ní 104,07 112,93 113,45 107,86 123,56
Zákonné sociální náklady 87,56 195,83 132,56 107,71 122,76
Jiné sociální náklady 100 0 100 0 0
Jiné dan  a poplatky 100 0 0 100 14,68
Dary a bezúplatná p edání 0 0 100 0 0
Odpisy z dlouhodobého majetku 95,34 85,79 104,95 83,36 110,23
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 130,07 50,54 140,9 667,16 35,78
Ostatní náklady z innosti 229,92 58,61 304,23 11,83 83,33
Ostatní finan ní náklady 90,49 24,95 773,94 132,8 0
Náklady V
Spot eba materiálu 92,93 98,06 92,9 89,84 151,52
Spot eba energie 50,61 90,2 140,59 126,88 165,72
Ostatní služby 100 0 0 0 0
Mzdové náklady 118,89 87,03 80,77 132,61 120,29
Zákonné sociální pojišt ní 99,67 109,41 110,91 148,17 115,15
Zákonné sociální náklady 153,86 129,98 106,08 142,12 120,1
Výnosy H
Výnosy z prodeje služeb 94,32 121,54 90,35 109,69 103,01

erpání fond 343,84 52,59 396,6 27,55 80,71
Ostatní výnosy z innosti 200,41 59,28 37,29 26,73 193,54
Úroky 77,13 88,72 105,77 107,84 188,21
Výnosy vybraných místních vládních institucí z transfer 105,74 111,66 112,41 121,81 110,52
Výnosy V
Výnosy z prodeje vlastních výrobk 15,48 0 100 48,49 66,68
Výnosy z prodeje služeb 102,47 91,3 92,95 127,64 136,21
Ostatní výnosy z innosti 33,33 83,5 0 0 0  
Zdroj: vlastní zpracování z výkaz  zisk  a ztrát, 2021 

Hodnoty z tabulky . 6 byly vypo teny vzorcem íslo 4, kdy byla zjiš ována 

procentuáln  zm na náklad  a výnos  z výkaz  zisk  a ztrát ukazatele b žného období 

oproti období p edchozího.   

I u této tabulky et zového indexu platí jako u tabulky bazického indexu, že 

vypo tené hodnoty jsou kolísavé a nevyrovnané. Nelze u náklad  op t ur it dominantní 



 60 

rok, který by byl významný ohledn  nejvyšších i nejnižších hodnot. To samé lze 

zhodnotit i u výnos  hlavní a vedlejší innosti. I zde se opakuje p ípad z p edchozí tabulky, 

že výnosy z dopl kové innosti, konkrétn  ostatní výnosy z innosti, jsou v posledních 

letech nulové.  

vody vývoje ukazatel  bazického a et zového indexu jsou popsány v kapitole 

horizontální analýzy výkazu zisk  a ztrát, u graf . 8 a 9.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 61 

4.3.2 Vertikální analýza rozvahy a výkazu zisk  a ztrát  

Tabulka . 7 – Vertikální analýza – rozvaha (v %) 
Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019
Aktiva celkem 100 100 100 100 100 100
A. Stálá aktiva 37,04 30,43 25,63 23,37 11,05 11,92
I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 0 0 0 0
II. Dlouhodobý hmotný majetek 37,04 30,43 25,63 23,37 11,05 11,91
Stavby 32,29 27,43 23,74 19,1 7,45 7,82
Samostatné movité v ci 4,74 2,89 1,88 4,26 3,59 4,09
III. Dlouhodoý finan ní majetek 0 0 0 0 0 0
IV. Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0 0 0
B. Ob žná aktiva 62,96 69,57 74,37 76,63 88,96 88,08
I. Zásoby 3,18 3,75 2,92 3,06 1,61 1,91
Materiál na sklad 3,18 3,75 2,92 3,06 1,61 1,91
II. Krátkodobé pohledávky 17,59 16,9 19,86 30,19 42,94 37,34
Odb ratelé 0,04 0 0,03 0,34 0,6 0,97
Krátkodobé poskytnuté zálohy 15,51 16,19 10,53 10,88 4,45 6,94
Náklady p íštích období 1,93 0,71 0,82 0,31 0,18 0,53
Dohadné ú ty aktivní 0,1 0 8,46 18,64 37,69 28,88
III. Krátkodobý finan ní majetek 42,17 48,9 51,56 43,36 44,39 48,82

žný ú et 36,77 47,15 47,34 37,75 39,75 44,07
žný ú et FKSP 1,3 1,02 3,17 4,62 3,55 4,12

Pokladna 4,09 0,72 1,04 0,99 1,08 0,61
Pasiva celkem 100 100 100 100 100 100
C. Vlastní kapitál 60,44 51,8 51,05 38,84 39,84 36,37
I. Jm ní ú etní jednotky a upravující položky 37,3 30,67 25,86 20,04 7,7 10,38
Jm ní ú etní jednotky 37,19 30,56 25,76 19,94 7,65 7,67
Opravy minulých období 0,11 0,1 0,1 0,09 0,04 2,71
II. Fondy ú etní jednotky 23,13 21,12 25,17 18,8 32,13 24,29
Fond odm n 2,23 2,11 2,04 1,86 0,19 0,24
FKSP 1,84 1,48 3,28 4,67 3,53 4,5
Rezervní fond z ostatních titul 6,36 6,48 7,74 6,04 24,2 12,41
Fond reprodukce majetku, investi ní fond 12,69 11,04 12,1 6,21 4,19 7,14
III. Výsledek hospoda ení 0,01 0 0 0 0 1,69
VH b žného ú etního období 0,01 0 0 0 0 1,69
D. Cizí zdroje 39,56 48,2 48,95 61,16 60,16 63,63
I. Rezervy 0 0 0 0 0 0
II. Dlouhodobé závazky 0 0 0 18,32 20,97 28,88
Dlouhodobé p ijaté zálohy na transfery 0 0 0 18,32 20,97 28,88
III. Krátkodobé závazky 39,55 48,2 48,95 42,82 39,19 34,74
Dodavatelé 2,41 10,97 3,42 1,68 1,16 2,92

ijaté návratné finan ní výpomoci krátkodobé 0 0 0 0 16,72 0
Zam stnanci 13,09 17,01 21,57 19,35 9,41 14,54
Sociální zabezpe ení 5,93 6,43 8,41 7,59 3,71 5,75
Zdravotní pojišt ní 2,54 2,74 3,61 3,25 1,59 2,5
Jiné p ímé dan 1,1 1,56 1,9 2,74 1,09 2,06
Krátkodobé p ijaté zálohy na transfery 0 0 0 0 0,02 0,12
Dohadné ú ty pasivní 11,58 9,47 10,02 8,18 5,46 6,82
Zdroj: vlastní zpracování rozvahy, 2021 
 

Z uvedené analýzy je možno vy íst, jak jsou v struktu e rozvahy aktiv a pasiv 

procentuáln  zastoupeny jednotlivé položky. V p ípad  aktiv je rozložení vypo teno 



 62 

prost ednictvím vzorce . 5 a zjišt no, že p evažují ob žná aktiva (62,96 %), konkrétn  

nejvyšší zastoupení z ob žných aktiv p edstavují krátkodobý finan ní majetek tvo ený 

žným ú tem, b žným ú tem FKSP a pokladnou. Poté krátkodobé pohledávky, které 

obsahují odb ratele, krátkodobé poskytnuté zálohy, náklady p íštích období a dohadné ú ty 

aktivní. Jako poslední jsou zásoby – materiál na sklad . V p ípad  stálých aktiv (37,04 %) 

to je dlouhodobý majetek, ve kterém jsou obsaženy stavby a samostatné movité v ci 

(SMV). Dlouhodobý finan ní majetek a dlouhodobé pohledávky mají po celou dobu 

sledovaného období nulovou hodnotu.   

U pasiv p evládá vlastní kapitál (60,44 %), kde nejvýznamn jší položky jsou jm ní 

etní jednotky a fondy ú etní jednotky. Cizí zdroje (39,56 %) jsou zastoupeny coby 

nejd ležit jší položka krátkodobé závazky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 63 

Tabulka . 8 – Vertikální analýza – výkaz zisk  a ztrát (v %) 
Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019
A. Náklady celkem H 100 100 100 100 100 100
I. Náklady z innnosti 99,97 99,97 99,99 99,96 99,95 100
Spot eba materiálu 10,48 10,05 9,92 8,57 8,57 7,44
Spot eba energie 3,9 4,33 4,48 3,51 4,3 2,67
Opravy a udržování 1,63 1,53 1,88 2,73 0,58 1,1
Cestovné 0,07 0,05 0,09 0,17 0,07 0,09
Ostatní služby 4,59 5,57 5,42 4,99 5,55 4,97
Mzdové náklady 55,72 54,73 55,89 56,11 51,26 58,79
Zákonné sociální pojišt ní 18,74 18,42 18,68 18,91 17,18 19,46
Zákonné sociální náklady 0,78 0,65 1,14 1,35 1,22 1,38
Jiné sociální náklady 0 0,01 0 0,62 0 0
Jiné dan  a poplatky 0 0,01 0 0 0,08 0,01
Dary a jiná bezúplatná p edání 0 0 0 0,01 0 0
Odpisy dlouhodobého majetku 1,29 1,16 0,89 0,84 0,59 0,59
Náklady z drobného dlouhodobého majetku 2,65 3,26 1,48 1,86 10,47 3,43
Ostatní náklady z innosti 0,07 0,15 0,08 0,22 0,02 0,01
II. Finan ní náklady 0,03 0,02 0,01 0,04 0,04 0
Ostatní finan ní náklady 0,03 0,02 0,01 0,04 0,04 0
III. Náklady na transfery 0 0 0 0 0 0
IV. Da  z p íjm 0 0 0 0 0 0
B. Náklady celkem V 100 100 100 100 100 100
I. Náklady z innnosti 100 100 100 100 100 100
Spot eba materiálu 61,48 60,26 63,15 62,29 52,58 56,23
Spot eba energie 13,07 6,98 6,73 10,04 11,97 14
Ostatní služby 0 1,7 0 0 0 0
Mzdové náklady 20,84 26,13 24,31 20,84 25,97 22,05
Zákonné sociální pojišt ní 4,44 4,67 5,46 6,43 8,95 7,27
Zákonné sociální náklady 0,14 0,24 0,33 0,01 0,5 0,42
II. Finan ní náklady 0 0 0 0 0 0
III. Náklady na transfery 0 0 0 0 0 0
IV. Da  z p íjm 0 0 0 0 0 0
C. Výnosy celkem H 100 100 100 100 100 100
I. Výnosy z innosti 11,9 12 11,86 11,6 8,82 8,16
Výnosy z prodeje služeb 11,22 10 10,9 8,79 8,16 7,66

erpání fond 0,555 1,64 0,77 2,75 0,64 0,47
Ostatní výnosy z innosti 0,17 0,32 0,17 0,05 0,01 0,02
II. Finan ní výnosy 0,02 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01
Úroky 0,02 0,01 0,01 0,01 0,01 0,01
IV. Výnosy z transfer 88,07 88 88,13 88,39 91,17 91,82
Výnosy vybraných místních vládních institucí z transfer 88,07 88 88,13 88,39 91,17 91,82
D. Výnosy celkem V 100 100 100 100 100 100
I. Výnosy z innosti 100 100 100 100 100 100
Výnosy z prodeje vlastních výrobk 1,4 0,22 0 3,86 1,5 0,74
Výnosy z prodeje služeb 90,8 97,06 97,51 96,13 98,5 99,26
Ostatní výnosy z innosti 7,79 2,7 2,49 0 0 0
II. Finan ní výnosy 0 0 0 0 0 0
IV. Výnosy z transfer 0 0 0 0 0 0  
Zdroj: vlastní zpracování z výkaz  zisk  a ztrát, 2021 

 

Hodnoty v tabule . 8 byly vypo ten vzorcem íslem 5. Bylo zjišt no, že u náklad  

hlavní innosti je dominantní položka náklady z innosti s hodnotou 99,97 % a 

zanedbatelnou ást náklad  tvo í finan ní náklady. U náklad  vedlejší innosti to jsou 

pouze náklady z innosti a pokrývají zde svými 100 % veškeré náklady. 

Výnosy z hlavní innosti tvo í hlavn  výnosy z transfer  (88,07 %), které 

edstavují p ísp vek od z izovatele a až poté ostatní výnosy, které tvo í spíše menší ást 



 64 

íjm  p ísp vkové organizace, a to nap íklad výnosy z prodeje služeb, finan ní výnosy – 

úroky, erpání fond  a ostatní výnosy z innosti. Výnosy z innosti tvo í 100 % u výnos  

z dopl kové innosti, jiné výnosy se zde nevyskytují. 

4.3.3 Analýza nákladovosti a efektivnosti   

Tabulka . 9 – Ukazatel nákladovosti   

Rok Náklady H Výnosy H Výsledek Náklady V Výnosy V Výsledek
2014 6 829 803 6 820 666 1,001 346 436 355 798 0,974
2015 7 230 791 7 218 199 1,002 328 490 341 082 0,963
2016 8 051 078 8 048 449 1 307 365 309 995 0,992
2017 9 023 987 9 021 251 1 289 525 292 261 0,991
2018 10 710 507 10 654 547 1,005 308 156 364 117 0,846
2019 11 685 549 11 692 188 0,999 436 647 492 160 0,887  

Zdroj: vlastní zpracování z výkaz  zisk  a ztrát, 2021 

 

V tabulce íslo 9 jsou uvedeny náklady z hlavní a vedlejší innosti a výnosy 

z hlavní a vedlejší innosti ve vzájemném pom ru, který byl vypo ítán podle vzorce . 6. 

Bylo zde zjišt no, že náklady a výnosy z hlavní innosti se pohybují v intervalu 0,999 – 

1,002, což zna í, že mezi ukazateli není zjevný rozdíl. Platí zde pravidlo, že náklady H  

evyšují V , pouze v poslední roce 2019 to bylo naopak. Nejvyšší náklady z H  byly 

v roce 2019, nejnižší v roce 2014. Toto zjišt ní se opakuje i u výnos  z hlavní innosti. 

U náklad  a výnos  z dopl kové innosti lze vy íst, že výnosy z vedlejší innosti p evyšují 

náklady, a to ve všech letech. Nejvýrazn jší zm na je v posledních dvou letech (2018, 

2019). Parametry t chto ukazatel  se pohybují v rozp tí od 0,846 až 0,992 za celé 

sledované období.  I v tomto p ípad  platí, že rozdíly mezi ukazateli nejsou p íliš velké a 

nedochází zde k velkému a výraznému rozptylu. Nejnižší hodnoty u náklad  z vedlejší 

innosti jsou u roku 2017, nejvyšší v roce 2019. V p ípad  výnos  z dopl kové innosti 

nejvyšší ukazatel je v roce 2019, nejnižší op t v roce 2017. 

V p ípad  hlavní innosti p ísp vková organizace není schopna pokrýt své náklady 

díky výnos m za celé sledované období, i když rozdíly mezi náklady a výnosy nejsou 

íliš odlišné. Naopak v p ípad  vedlejší innosti je možno náklady krýt díky výnos m. 

Výsledky obou inností (hlavní i vedlejší) se v obou p ípad  pohybují kolem hodnoty 1, 

což je u p ísp vkových organizací pozitivn  hodnoceno. Znamená to, že výnosy i náklady 

jsou tém  identické a hospoda ení organizace je možno považovat jako za dob e ízené.  



 65 

Obrázek . 10, Grafické znázorn ní vývoje náklad  a výnos  z hlavní innosti 

 
 Zdroj: vlastní zpracování z výkaz  zisk  a ztrát, 2021 

 

Obrázek . 11, Grafické znázorn ní vývoje náklad  a výnos  z vedlejší innosti 

 
Zdroj: vlastní zpracování z výkaz  zisk  a ztrát, 2021 

Z grafu na obrázku . 7 a 8 týkajícího se vývoje náklad  a výnos  z hlavní innosti 

lze vy íst, že oba ukazatele – náklady i výnosy, v asovém období 2014-2019 neustále 

rovnom rn  rostou, avšak ve vzájemném vztahu jsou zhruba na stejné úrovni. Náklady a 



 66 

výnosy z vedlejší innosti jsou z hlediska náklad  a výnos  okrajové, p evládající roli zde 

hrají ukazatele z hlavní innosti. P i analýze grafu je možné posoudit, že ukazatele vedlejší 

innosti jsou vzájemn  na stejné úrovni, a ani nijak výrazn  nerostou v ase.  

 

Nejd ležit jšími náklady H  jsou náklady z innosti, konkrétn  mzdové náklady a 

zákonné sociální pojišt ní, které nejvýznamn ji ovliv ují neustálý r st náklad . U náklad  

z vedlejší innosti jsou také nejv tší náklady z innosti, i když v tomto p ípad  jsou 

tvo eny p evážn  spot ebou materiálu. 

Podstatnou položkou týkající se výnos  z hlavní innosti jsou výnosy z transfer , 

jmenovit  výnosy vybraných místních vládních institucí z transfer . Tyto mají markantní 

vliv na nár st výnos  ze všech let ze sledovaného období. V p ípad  výnos  z dopl kové 

innosti se jedná o výnosy z innosti, konkrétn  lze uvést výnosy z prodeje služeb.  

4.3.4 Analýza pom rových ukazatel   

Tabulka . 10 – Ukazatele aktivity – doba obratu pohledávek, doba obratu závazk  (v 
) 
Rok Doba obratu pohledávek Doba obratu závazk

pohledávky tržby výsledek (dny) závazky tržby výsledek (dny) 
2014 306 079,25 7 176 464 15,57 687 863,17 7 176 464 34,99
2015 311 231,20 7 559 281 15,03 887 181,44 7 559 281 42,84
2016 378 057,84 8 358 444 16,51 931 570,26 8 358 444 40,68
2017 627 394,24 9 313 971 24,59 1 270 537,30 9 313 971 49,79
2018 1 969 627,94 11 018 664 65,25 2 759 450,07 11 018 664 91,41
2019 1 369 908,47 12 843 348 38,93 2 334 241,85 12 843 348 66,34

Pr r 827 049,82 9 378 362 32,19 1 478 474,02 9 378 362 57,54  
Zdroj: vlastní zpracování, rozvaha, výkazy zisk  a ztrát, 2021 
 
Doba obratu pohledávek (tabulka . 10) nám vypovídá, za kolik dní pr rn  dochází ke 

splacení pohledávky zákazníky, tedy jak rychle jsou finan ní prost edky vázané 

v pohledávkách p em ny na hotovostní prost edky. ím je nižší doba obratu 

pohledávek, tím d íve jsou uhrazeny faktury. V p ípad , že není dodržena doba splatnosti, 

znamená to, že dlužníci neplatí v as.  

U ZŠ Bohdíkov je pr rná doba obratu pohledávek 32,19 dní. Nejkratší doba, kdy 

odb ratelé PO dlužili, byla v roce 2015, a to 15,03 dní. Nejvyšší údaj v tabulce ukazuje na 

rok 2018, kdy doba návratnosti pen žních prost edk  byla 65,25 dní. Krom  roku 2018, 

kdy byl výrazný skok ve splatnosti pohledávek, ostatní roky mají vzr stající tendenci.  

 



 67 

Doba obratu závazk  vyjad uje pr rn  po et dní, než p ísp vková organizace uhradí 

své závazky v i svým dodavatel m služeb i zboží. Tento ukazatel vypovídá o platební 

morálce – její „solidnosti“. Pr rná doba úhrady závazky byla 57,54 dní. Nejvyšší 

hodnota je z roku 2018, tj. 91,41 dní a nejnižší hodnota 34,99 dní z roku 2014. I v tomto 

ípad  platí, že doba obratu závazk  má vzr stající sm r a op t nejvýrazn jší skok je 

v roce 2018, aby poté klesl. Vzhledem k tomu, že doba obratu závazk  je vyšší než doba 

obratu pohledávek, není ohrožena finan ní stabilita p ísp vkové organizace.  

Vzhledem k velikosti ZŠ a MŠ Bohdíkov (jedná se o školu pro první stupe , formou 

malot ídek) se v tšina jejich pohledávek a závazk  pohybuje v ádu tisíc , výjime  

desetitisíc . Doba pohledávek je v rozmezí 14–21 dní, u závazk  14 až 30 dní. U obou 

sledovaných ukazatel  obratu lze vy íst, že pr rná doba splatnosti pohledávek i závazk  

ekro ila stanovený rozsah lh ty. 

 
Tabulka . 11 – Ukazatele aktivity – doba obratu zásob, doba obratu celkových aktiv 
(v K ) 

Rok Doba obratu zásob Obrat celkových aktiv
zásoby tržby výsledek (dny) tržby aktiva výsledek 

2014 55 333,52 7 176 464 2,81 7 176 464,00 1 739 152,07 4,13
2015 69 032,52 7 559 281 3,33 7 559 281,00 1 840 555,60 4,1
2016 55 707,93 8 358 444 2,43 8 358 444,00 1 902 805,42 4,39
2017 63 632,71 9 313 971 2,49 9 313 971,00 2 077 549,24 4,48
2018 73 911,80 11 018 664 2,45 11 018 664,00 4 586 540,85 2,4
2019 70 209,17 12 843 348 1,99 12 843 348,00 3 668 741,91 3,5

Pr r 64 637,94 9 378 362 2,51 9 378 362,00 2 635 890,85 3,56  
Zdroj: vlastní zpracování, rozvaha, výkazy zisk  a ztrát, 2021 
 
Doba obratu zásob (tabulka . 11) nám vypovídá, jak dlouho jsou pr rn  vázány 

zásoby, než se spot ebují nebo prodají. Z tabulky lze vysledovat, že doba obratu se 

pohybuje v rozmezí 1,99 – 3,33 dne, což není p íliš velký rozptyl. Pr rná doba spot eby 

zásob je 2,51 dn . Nejnižší hodnoty jsou uvedeny v roce 2019, nejvyšší v roce 2015. 

Vzhledem k tomu, že je kratší doba zásob a vyšší obratovost, znamená to, že finan ní 

prost edky p ísp vkové organizace nejsou p íliš dlouho vázány na zásoby.  

 

Doba obratu celkových aktiv nám udává, jak efektivn  PO využívá a hospoda í se všemi 

dostupnými aktivy za jeden kalendá ní rok, bez ohledu na zdrojích jeho krytí (vlastní i 

cizí kapitál) – nap íklad dlouhodobý hmotný majetek, zásoby, krátkodobé pohledávky a 

krátkodobý finan ní majetek. V p ípad  ZŠ Bohdíkov byla pr rná doba obratu 3,56, 



 68 

nejvyšší ukazatel 4,48 byl v roce 2017 a nejnižší 2,4 v roce 2018. Doporu ená hodnota je 

1, v našem p ípad  se blíží k íslu 4. Vzhledem k tomu, že ZŠ Bohdíkov je p ísp vková 

organizace, není její hlavní smysl dosáhnout vysokých tržeb, ale její existence sm uje 

k uspokojení pot eb široké ve ejnosti.  

 
Ukazatele rentability 
Tabulka . 12 – Ukazatele rentability – Hlavní innost (v K ) 

Rok Rentabilita náklad Rentabilita vlastního kapitálu Rentabilita tržeb
Hospodá ský výsledek celkové náklady výsledek Hospodá ský výsledek vlastní kapitál výsledek Hospodá ský výsledek tržby výsledek

2014 -9 137 6 829 803 -0,00013 -9 137 1 051 288,90 -0,0087 -9 137 6 820 666 -0,0013
2015 -12 591 7 230 791 -0,00017 -12 591 953 374,16 -0,01 -12 591 7 218 199 -0,0017
2016 -2 629 8 051 078 -0,00032 -2 629 971 235,16 -0,0027 -2 629 8 048 449 -0,0003
2017 -2 735 9 023 987 -0,0003 -2 735 807 011,94 -0,0034 -2 735 9 021 251 -0,0003
2018 -55 960 10 710 507 -0,0052 -55 960 1 827 090,78 -0,03 -55 960 10 654 547 -0,0053
2019 6 638 11 685 549 0,00056 6 638 1 334 500,06 0,005 6 638 11 692 188 0,00057

Pr r -12 736 8 921 953 -0,00014 -12 736 1 157 416,83 -0,00082 -12 736 8 909 217 -0,00014  
Zdroj: vlastní zpracování, výkaz zisk  a ztrát, rozvaha, 2021 
  

V tabulce íslo 12 jsou sledovány ukazatele rentability u hlavní innosti, konkrétn  

se jedná o rentabilitu náklad , vlastního kapitálu a tržeb. Rentabilita náklad  nám 

vypovídá, kolik korun náklad  musí být vytvo eny, aby bylo dosaženo 1 K  zisku. 

U prvním p ípadu platí všeobecná pou ka, že ím nižší výsledek, tím je lepší hospoda ení 

ísp vkové organizace. U vybrané PO se rentabilita náklad  pohybuje v rozmezí –

0,00013 až 0,0056, kdy nejnižší hodnota byla dosažena v roce 2014 a nejvyšší v roce 2019. 

Od za átku sledovaného období lze sledovat neustále nepatrn  se zvyšující ukazatele.  

 

Dalším sledovanou hodnotou je rentabilita vlastního kapitálu, která ukazuje 

efektivnost hospoda ení, dosaženou zhodnocením vložených prost edk  do innosti 

ísp vkové organizace. Nevýhodou tohoto ukazatele je, že nesleduje a nezohled uje 

závazky p ísp vkové organizace. Ve výsledcích tohoto ukazatele je rozptyl hodnot od –

0,0027 až 0,005. Na rozdíl od p edchozích hodnot (rentabilita náklad ) nemají hodnoty 

stálý vzr stající charakter. V posledním roce se hodnoty ukazatele dostaly do kladných 

ísel, jako v prvním p ípad .  

 



 69 

Rentabilita tržeb a její obecná definice nám íká, že ím vyšší je výsledek sledování, tím 

lepší je efektivnost hospoda ení PO a poskytuje nám zprávu o tom, jaké výnosy musí v PO 

vzniknout, aby bylo dosaženo 1 K  zisku. Ve sledovaném období lze vypozorovat 

nerovnom rn  se zvyšující hodnoty ukazatele, od –0,0013 až po kladnou hodnotu 0,00057. 

V letech 2016 a 2017 byly ísla totožná, a to -0,0003.  

Ve všech t ech ukazatelích u hlavní innosti je zjevné, že hodnoty všech ukazatel  

se pohybují ve velmi nízkých záporných íslech, krom  roku 2019. Je to dáno tím, že 

ísp vková organizace nemá jako prioritu dosažení zisku. Pr rná hodnota ukazatele 

rentability náklad  je – 0,00014, u rentability vlastního kapitálu – 0,00082 a u posledního 

ukazatele rentability tržeb – 0,00014.  

 
Tabulka . 13 – Ukazatele rentability – vedlejší innost (v K ) 

Rok Rentabilita náklad Rentabilita vlastního kapitálu Rentabilita tržeb
Hospodá ský výsledek celkové náklady výsledek Hospodá ský výsledek vlastní kapitál výsledek Hospodá ský výsledek tržby výsledek

2014 9 361 346 436 0,03 9 361 1 051 288,90 0,0089 9 361 355 798 0,03
2015 12 591 328 490 0,04 12 591 953 374,16 0,01 12 591 341 082 0,04
2016 2 629 307 365 0,0086 2 629 971 235,16 0,0027 2 629 309 995 0,0085
2017 2 735 289 525 0,0094 2 735 807 011,94 0,0034 2 735 292 261 0,0094
2018 55 960 308 156 0,18 55 960 1 827 090,78 0,03 55 960 364 117 0,15
2019 55 512 436 647 0,12 55 512 1 334 500,06 0,04 55 512 492 160 0,11

Pr r 23 131 336 103 0,069 23 131 1 157 416,83 0,02 23 131 359 236 0,064  
Zdroj: vlastní zpracování, výkaz zisk  a ztrát, rozvaha, 2021 
 

Ukazatele rentability u vedlejší innosti (tabulka . 13) na rozdíl od hlavní innosti 

vykazují pouze kladné hodnoty u všech t ech sledovaných ukazatel .  

U prvního ukazatele - rentabilita náklad  se hodnoty pohybují v rozmezí 0,0086 – 

0,18, kdy nejnižší hodnoty jsou v roce 2016 a nejvyšší v roce 2018. Nelze zde vysledovat 

kontinuální nár st hodnot, mají spíše kolísavý charakter.  

Rentabilita vlastního kapitálu má rozptyl hodnot od 0,0089 do 0,04. Nejvyšší 

dosažené íslo je v roce 2019 a nejnižší v roce 2014, takže op t, jako v prvním p ípad , 

mají hodnoty nevyrovnanou povahu pohybu hodnot. 

 

U posledního sledovaného ukazatele - rentabilita tržeb lze vy íst z tabulky hodnoty 

v tomto rozp tí 0,0085 – 0,15, kdy nejvyšší významné íslo je v roce 2018 a nejnižší v roce 



 70 

2016. I v tomto p ípad , stejn  jako u p edchozích ukazatel , se hodnoty ukazatel  

pohybují nepravideln .  

Pr rná hodnota u rentability náklad  je 0,069, u rentability vlastního kapitálu 0,02 a 

rentability tržeb 0,064.  

 

Ukazatele likvidity 

Likvidita = schopnost p em nit svá aktiva na pen žní prost edky a splatit jimi své 

krátkodobé závazky.  

 
 Tabulka . 14 – Ukazatele likvidity (v K ) 
Rok Okamžitá likvidita Pohotová likvidita žná likvidita

Krátkodobý finan ní Krátkodobé závazky Výsledek Ob žná aktiva Krátkodobé závazky Výsledek Ob žná aktiva Krátkodobé závazky Výsledek
majetek bez zásob

2014 733 408,30 687 863,17 1,07 1 039 487,55 687 863,17 1,51 1 094 821,07 687 863,17 1,59
2015 900 199,88 887 181,44 1,01 1 211 431,08 887 181,44 1,37 1 280 463,60 887 181,44 1,44
2016 981 223,65 931 570,26 1,05 1 359 281,49 931 570,26 1,46 1 414 989,42 931 570,26 1,52
2017 900 898,29 889 793,50 1,01 1 528 292,53 889 793,50 1,72 1 591 925,24 889 793,50 1,79
2018 2 036 035,11 1 797 467,07 1,13 4 005 663,05 1 797 467,07 2,23 4 079 574,85 1 797 467,07 2,27
2019 1 791 366,27 1 274 602,85 1,41 3 161 274,74 1 274 602,85 2,48 3 231 483,91 1 274 602,85 2,54  

Zdroj: vlastní zpracování, rozvaha, 2021 
 

V této tabulce ( . 14) byly vypo teny ukazatele likvidity: okamžitá likvidita – I. 

stupe  podle vzorce . 20, pohotová likvidita – II. stupe  – vzorec . 19 a b žná likvidita – 

III. stupe  – vzorec . 18.  

V p ípad  okamžité likvidity se ke krátkodobým závazk m pom ují peníze 

v hotovosti a finan ní zdroje na b žném ú tu (krátkodobý finan ní majetek), jedná se o 

nejp ísn jší ukazatel - je to schopnost zaplatit své závazky „ihned“. Doporu ená hodnota 

k tomuto ukazateli je v odborné literatu e 0,2 – 0,5, které p ísp vková organizace však ve 

všech letech p evyšuje. Nejvyšší hodnota 1,41 je v roce 2019 a nejnižší 1,01 v letech 2015 

a 2017. ZŠ Bohdíkov, vzhledem k tomu, že je nad doporu enou hodnotou, je schopna 

okamžit  dostát svým závazk m v i dodatel m, prost ednictvím krátkodobého finan ního 

majetku.  

 

Do pohotové likvidity nejsou zapo ítány zásoby, z d vodu jejich nízké likvidnosti.  

Konkrétn  se zde sledují krátkodobé pohledávky a krátkodobý finan ní majetek. Výpo et 



 71 

této likvidity nám vyjád í pravd podobnost, že v období do 1 roku se p ísp vková 

organizace nedostane do finan ní tísn , když bude hradit své závazky. Doporu ené 

rozmezí dle odborné literatury pro pohotovou likviditu je 1,0 – 1,5, což u PO v prvních 

ech letech odpovídá této podmínce. Avšak v posledních t ech letech dochází 

k postupnému nár stu hodnot od 1,72 až po 2,48. Tyto výsledky vypovídají, že ve 

sledovaných letech není ohrožena finan ní stabilita PO, dokonce v letech 2017–2019 je 

ebytek prost edk  nad rámec doporu ených hodnot.  

 

žná likvidita je vypo tena v posledním sloupci tabulky. V tomto p ípad  výpo  se 

zapo ítávají veškerá ob žná aktiva dané spole nosti a jejich doporu ené rozmezí se má 

pohybovat v tomto rozp tí: 1,5 – 2,5. Také tuto podmínku PO ZŠ Bohdíkov splnila, pouze 

v roce 2015 byla hodnota lehce pod limit, a to hodnotu 1,44 a v roce 2019 m la hodnotu 

2,54, což je nepatrn  nad limit hodnot. V t chto letech mohla mít p ísp vková organizace 

problémy se splatností svých závazk  z d vodu nedostatku majetku.  

 

Ukazatele zadluženosti  

Ukazatele zadluženosti poskytují informace ohledn  úv rového zatížení spole nosti, 

analyzují vztah mezi vlastními a cizími zdroji. U t chto ukazatel  je pot eba najít 

rovnováhu mezi závazky. Dlouhodobá zadluženost m že snížit úv ruschopnost, díky tomu 

že být další úv r dražší a také hrozí v tší riziko platební neschopnosti. 

 
Tabulka . 15 – Ukazatele zadluženosti - dlouhodobá, krátkodobá (v %) 

Rok Dlouhodobá zadluženost (v %) Krátkodobá zadluženost (v %)
Dlouhodobé Aktiva Výsledek Krátkodobé Aktiva Výsledek 

závazky závazky
2014 0,00 1 739 152,07 0 687 863,17 1 739 152,07 39,55
2015 0,00 1 840 555,60 0 887 181,44 1 840 555,60 48,2
2016 0,00 1 902 805,42 0 931 570,26 1 902 805,42 48,96
2017 380 743,80 2 077 549,24 18,33 889 793,50 2 077 549,24 42,83
2018 961 983,00 4 586 540,85 20,97 1 797 467,07 4 586 540,85 39,19
2019 1 059 639,00 3 668 741,91 28,89 1 274 602,85 3 668 741,91 34,74  

Zdroj: vlastní zpracování, rozvahy, 2021 
 
Dlouhodobá zadluženost (tabulka . 15) popisuje, jaké procento z celkových aktiv 

spole nosti je kryto dlouhodobým cizím kapitálem, vypo ítáno dle vzorce . 14. Tento typ 

ukazatele zadluženosti nebere v potaz všechny dluhy spole nosti, ale pouze dlouhodobé 

závazky. V letech 2014 – 2016 u p ísp vkové organizace nebyly registrovány žádné 



 72 

dlouhodobé závazky, až od roku 2017 do konce sledovaného asového období. 

Procentuální rozmezí se pohybuje v hodnotách od 18,33 % až 28,89 %, kdy lze sledovat 

postupný plynulý nár st. Tento jev je dán evidovanými dlouhodobými zálohami na 

transfery. Hodnoty v posledních 3 letech se pohybují pod 30 %.  

 

Krátkodobá zadluženost (tabulka . 15) funguje na podobném principu výpo tu jako 

dlouhodobá zadluženost, s rozdílem, že se zde používají hodnoty získané z rozvahy 

v podob  krátkodobých závazk . Popisuje tedy, je majetek p ísp vkové organizace krytý 

krátkodobým cizím kapitálem. Údaje z tabulky jsou vypo teny podle vzorce . 15. Na 

krátkodobé zadluženosti se podílí závazky v i dodavatel m, zam stnanc m, p ímé dan  a 

odvody za sociální a zdravotní pojišt ní. Významný podíl mají i dohadné ú ty pasivní – 

nap . náklady na plyn a elekt inu.  Zjišt né hodnoty se pohybují v rozmezí 34,74 % – 48,96 

%, kdy nejvyšší hodnota je z roku 2016 a nejnižší v roce 2019. I v nejvyšším bod  se PO 

stále pohybuje pod 50 %, což zna í pr rnou krátkodobou zadluženost. 

 
Tabulka . 16 – Ukazatele míry zadluženosti a celkové zadluženosti (v %) 

Rok Míra celkové zadluženosti (v %) Míra zadluženosti (v %)
cizí zdroje aktiva výsledek cizí zdroje vlastní kapitál výsledek 

(v %)
2014 687 863,17 1 739 152,07 39,55 687 863,17 1 051 288,90 65,43
2015 887 181,44 1 840 555,60 48,2 887 181,44 953 374,16 93,06
2016 931 570,26 1 902 805,42 48,96 931 570,26 971 235,16 95,92
2017 1 270 537,30 2 077 549,24 61,16 1 270 537,30 807 011,94 157,44
2018 2 759 450,07 4 586 540,85 60,16 2 759 450,07 1 827 090,78 151,03
2019 2 334 241,85 3 668 741,91 63,63 2 334 241,85 1 334 500,06 174,92  

Zdroj: vlastní zpracování rozvahy, 2021 

 

V této tabulce ( .16) jsou popsány ukazatele míry celkové zadluženosti a míry 

zadluženosti v procentech.  

Míra zadluženosti (zadluženost vlastního kapitálu) sd luje podíl cizích zdroj  na vlastním 

kapitále. Uvedená ísla v tabulce jsou vypo tena podle vzorce . 16. Doporu ená hodnota 

je p ibližn  100 %. Pokud se výsledné hodnoty pohybují pod 100 %, jedná se o nízkou 

zadluženost, která je dána tím, že cizí kapitál je nižší než vlastní. Naopak platí, že ísla, 

která jsou nad hranicí 100 % zna í vyšší zadluženost (cizí kapitál vyšší než vlastní. 

Hodnota nad 150 % zna í vysokou zadluženost. V našem p ípad  je rozmezí od 65,43 % 



 73 

do 174,92 %, kdy od roku 2014 mají ísla neustále rostoucí tendenci. Od roku 2017 se již 

jedná o vysokou zadluženost.  

 

Míra celkové zadluženosti (ukazatel v itelského rizika) – cizí zdroje zde zahrnují 

krátkodobé i dlouhodobé závazky, v etn  dlouhodobých záloh na transfery, v pom ru 

k celkovým aktiv m. Obecn  platí, že ím vyšší hodnoty ukazatele, tím více se zvyšují 

rizika pro v itele, že spole nost nebude schopna platit své dluhy v i nim. Zjišt ná ísla 

mají kolísav  rostoucí trend, pouze v roce 2018 nastal pokles hodnot oproti p edchozímu 

roku. Rozmezí se pohybuje 39,55 % – 63,63 %, kdy nejvyšší hodnota byla v roce 2019, 

nejnižší v roce 2014. V p ípad  doporu ené hodnoty není shody, n kte í auto i uvádí 

rozmezí 30 % - 60 % (Knápková A., Pavelková D., Šteker K. – Finan ní analýza), jiní cca 

50 % (Kubí ková D., Jind ichovská I. – Finan ní analýza a hodnocení výkonnosti firem).  

Dle první možnosti došlo k p ekro ení limitu ukazatele pouze v posledním roce 2019. 

V druhém p ípad  spole nost p ekra uje limit už od roku 2017, kdy bylo dosaženo ísla 

61,16 % a v dalších letech se dostaly až na 63,63 %.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 74 

5 Záv r 

 Pro bakalá skou práci Analýza hospoda ení vybrané p ísp vkové organizace je 

vybrána p ísp vková spole nost ZŠ a MŠ Bohdíkov. Tato základní škola se adí mezi 

malot ídní školy, poskytuje vzd lávání žák m pouze na prvním stupni a má maximální 

po et žák  60.  

 

 Prost ednictvím vytvo ených tabulek a graf  je zjišt no, že hlavní položkou 

náklad  u hlavní innosti jsou náklady z innosti, u nichž nejvyšší zastoupení mají mzdové 

náklady a zákonné sociální pojišt ní. Ty v roce 2019 dosáhly výše 5 063 679 K  u mezd a 

ástky 1 706 743 K  u zákonného sociálního pojišt ní. U obou ukazatel  od roku 2014 je 

sledován neustálá vzr stající tendence. U vedlejší innosti nejvyšší podíl náklad  tvo í 

taktéž náklady z innosti, ale v tomto p ípad  to je hlavn  spot eba materiálu, která 

nejvyšší hodnoty dosáhla vrcholu v roce 2014 ve výši 213 001 K . U sledovaného 

ukazatele se jedná o kolísavý stav hodnot.  

 

 Výnosy hlavní innosti jsou zastoupeny p edevším výnosy z transfer , jmenovit  to 

jsou výnosy vybraných místních vládních institucí z transfer , což odpovídá tomu, že 

ísp vková organizace ZŠ Bohdíkov je v souladu se smyslem svého vzniku financována 

z dotací ÚSC. Nejvyšší poskytnutá dotace je z roku 2019 v ástce 7 973 720 K . Tyto 

ástky se od prvního sledovaného roku po ád zvyšují, z d vodu státní politiky zvyšování 

plat  a mezd. Další zdroj p íjm  jsou výnosy z innosti, konkrétn  z prodeje služeb, které 

jsou poskytovány formou stravného žák m a zam stnanc m a platby za provoz školní 

družiny. U dopl kové innosti tvo í zdroj financí op t výnosy z innosti – výnosy 

z prodeje služeb, zastoupené prost ednictvím pronájmu majetku – t locvi na a u ebny, 

stravného pro ve ejnost a zájmových kroužk  pro žáky a ob any obce. Nejvyšší finan ní 

suma byla získána v roce 2014, ve výši 323 081 K .  

 

 ležitou sou ástí hospoda ení p ísp vkové organizace jsou její fondy. Mezi tyto 

fondy pat í fond rezervní, ten je tvo en zlepšeným výsledkem hospoda ení a p evedenými 

statky z víceletých dotací. V posledním sledovaném roce 2019 dosáhl rezervní fond ze 

zlepšeného hospodá ského výsledku výše 0 K  a rezervní fond z ostatních titul  

455 305,19 K . Fond reprodukce majetku je ur en pro po ízení a údržbu investi ního 



 75 

majetku, po ínaje stavbami a je napl ován odpisy sv eného majetku. V roce 2019 

dosahoval výše 262 123,92 K . Fond odm n je tvo en ástí hospodá ského výsledku. 

V roce 2019 inil z statek 8 837,69 K . Poslední fond p ísp vkové organizace je fond 

kulturních a sociálních pot eb, který je tvo en 2% ástkou z objemu vyplacených plat . 

Odsud je možno hradit sociální a kulturní pot eby zam stnanc  – nap . dopl ky stravy, 

permanentka do kina i divadla, závodní stravování, rekreace, brýle apod. V roce 2019 

tento fond byl tvo en ástkou 165 165,72 K . I tento fond prochází neustálým navýšením 

díky zvyšování plat  a mezd.  

 

 V poslední ásti vlastní práce jsou zhodnoceny pom rové ukazatele. Jedná se o 

ukazatel aktivity, rentability, likvidity a zadluženosti. U ukazatele aktivity byly 

zhodnoceny ty i ukazatele: doba obratu pohledávek, doba obratu závazk , doba obratu 

zásob a doba obratu celkových aktiv. Všechny ukazatele se pohybují v hodnotách dní. 

Doba obratu pohledávek je dána pom rem krátkodobých pohledávek k celkovým 

výnos m, u sledované PO je v pr ru 32,19 dní. U ZŠ Bohdíkov by m la být doba 

splatnosti 14–21 dní. Podle zjišt ného pr rného údaje je tato doba nedodržena, 

odb ratelé splácejí své závazky opožd . Nejvyšší hodnota je z roku 2018, kdy dosáhla 

maximální výše 65,25 dní a nejnižší hodnota je ve výši 15,03 dní. Doba obratu závazk  

sd luje dobu od nákupu od dodavatel  až po dobu úhrady závazk . Vypovídá, že zvolená 

ísp vková organizace pr rn  platí své dluhy dodavatel m 57,54 dní, m lo by být však 

maximáln  30 dní. Neplní tedy své závazky v as. Nejvyšší íslo bylo dosaženo v roce 

2018, kdy platba prob hla po 91,41 dnech, nejnižší hodnota je z roku 2014, kdy bylo 

zaplaceno po 34,99 dnech. Doba obratu zásob je naopak velice nízká, materiál neleží 

zbyte  na sklad  a neváže na sebe finan ní prost edky. Nejdéle byl materiál na sklad  

v roce 2015, a to 3,33 dní a nejkratší dobu to bylo v roce 2019, kdy byl uskladn n 1,99 dní. 

Doba obratu aktiv je vypo tena podílem dlouhodobého majetku na celkových výnosech. 

Pr rná doba obratu celkových aktiv má hodnotu 3,56, nejvyšší údaj je z roku 2017 – 

hodnota je 4,48, nejnižší hodnota z roku 2018 ve výši 2,4. 

 Ukazatele rentability v této práci byly použity u hlavní innosti a u vedlejší 

innosti, a to: rentabilita náklad , rentabilita vlastního kapitálu a rentabilita tržeb. 

Rentabilita náklad  u hlavní innosti dosahuje záporných hodnot, krom  roku 2019. To 

znamená, že v celém sledovaném období vykazovala hlavní innost ztrátu, pouze v roce 



 76 

2019 ZŠ Bohdíkov vykazoval zisk. Na rozdíl od hlavní innosti, u vedlejší innosti je 

rentabilita náklad  v kladných hodnotách, po celé asové období vykazuje ziskovost.  

 Rentabilita vlastního kapitálu H  má stejn  jako rentabilita náklad  záporné 

hodnoty, z toho vyplývá, že hospoda ení PO s vlastním kapitálem není rentabilní. Pouze 

v roce 2019 dosahuje vlastní kapitál mírn  kladných hodnot. U dopl kové innosti se ísla 

pohybují v intervalu 0,0027 – 0,04, což znamená, že hospoda ení s vlastním kapitálem je 

rentabilní a jelikož jsou hodnoty nízké, tak to spl uje o ekávání o hospoda ení neziskové 

organizace, kdy se nep edpokládá dosažení zisku.  

Rentabilita tržeb H  má pr r 0,00014, rentabilita tržeb V  má pr r 0,64, tyto 

hodnoty dokazují zanedbatelnou marži na tržbách, které PO vykazuje. Op t je spln n 

smysl hospoda ení p ísp vkové organizace.  

 

 Ukazatele likvidity se d lí do 3 stup . I. stupe  – okamžitá likvidita nám udává 

schopnost organizace zaplatit své závazky ihned. Pr rná likvidita za sledované období 

je 1,11. Doporu ená hodnota dle odborného doporu ení u neziskových organizací je 

hodnota 1, ZŠ Bohdíkov je lehce nad tento limit.  

Pohotová likvidita – II. stupe  je dána podílem mezi ob žnými aktivy a krátkodobými 

závazky. U dané p ísp vkové organizace je pr rná hodnota 1,80, to znamená, že PO má 

dostatek aktiv, že by byla schopna uhradit své krátkodobé závazky bez problém .  

Likvidita III. stupn  (b žná) má ve sledovaném období pr rnou hodnotu 1,86. To 

dokazuje, že dlouhodobý majetek je financován optimálním zp sobem.   

 

 V této práci jsou uvedeny ty i druhy zadluženosti: dlouhodobá, krátkodobá, míra 

celkové zadluženosti a míra zadluženosti. U dlouhodobé zadluženosti je zjišt na velmi 

nízká hodnota, pr rn  dosahuje 11,37 %. U krátkodobé zadluženosti je tato hodnota 

mnohem vyšší, konkrétn  to je 42,25 %.  Škola z dlouhodobého hlediska více využívá 

krátkodobé transfery (dotace z kraje a obce), pouze v posledních 3 letech jí byly 

poskytnuty dlouhodobé zálohy na transfery, které byly erpány z d vodu rekonstrukce 

EVVO II. u ebny, nákup drobného hmotného majetku – vybavení u eben, atd. Pr rná 

hodnota vypo tena v p ípad  ukazatele míry zadluženosti je 122,97 %, což zna í, že se 

pohybuje nad doporu enou hodnotu 100 %. Škola více využívá ke financování své innosti 

cizí zdroje. Míra celkové zadluženosti je pr rn  53,61 %, což je lehce nad doporu ené 



 77 

hodnoty. Základní a mate ská škola Bohdíkov dosahuje velmi uspokojivých výsledk , co 

se tý e hospoda ení se sv enými prost edky.  

 

6 Seznam použitých zdroj   

BAILEY, S. J. Public Sector Economics. London: Macmillan Education UK, 2001. ISBN 

0333929535 

 

BI OVEC, Karel. P ehled u iva k maturitní zkoušce z ekonomiky.1.vyd.Praha: 

Nakladatelství Fortuna, 2007. ISBN 978-80-7168-989-8 

 

BROUKAL, Petr – VÁVROVÁ, Hana. Ekonomika a financování neziskových organizací. 

Praha: Oeconomica, 2007. ISBN 978-80-245-1293-8 

 

FRIDSON, Martin S. – ALVAREZ, Fernando. Financial Statement Analysis Workbook: A 

Practitioner´s Guide. Wiley, 4th edition, 2011. ISBN 978-0470640036 

 

HRYZLÁKOVÁ, Eliška a MORÁVEK, Zden k. FKSP Pravidla o hospoda ení s fondem 

kulturních a sociálních pot eb a da ová ešení jednotlivých pln ní. Praha: VERLAG 

DASHOFER, 2020. ISBN 978-80-7635-029-8 

 

KISLINGEROVÁ, Eva a Ji í HNILICA. Finan ní analýza: krok za krokem. 2. vyd. Praha: 

C.H. Beck, 2008. C.H. Beck pro praxi. ISBN 978-80-7179-713-5 

 

KNÁPKOVÁ, Adriana, Drahomíra PAVELKOVÁ a Karel ŠTEKER. Finan ní analýza: 

komplexní pr vodce s p íklady. 2. rozš. vyd. Praha: Grada, 2013, 236 s. : portréty, grafy, 

tab. ISBN 978-80-247-4456-8 

 

KUBÍ KOVÁ, Dana a JIND ICHOVSKÁ, IRENA. Finan ní analýza a hodnocení 

výkonnosti firem. 1. vydání. Praha: C.H.Beck, 2015. ISBN 978-80-7400-538-1 

 

LöWENHöFFEROVÁ, Radka - MUŽÍK, Jaroslav. Problémy sou asného vzd lávání. 

Praha: MJF 2018. ISBN 978-80-88227-04-5 



 78 

 

MERLÍ KOVÁ R ŽI KOVÁ, R. Neziskové organizace: Vznik, ú etnictví, dan . 

Olomouc: ANAG, 2013. ISBN 978-80-7263-825-3 

MORÁVEK, Zden k – PROK PKOVÁ, Danuše. ísp vkové organizace 2016–2017. 

Praha: Wolters Kluwer, 2016. ISBN 978-80-7552-310-5 

 

PEKOVÁ, Jitka – TOTH, Petr – JETMAR, Marek. Ve ejný  sektor,  teorie  a  praxe  v  R. 

Praha: Wolters Kluwer, 2019. ISBN 978-80-7598-209-4 

 

PILA OVÁ, Ivana a PILÁTOVÁ, Jana. Ú etní záv rka, základ dan , finan ní analýza 

podnikatelských subjekt  roku 2018. 9. aktualizované vydání. Praha: VOX a.s., 2018. 

ISBN 978-80-87480-69-4 

 

PR CHA, Jan. Moderní pedagogika. Praha: Portál, 2017. ISBN 978-80-262-1228-7 

 

REKTO ÍK, Jaroslav. Organizace neziskového sektoru. 3. aktualizované vydání. Praha: 

Nakladatelství EKOPRESS, 2010. ISBN 978-80-86929-54-5 

 

KOVÁ, Petra. Finan ní analýza: metody, ukazatele, využití v praxi. 5., aktualizované 

vydání. Praha: Grada Publishing, 2015,152 stran:ilustrace, grafy. ISBN 978-80-247-5534-2 

 

SIKORA, Petr. Majetek školské p ísp vkové organizace. Karviná: PARIS, 2018. ISBN 

978-80-8717-342-8 

 

ŠPALEK, Ji í – HYÁNEK, Vladimír – FÓNADOVÁ, Laura. Na pen zích záleží – eské 

neziskové organizace v 21. století. Brno: Masarykova univerzita, 2017. ISBN 978-80-210-

8430-8 

 

ŠVARCOVÁ, Jena. Ekonomie – stru ný p ehled. Zlín: CEED, 2002. ISBN 80-902552-6-4 

 

URBAN, Jan. Teorie národního hospoda ení. 4., aktualizované vydání. Praha: Wolters 

Kluwer, 2015. ISBN 978-80-7478-724-9 

 



 79 

VALENTA, Ji í. Právní rámec ízení škol a školských za ízení. 5. vydání. Karviná – 

Mizerov: PARIS vzd lávací agentura s.r.o., 2019. ISBN 978-80-87173-49-7 

 

<https://www.politikaspolecnost.cz/paper/fenomen-jmenem-neziskovky/> 

 

<http://www.finanalysis.cz/teorie-financni-analyzy.html> 

 

<https://managementmania.com/cs/vertikalni-analyza> 

 

<http://www.isnno.cz/evidencennov10001/DesignPages/oevidenci.aspx> 

 

<http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/detail/159-skola-jako-prispevkova-organizace-

obce/> 

 

<https://opvvv.msmt.cz/> 

 

<https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/reforma-financovani-

regionalniho-skolstvi> 

 

<https://obecbohdikov.cz/> 

 

<http://www.zsbohdikov.cz/> 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.politikaspolecnost.cz/paper/fenomen-jmenem-neziskovky/
http://www.finanalysis.cz/teorie-financni-analyzy.html
https://managementmania.com/cs/vertikalni-analyza
http://www.isnno.cz/evidencennov10001/DesignPages/oevidenci.aspx
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/detail/159-skola-jako-prispevkova-organizace-obce/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/detail/159-skola-jako-prispevkova-organizace-obce/
https://opvvv.msmt.cz/
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/reforma-financovani-regionalniho-skolstvi
https://www.msmt.cz/vzdelavani/skolstvi-v-cr/ekonomika-skolstvi/reforma-financovani-regionalniho-skolstvi
https://obecbohdikov.cz/
http://www.zsbohdikov.cz/


 80 

 

7 ílohy 

ROZVAHA (BILANCE) ke dni 31.12.2014 (v K ) 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ke dni 31.12.2014 (v K ) 

ROZVAHA (BILANCE) ke dni 31.12.2015 (v K ) 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ke dni 31.12.2015 (v K ) 

ROZVAHA (BILANCE) ke dni 31.12.2016 (v K ) 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ke dni 31.12.2016 (v K ) 

ROZVAHA (BILANCE) ke dni 31.12.2017 (v K ) 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ke dni 31.12.2017 (v K ) 

ROZVAHA (BILANCE) ke dni 31.12.2018 (v K ) 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ke dni 31.12.2018 (v K ) 

ROZVAHA (BILANCE) ke dni 31.12.2019 (v K ) 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ke dni 31.12.2019 (v K ) 

 

 



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (17032014 / 01012012)

ROZVAHA - BILANCE
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2014
IČO: 70984531
Název: Základní škola a mateřská škola Bohdíkov, okres Šumperk, příspěvková organizace 

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 4 988 400,88 3 249 248,81 1 739 152,07 1 815 704,69 

A. Stálá aktiva 3 893 579,81 3 249 248,81 644 331,00 732 687,00 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 106 219,00 106 219,00   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013     

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 106 219,00 106 219,00   

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019     

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

8. Uspořádací účet technického zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku 044     

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

10. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 3 787 360,81 3 143 029,81 644 331,00 732 687,00 

1. Pozemky 031     

2. Kulturní předměty 032     

3. Stavby 021 1 098 608,00 536 871,00 561 737,00 616 673,00 

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 595 561,70 512 967,70 82 594,00 116 014,00 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 2 093 191,11 2 093 191,11   

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042     

9. Uspořádací účet technického zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku 045     

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

11. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

III. Dlouhodobý finanční majetek     

28.07.2015 14h14m20s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 5



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (17032014 / 01012012)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

IV. Dlouhodobé pohledávky     

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     

5. Dlouhodobé pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 468     

6. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

7. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

B. Oběžná aktiva 1 094 821,07  1 094 821,07 1 083 017,69 

I. Zásoby 55 333,52  55 333,52 49 270,17 

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112 55 333,52  55 333,52 49 270,17 

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123     

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132     

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 306 079,25  306 079,25 155 490,25 

1. Odběratelé 311 723,00  723,00 6 120,00 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 269 771,70  269 771,70 121 472,70 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315     

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335     

10. Sociální zabezpečení 336     

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341     

14. Jiné přímé daně 342     

15. Daň z přidané hodnoty 343     

28.07.2015 14h14m20s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 5



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (17032014 / 01012012)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

16. Jiné daně a poplatky 344     

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346     

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     

27. Krátkodobé pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 371     

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

29. Náklady příštích období 381 33 687,55  33 687,55 26 879,55 

30. Příjmy příštích období 385     

31. Dohadné účty aktivní 388 1 897,00  1 897,00 1 018,00 

32. Ostatní krátkodobé pohledávky 377     

III. Krátkodobý finanční majetek 733 408,30  733 408,30 878 257,27 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     

4. Termínované vklady krátkodobé 244     

5. Jiné běžné účty 245     

9. Běžný účet 241 639 568,58  639 568,58 827 607,55 

10. Běžný účet FKSP 243 22 679,72  22 679,72 44 608,72 

15. Ceniny 263     

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261 71 160,00  71 160,00 6 041,00 

28.07.2015 14h14m20s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 5



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (17032014 / 01012012)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 1 739 152,07 1 815 704,69 

C. Vlastní kapitál 1 051 288,90 1 095 093,37 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 648 753,66 737 109,66 

1. Jmění účetní jednotky 401 646 803,66 735 159,66 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403   

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406   

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   

7. Opravy minulých období 408 1 950,00 1 950,00 

II. Fondy účetní jednotky 402 311,71 345 263,80 

1. Fond odměn 411 38 837,69 38 837,69 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 32 060,72 43 392,72 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413   

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 110 697,44 100 657,53 

5. Fond reprodukce majetku, investiční fond 416 220 715,86 162 375,86 

III. Výsledek hospodaření 223,53 12 719,91 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 223,53 12 719,91 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432   

D. Cizí zdroje 687 863,17 720 611,32 

I. Rezervy   

1. Rezervy 441   

II. Dlouhodobé závazky   

1. Dlouhodobé úvěry 451   

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455   

7. Dlouhodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 458   

8. Ostatní dlouhodobé závazky 459   

9. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472   

III. Krátkodobé závazky 687 863,17 720 611,32 

1. Krátkodobé úvěry 281   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 42 042,17 76 554,32 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324   

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

28.07.2015 14h14m20s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 5



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (17032014 / 01012012)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

10. Zaměstnanci 331 277 720,00 276 591,00 

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333   

12. Sociální zabezpečení 336 103 219,00 153 005,00 

13. Zdravotní pojištění 337 44 241,00  

14. Důchodové spoření 338   

15. Daň z příjmů 341   

16. Jiné přímé daně 342 19 245,00 34 461,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343   

18. Jiné daně a poplatky 344   

19. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   

20. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   

21. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   

33. Krátkodobé závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 372   

34. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374   

35. Výdaje příštích období 383   

36. Výnosy příštích období 384   

37. Dohadné účty pasivní 389 201 396,00 180 000,00 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378   

* Konec sestavy *

28.07.2015 14h14m20s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 5



Licence: DSJ4 XCRGUVXA / VXA  (06012014 / 01012012)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2014
IČO: 70984531
Název: Základní škola a mateřská škola Bohdíkov, okres Šumperk, příspěvková organizace 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

A. Náklady celkem 6 829 803,90 346 436,71 6 858 843,38 328 391,27 

I. Náklady z činnosti 6 827 593,90 346 436,71 6 854 413,38 328 391,27 

1. Spotřeba materiálu 501 715 873,44 213 001,71 714 657,79 198 365,27 

2. Spotřeba energie 502 266 906,00 45 311,00 325 753,00 37 222,00 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 111 480,90  128 042,20  

9. Cestovné 512 5 050,00  3 617,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 313 832,19  317 718,99  

13. Mzdové náklady 521 3 805 920,00 72 210,00 3 733 420,00 75 466,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 1 280 000,00 15 396,00 1 239 053,00 17 023,00 

15. Jiné sociální pojištění 525     

16. Zákonné sociální náklady 527 53 691,00 518,00 51 790,00 315,00 

17. Jiné sociální náklady 528     

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538   5 884,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

28.07.2015 13h59m41s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 3



Licence: DSJ4 XCRGUVXA / VXA  (06012014 / 01012012)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 88 356,00  89 311,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 181 539,37  240 441,40  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 4 945,00  4 725,00  

II. Finanční náklady 2 210,00  4 430,00  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569 2 210,00  4 430,00  

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B. Výnosy celkem 6 820 666,14 355 798,00 6 867 466,56 332 488,00 

I. Výnosy z činnosti 812 118,00 355 798,00 950 712,06 332 488,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601  4 997,00  4 150,00 

2. Výnosy z prodeje služeb 602 765 745,00 323 081,00 795 224,00 312 609,00 

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

28.07.2015 13h59m41s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 3



Licence: DSJ4 XCRGUVXA / VXA  (06012014 / 01012012)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 34 596,00  148 254,06  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 11 777,00 27 720,00 7 234,00 15 729,00 

II. Finanční výnosy 1 391,14  3 192,50  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 1 391,14  3 192,50  

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 6 007 157,00  5 913 562,00  

1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 6 007 157,00  5 913 562,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 9 137,76- 9 361,29 8 623,18 4 096,73 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 9 137,76- 9 361,29 8 623,18 4 096,73 

* Konec sestavy *

28.07.2015 13h59m41s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 3



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (15012015 / 27012015)

ROZVAHA - BILANCE
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 13 / 2015
IČO: 70984531
Název: Základní škola a mateřská škola Bohdíkov, okres Šumperk, příspěvková organizace 

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 5 353 474,25 3 512 918,65 1 840 555,60 1 739 152,07 

A. Stálá aktiva 4 073 010,65 3 512 918,65 560 092,00 644 331,00 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 107 711,00 107 711,00   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013     

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 107 711,00 107 711,00   

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019     

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

8. Uspořádací účet technického zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku 044     

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

10. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 3 965 299,65 3 405 207,65 560 092,00 644 331,00 

1. Pozemky 031     

2. Kulturní předměty 032     

3. Stavby 021 1 098 608,00 591 807,00 506 801,00 561 737,00 

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 595 561,70 542 270,70 53 291,00 82 594,00 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 2 271 129,95 2 271 129,95   

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042     

9. Uspořádací účet technického zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku 045     

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

11. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

III. Dlouhodobý finanční majetek     

25.03.2016 9h47m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 5



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (15012015 / 27012015)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

IV. Dlouhodobé pohledávky     

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

7. Zprostředkování dlouhodobých tranferů 475     

B. Oběžná aktiva 1 280 463,60  1 280 463,60 1 094 821,07 

I. Zásoby 69 032,52  69 032,52 55 333,52 

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112 69 032,52  69 032,52 55 333,52 

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123     

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132     

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 311 231,20  311 231,20 306 079,25 

1. Odběratelé 311    723,00 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 298 158,70  298 158,70 269 771,70 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315     

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335     

10. Sociální zabezpečení 336     

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341     

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

15. Daň z přidané hodnoty 343     

25.03.2016 9h47m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 5



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (15012015 / 27012015)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346     

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     

27. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

28. Zprostředkování krátkodobých transferů 375     

29. Náklady příštích období 381 13 072,50  13 072,50 33 687,55 

30. Příjmy příštích období 385     

31. Dohadné účty aktivní 388    1 897,00 

32. Ostatní krátkodobé pohledávky 377     

III. Krátkodobý finanční majetek 900 199,88  900 199,88 733 408,30 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     

4. Termínované vklady krátkodobé 244     

5. Jiné běžné účty 245     

9. Běžný účet 241 867 996,16  867 996,16 639 568,58 

10. Běžný účet FKSP 243 18 901,72  18 901,72 22 679,72 

15. Ceniny 263     

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261 13 302,00  13 302,00 71 160,00 

25.03.2016 9h47m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 5



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (15012015 / 27012015)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 1 840 555,60 1 739 152,07 

C. Vlastní kapitál 953 374,16 1 051 288,90 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 564 514,66 648 753,66 

1. Jmění účetní jednotky 401 562 564,66 646 803,66 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403   

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406   

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   

7. Opravy předcházejících účetních období 408 1 950,00 1 950,00 

II. Fondy účetní jednotky 388 859,50 402 311,71 

1. Fond odměn 411 38 837,69 38 837,69 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 27 303,72 32 060,72 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413   

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 119 386,97 110 697,44 

5. Fond reprodukce majetku, investiční fond 416 203 331,12 220 715,86 

III. Výsledek hospodaření  223,53 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období  223,53 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432   

D. Cizí zdroje 887 181,44 687 863,17 

I. Rezervy   

1. Rezervy 441   

II. Dlouhodobé závazky   

1. Dlouhodobé úvěry 451   

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455   

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459   

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472   

9. Zprostředkování dlouhodobých transferů 475   

III. Krátkodobé závazky 887 181,44 687 863,17 

1. Krátkodobé úvěry 281   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 201 982,90 42 042,17 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324   

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

25.03.2016 9h47m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 5



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (15012015 / 27012015)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

10. Zaměstnanci 331 313 126,00 277 720,00 

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333   

12. Sociální zabezpečení 336 118 419,00 103 219,00 

13. Zdravotní pojištění 337 50 514,00 44 241,00 

14. Důchodové spoření 338   

15. Daň z příjmů 341   

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 28 785,00 19 245,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343   

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374   

33. Zprostředkování krátkodobých tranferů 375   

34. Výdaje příštích období 383   

35. Výnosy příštích období 384   

36. Dohadné účty pasivní 389 174 354,54 201 396,00 

37. Ostatní krátkodobé závazky 378   

* Konec sestavy *

25.03.2016 9h47m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 5



Licence: DSJ4 XCRGUVXA / VXA  (01012015 / 27012015)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 13 / 2015
IČO: 70984531
Název: Základní škola a mateřská škola Bohdíkov, okres Šumperk, příspěvková organizace 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

A. Náklady celkem 7 230 791,75 328 490,11 6 829 803,90 346 436,71 

I. Náklady z činnosti 7 228 791,75 328 490,11 6 827 593,90 346 436,71 

1. Spotřeba materiálu 501 726 967,27 197 958,11 715 873,44 213 001,71 

2. Spotřeba energie 502 313 648,54 22 936,00 266 906,00 45 311,00 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 111 023,00  111 480,90  

9. Cestovné 512 4 263,00  5 050,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 402 910,19 5 600,00 313 832,19  

13. Mzdové náklady 521 3 957 596,00 85 853,00 3 805 920,00 72 210,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 1 332 101,00 15 346,00 1 280 000,00 15 396,00 

15. Jiné sociální pojištění 525     

16. Zákonné sociální náklady 527 47 016,00 797,00 53 691,00 518,00 

17. Jiné sociální náklady 528 600,00    

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538 920,00    

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

25.03.2016 9h48m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 3



Licence: DSJ4 XCRGUVXA / VXA  (01012015 / 27012015)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 84 239,00  88 356,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 236 137,75  181 539,37  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 11 370,00  4 945,00  

II. Finanční náklady 2 000,00  2 210,00  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569 2 000,00  2 210,00  

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B. Výnosy celkem 7 218 199,86 341 082,00 6 820 666,14 355 798,00 

I. Výnosy z činnosti 864 823,78 341 082,00 812 118,00 355 798,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601  774,00  4 997,00 

2. Výnosy z prodeje služeb 602 722 263,04 331 068,00 765 745,00 323 081,00 

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

25.03.2016 9h48m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 3



Licence: DSJ4 XCRGUVXA / VXA  (01012015 / 27012015)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 118 957,74  34 596,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 23 603,00 9 240,00 11 777,00 27 720,00 

II. Finanční výnosy 1 073,11  1 391,14  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 1 073,11  1 391,14  

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 6 352 302,97  6 007 157,00  

1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 6 352 302,97  6 007 157,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 12 591,89- 12 591,89 9 137,76- 9 361,29 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 12 591,89- 12 591,89 9 137,76- 9 361,29 

* Konec sestavy *

25.03.2016 9h48m44s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 3



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (22092015 / 27012015)

PŘÍLOHA
příspěvkové organizace zřizované ÚSC

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 13 / 2015
IČO: 70984531
Název: Základní škola a mateřská škola Bohdíkov, okres Šumperk, příspěvková organizace 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

25.03.2016 9h49m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 19



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (22092015 / 27012015)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 128 199,19 127 151,19 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 690,00 690,00 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 127 509,19 126 461,19 

3. Vyřazené pohledávky 905   

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909   

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

25.03.2016 9h49m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 19



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (22092015 / 27012015)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 21 073 802,70 21 073 802,70 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 21 073 802,70 21 073 802,70 

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky   

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod,výkonné nebo soudní 978   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod,výkonné nebo soudní 979   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

11. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty   

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 20 945 603,51- 20 946 651,51-

25.03.2016 9h49m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 19



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (22092015 / 27012015)

A.5. Informace podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

1. Splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstanosti  103 219,00 

2. Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění  44 241,00 

3. Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů   

25.03.2016 9h49m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 19



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (22092015 / 27012015)

A.6. Informace podle § 19 odst. 5 písm. a) zákona

A.7. Informace podle § 19 odst. 5 písm. b) zákona

A.8. Informace podle § 66 odst. 6

A.9. Informace podle § 66 odst. 8

25.03.2016 9h49m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 19



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (22092015 / 27012015)

B.

Číslo Syntetický ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

B.1. Poskytnutí úvěru zajištěné zajišťovacím převodem aktiva 364   

B.2. Půjčky cenných papírů zajištěné převodem peněžních prostředků 364   

B.3. Prodej aktiva se současně sjednaným zpětným nákupem 364   

B.4. Nákup aktiva se současně sjednaným zpětným prodejem 364   

25.03.2016 9h49m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 19



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (22092015 / 27012015)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období   

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti   

25.03.2016 9h49m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 19



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (22092015 / 27012015)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

25.03.2016 9h49m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8 / 19



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (22092015 / 27012015)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

25.03.2016 9h49m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9 / 19



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (22092015 / 27012015)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

25.03.2016 9h49m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10 / 19



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (22092015 / 27012015)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

25.03.2016 9h49m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11 / 19



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (22092015 / 27012015)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

25.03.2016 9h49m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12 / 19



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (22092015 / 27012015)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Fond kulturních a sociálních potřeb

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 32 060,72 

A.II. Tvorba fondu 45 712,00 

1. Základní příděl 39 512,00 

2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992  

3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu  

4. Peněžní a jiné dary určené do fondu 6 200,00 

5. Ostatní tvorba fondu  

A.III. Čerpání fondu 50 469,00 

1. Půjčky na bytové účely  

2. Stravování 13 660,00 

3. Rekreace 24 200,00 

4. Kultura, tělovýchova a sport 8 617,00 

5. Sociální výpomoci a půjčky  

6. Poskytnuté peněžní dary 1 992,00 

7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění  

8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění  

9. Ostatní užití fondu 2 000,00 

A.IV. Konečný stav fondu 27 303,72 

25.03.2016 9h49m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13 / 19



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (22092015 / 27012015)

Rezervní fond - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 110 697,44 

D.II. Tvorba fondu 26 023,53 

1. Zlepšený výsledek hospodaření 223,53 

2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie  

3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv  

4. Peněžní dary - účelové  

5. Peněžní dary - neúčelové 25 800,00 

6. Ostatní tvorba  

D.III. Čerpání fondu 17 334,00 

1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření  

2. Úhrada sankcí  

3. Posílení investičního fondu se souhlasem zřizovatele  

4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady  

5. Ostatní čerpání 17 334,00 

D.IV. Konečný stav fondu 119 386,97 

25.03.2016 9h49m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14 / 19



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (22092015 / 27012015)

Investiční fond - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 220 715,86 

F.II. Tvorba fondu 84 239,00 

1. Ve výši odpisů dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 84 239,00 

2. Investiční dotace z rozpočtu zřizovatele  

3. Investiční příspěvky ze státních fondů  

4. Ve výši výnosů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku  

5. Dary a příspěvky od jiných subjektů  

6. Ve výši výnosů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace  

7. Převody z rezervního fondu  

F.III. Čerpání fondu 101 623,74 

1. Financování investičních výdajů 101 623,74 

2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček  

3. Odvod do rozpočtu zřizovatele  

4. Posílení zdrojů určených k financování údržby a oprav majetku  

F.IV. Konečný stav fondu 203 331,12 

25.03.2016 9h49m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 15 / 19



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (22092015 / 27012015)

G. Stavby

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 1 098 608,00 591 807,00 506 801,00 561 737,00 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky     

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 1 098 608,00 591 807,00 506 801,00 561 737,00 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky     

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení     

G.5. Jiné inženýrské sítě     

G.6. Ostatní stavby     

H. Pozemky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky     

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky     

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky     

H.4. Zastavěná plocha     

H.5. Ostatní pozemky     

25.03.2016 9h49m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 16 / 19



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (22092015 / 27012015)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

25.03.2016 9h49m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 17 / 19



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (22092015 / 27012015)

K. Doplňující informace k poskytnutým garancím

K.1. Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým

K.2. Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním

Poznámky k vyplnění:

Číslo
sloupce

Poznámka

1 IČ je identifikační číslo osoby (číselný kód k jednoznačné identifikaci subjektu), které jí bylo přiděleno Českým statistickým úřadem, Obchodním rejstříkem nebo živnostenskýmúřadem. IČ by mělo být unikátní. V tomto sloupci uvede účetní
jednotka IČ osoby (účetní jednotky), v jejíž prospěch byla garance poskytnuta.

2 Název nebo obchodní jméno účetní jednotky, v jejíž prospěch byla garance poskytnuta. Název představuje označení, pod kterým účetní jednotka provozuje svoji činnost.Obchodním jménem účetní jednotky zapsané do obchodního rejstříku
je obchodní firma.

3 IČ je identifikační číslo osoby (číselný kód k jednoznačné identifikaci subjektu), které jí bylo přiděleno Českým statistickým úřadem, Obchodním rejstříkem nebo živnostenskýmúřadem. IČ by mělo být unikátní.  V tomto sloupci uvede účetní
jednotka IČ účetní jednotky (účetní jednotky), za jejíž závazek byla garance poskytnuta.

4 Název nebo obchodní jméno účetní jednotky, za jejíž závazek byla poskytnuta garance. Název představuje označení, pod kterým účetní jednotka provozuje svoji činnost.Obchodním jménem účetní jednotky zapsáné do obchodního rejstříku
je obchodní firma.

5 Datumem poskytnutí garance se rozumí její zachycení v podrozvaze. Okamžikem vzniku podmíněného závazku se rozumí den poskytnutí písemného prohlášení ručitele veřiteli oručení za závazky dlužníka vůči věřiteli (včetně podpisu avalu
směnky), není-li dohodnuto jinak, podpisu záruční listiny, schválení zákona o poskytnutí záruky Českou republikou.

6 Výše zajištěné pohledávky k aktuálnímu či poslednímu rozvahovému dni.

7 Den a měsíc účetního období, za které je sestavována účetní závěrka, a v němž došlo k plnění vyplývajícímu z garance. Plněním se rozumí realizace garance, neboli úplnéči částečné převzetí dluhu za původního dlužníka z titulu
poskytnuté garance, neboť dlužník není schopen splatit pohledávku vznikou ručiteli z realizace garance.

8 Částka uhrazené pohledávky z titulu ručení či záruky v účetním období, za které je sestavována podrozvaha.

9 Souhrn dosavadních plnění (úhrad realizovaných ručitelem) z titulu konkrétního ručení či záruky.

10 Účetní jednotka uvede číslo dle následujícího výčtu: 1 - Půjčky (zápůjčky), úvěry, návratné finanční výpomoci, 2 - Dluhové cenné papíry (včetně směnek),3 - Přijaté vklady a depozita, 4 - Ostatní dlouhodobé závazky.

25.03.2016 9h49m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 18 / 19



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (22092015 / 27012015)

L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Poznámky k vyplnění:

Číslo sloupce Poznámka

1 Číslo a název veřejné zakázky, jak je uveden ve Věstníku veřejných zakázek.

2 Podle charakteru služeb, které jsou předmětem veřejné zakázky, uvede účetní jednotka odpovídající písmenné označení z následujícího výčtu: A - Dopravní infrastruktura,B - Vzdělávání a související služby, C - Vodovody, kanalizace a
nakládání s odpady, D - Sociální služby, E - Zdravotnické služby, F - Teplo, energie, G - Ostatní.

6 až 7 Předpokládaný nebo skutečný rok zahájení a rok ukončení stavby, pokud je stavba součástí předmětné veřejné zakázky.

9 až 12 Skutečné náklady dodavatele na pořízení majetku v jednotlivých letech.

13 Skutečné náklady na pořízení majetku v celkové výši od uzavření smlouvy.

14 a 15 Rok zahájení a rok ukončení plateb poskytovaných účetní jednotkou dodavateli.

16,18,20,22 Celkové platby za dostupnost hrazené účetní jednotkou dodavateli. Obvykle zahrnují tak zvanou servisní složku, úhradu nákladů na pořízení majetku, úhradu nákladů na externí dluhové financování a další.

17,19,21,23 Investiční složka platby za dostupnost, neboli výdaje na pořízení majetku v jednotlivých letech.

24 Celkové výdaje na pořízení majetku v platbách za dostupnost.

25 až 29 Další plnění zadavatele v souvislosti s projektem (například nákup pozemků, úvěr poskytnutý dodavateli a další).

* Konec sestavy *

25.03.2016 9h49m34s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 19 / 19



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (14042016 / 16022016)

PŘÍLOHA
příspěvkové organizace zřizované ÚSC

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 13 / 2016
IČO: 70984531
Název: Základní škola a mateřská škola Bohdíkov, okres Šumperk, příspěvková organizace 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

04.05.2018 9h41m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 18



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (14042016 / 16022016)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 129 043,19 128 199,19 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 690,00 690,00 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 128 353,19 127 509,19 

3. Vyřazené pohledávky 905   

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909   

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů   

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   

04.05.2018 9h41m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 18



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (14042016 / 16022016)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 21 073 802,70 21 073 802,70 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 21 073 802,70 21 073 802,70 

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky   

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty   

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991   

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992   

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 20 944 759,51- 20 945 603,51-

04.05.2018 9h41m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 18



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (14042016 / 16022016)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

04.05.2018 9h41m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 18



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (14042016 / 16022016)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

04.05.2018 9h41m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 18



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (14042016 / 16022016)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období   

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti   

04.05.2018 9h41m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 18



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (14042016 / 16022016)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

04.05.2018 9h41m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 18



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (14042016 / 16022016)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

04.05.2018 9h41m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8 / 18



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (14042016 / 16022016)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

04.05.2018 9h41m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9 / 18



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (14042016 / 16022016)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

04.05.2018 9h41m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10 / 18



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (14042016 / 16022016)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

04.05.2018 9h41m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11 / 18



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (14042016 / 16022016)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Fond kulturních a sociálních potřeb

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 27 303,72 

A.II. Tvorba fondu 67 578,00 

1. Základní příděl 67 578,00 

2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992  

3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu  

4. Peněžní a jiné dary určené do fondu  

5. Ostatní tvorba fondu  

A.III. Čerpání fondu 32 451,00 

1. Půjčky na bytové účely  

2. Stravování 13 578,00 

3. Rekreace 4 500,00 

4. Kultura, tělovýchova a sport 3 497,00 

5. Sociální výpomoci a půjčky  

6. Poskytnuté peněžní dary 5 876,00 

7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 3 000,00 

8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění  

9. Ostatní užití fondu 2 000,00 

A.IV. Konečný stav fondu 62 430,72 

04.05.2018 9h41m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12 / 18



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (14042016 / 16022016)

Rezervní fond - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 119 386,97 

D.II. Tvorba fondu 45 300,00 

1. Zlepšený výsledek hospodaření  

2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie  

3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv  

4. Peněžní dary - účelové  

5. Peněžní dary - neúčelové 45 300,00 

6. Ostatní tvorba  

D.III. Čerpání fondu 17 345,00 

1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření  

2. Úhrada sankcí  

3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele  

4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady  

5. Ostatní čerpání 17 345,00 

D.IV. Konečný stav fondu 147 341,97 

04.05.2018 9h41m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13 / 18



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (14042016 / 16022016)

Fond investic - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 203 331,12 

F.II. Tvorba fondu 72 276,00 

1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu 72 276,00 

2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  

3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů  

4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku  

5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů  

6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace  

7. Převody z rezervního fondu  

F.III. Čerpání fondu 45 221,00 

1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s vyjímkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku  

2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček  

3. Odvod do rozpočtu zřizovatele  

4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost 45 221,00 

F.IV. Konečný stav fondu 230 386,12 

04.05.2018 9h41m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14 / 18



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (14042016 / 16022016)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 1 098 608,00 646 743,00 451 865,00 506 801,00 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky     

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 1 098 608,00 646 743,00 451 865,00 506 801,00 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky     

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení     

G.5. Jiné inženýrské sítě     

G.6. Ostatní stavby     

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky     

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky     

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky     

H.4. Zastavěná plocha     

H.5. Ostatní pozemky     

04.05.2018 9h41m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 15 / 18



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (14042016 / 16022016)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

04.05.2018 9h41m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 16 / 18



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (14042016 / 16022016)

K. Doplňující informace k poskytnutým garancím

K.1. Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým

K.2. Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním

Poznámky k vyplnění:

Číslo
sloupce

Poznámka

1 IČ je identifikační číslo osoby (číselný kód k jednoznačné identifikaci subjektu), které jí bylo přiděleno Českým statistickým úřadem, Obchodním rejstříkem nebo živnostenským úřadem. IČ by mělo být unikátní. V tomto sloupci uvede účetní
jednotka IČ osoby (účetní jednotky), v jejíž prospěch byla garance poskytnuta.

2 Název nebo obchodní jméno účetní jednotky, v jejíž prospěch byla garance poskytnuta. Název představuje označení, pod kterým účetní jednotka provozuje svoji činnost.Obchodním jménem účetní jednotky zapsané do obchodního rejstříku
je obchodní firma.

3 IČ je identifikační číslo osoby (číselný kód k jednoznačné identifikaci subjektu), které jí bylo přiděleno Českým statistickým úřadem, Obchodním rejstříkem nebo živnostenským úřadem. IČ by mělo být unikátní.  V tomto sloupci uvede účetní
jednotka IČ účetní jednotky (účetní jednotky), za jejíž závazek byla garance poskytnuta.

4 Název nebo obchodní jméno účetní jednotky, za jejíž závazek byla poskytnuta garance. Název představuje označení, pod kterým účetní jednotka provozuje svoji činnost.Obchodním jménem účetní jednotky zapsáné do obchodního rejstříku
je obchodní firma.

5 Datumem poskytnutí garance se rozumí její zachycení v podrozvaze. Okamžikem vzniku podmíněného závazku se rozumí den poskytnutí písemného prohlášení ručitele věřiteli o ručení za závazky dlužníka vůči věřiteli (včetně podpisu
avalu směnky), není-li dohodnuto jinak, podpisu záruční listiny, schválení zákona o poskytnutí záruky Českou republikou.

6 Výše zajištěné pohledávky k aktuálnímu či poslednímu rozvahovému dni.

7 Den a měsíc účetního období, za které je sestavována účetní závěrka, a v němž došlo k plnění vyplývajícímu z garance. Plněním se rozumí realizace garance, neboli úplné či částečné převzetí dluhu za původního dlužníka z titulu
poskytnuté garance, neboť dlužník není schopen splatit pohledávku vznikou ručiteli z realizace garance.

8 Částka uhrazené pohledávky z titulu ručení či záruky v účetním období, za které je sestavována podrozvaha.

9 Souhrn dosavadních plnění (úhrad realizovaných ručitelem) z titulu konkrétního ručení či záruky.

10 Účetní jednotka uvede číslo dle následujícího výčtu: 1 - Půjčky (zápůjčky), úvěry, návratné finanční výpomoci, 2 - Dluhové cenné papíry (včetně směnek),3 - Přijaté vklady a depozita, 4 - Ostatní dlouhodobé závazky.

04.05.2018 9h41m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 17 / 18



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (14042016 / 16022016)

L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Poznámky k vyplnění:

Číslo sloupce Poznámka

1 Číslo a název veřejné zakázky, jak je uveden ve Věstníku veřejných zakázek.

2 Podle charakteru služeb, které jsou předmětem veřejné zakázky, uvede účetní jednotka odpovídající písmenné označení z následujícího výčtu: A - Dopravní infrastruktura,B - Vzdělávání a související služby, C - Vodovody, kanalizace a
nakládání s odpady, D - Sociální služby, E - Zdravotnické služby, F - Teplo, energie, G - Ostatní.

6 až 7 Předpokládaný nebo skutečný rok zahájení a rok ukončení stavby, pokud je stavba součástí předmětné veřejné zakázky.

9 až 12 Skutečné náklady dodavatele na pořízení majetku v jednotlivých letech.

13 Skutečné náklady na pořízení majetku v celkové výši od uzavření smlouvy.

14 a 15 Rok zahájení a rok ukončení plateb poskytovaných účetní jednotkou dodavateli.

16,18,20,22 Celkové platby za dostupnost hrazené účetní jednotkou dodavateli. Obvykle zahrnují tak zvanou servisní složku, úhradu nákladů na pořízení majetku, úhradu nákladů na externí dluhové financování a další.

17,19,21,23 Investiční složka platby za dostupnost, neboli výdaje na pořízení majetku v jednotlivých letech.

24 Celkové výdaje na pořízení majetku v platbách za dostupnost.

25 až 29 Další plnění zadavatele v souvislosti s projektem (například nákup pozemků, úvěr poskytnutý dodavateli a další).

* Konec sestavy *

04.05.2018 9h41m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 18 / 18



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (06042016 / 30082016)

ROZVAHA - BILANCE
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 13 / 2016
IČO: 70984531
Název: Základní škola a mateřská škola Bohdíkov, okres Šumperk, příspěvková organizace 

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 5 514 071,83 3 611 266,41 1 902 805,42 1 840 555,60 

A. Stálá aktiva 4 099 082,41 3 611 266,41 487 816,00 560 092,00 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 109 163,00 109 163,00   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013     

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 109 163,00 109 163,00   

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019     

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 3 989 919,41 3 502 103,41 487 816,00 560 092,00 

1. Pozemky 031     

2. Kulturní předměty 032     

3. Stavby 021 1 098 608,00 646 743,00 451 865,00 506 801,00 

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 595 561,70 559 610,70 35 951,00 53 291,00 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 2 295 749,71 2 295 749,71   

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042     

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

III. Dlouhodobý finanční majetek     

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

24.03.2017 6h54m53s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 5



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (06042016 / 30082016)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

IV. Dlouhodobé pohledávky     

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

B. Oběžná aktiva 1 414 989,42  1 414 989,42 1 280 463,60 

I. Zásoby 55 707,93  55 707,93 69 032,52 

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112 55 707,93  55 707,93 69 032,52 

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123     

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132     

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 378 057,84  378 057,84 311 231,20 

1. Odběratelé 311 715,00  715,00  

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 200 540,24  200 540,24 298 158,70 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315     

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335     

10. Sociální zabezpečení 336     

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341     

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

15. Daň z přidané hodnoty 343     

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346     

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     

24.03.2017 6h54m53s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 5



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (06042016 / 30082016)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

30. Náklady příštích období 381 15 765,60  15 765,60 13 072,50 

31. Příjmy příštích období 385     

32. Dohadné účty aktivní 388 161 037,00  161 037,00  

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377     

III. Krátkodobý finanční majetek 981 223,65  981 223,65 900 199,88 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     

4. Termínované vklady krátkodobé 244     

5. Jiné běžné účty 245     

9. Běžný účet 241 900 884,93  900 884,93 867 996,16 

10. Běžný účet FKSP 243 60 437,72  60 437,72 18 901,72 

15. Ceniny 263     

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261 19 901,00  19 901,00 13 302,00 

24.03.2017 6h54m53s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 5



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (06042016 / 30082016)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 1 902 805,42 1 840 555,60 

C. Vlastní kapitál 971 235,16 953 374,16 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 492 238,66 564 514,66 

1. Jmění účetní jednotky 401 490 288,66 562 564,66 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403   

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406   

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   

7. Opravy předcházejících účetních období 408 1 950,00 1 950,00 

II. Fondy účetní jednotky 478 996,50 388 859,50 

1. Fond odměn 411 38 837,69 38 837,69 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 62 430,72 27 303,72 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413   

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 147 341,97 119 386,97 

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 230 386,12 203 331,12 

III. Výsledek hospodaření   

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období   

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432   

D. Cizí zdroje 931 570,26 887 181,44 

I. Rezervy   

1. Rezervy 441   

II. Dlouhodobé závazky   

1. Dlouhodobé úvěry 451   

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455   

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459   

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472   

III. Krátkodobé závazky 931 570,26 887 181,44 

1. Krátkodobé úvěry 281   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 65 133,09 201 982,90 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324   

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

10. Zaměstnanci 331 410 621,00 313 126,00 

24.03.2017 6h54m53s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 5



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (06042016 / 30082016)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333   

12. Sociální zabezpečení 336 160 102,00 118 419,00 

13. Zdravotní pojištění 337 68 770,00 50 514,00 

14. Důchodové spoření 338   

15. Daň z příjmů 341   

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 36 281,00 28 785,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343   

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374   

35. Výdaje příštích období 383   

36. Výnosy příštích období 384   

37. Dohadné účty pasivní 389 190 663,17 174 354,54 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378   

* Konec sestavy *

24.03.2017 6h54m53s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 5



Licence: DSJ4 XCRGUVXA / VXA  (01012016 / 01012016)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 13 / 2016
IČO: 70984531
Název: Základní škola a mateřská škola Bohdíkov, okres Šumperk, příspěvková organizace 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

A. Náklady celkem 8 051 078,81 307 365,86 7 230 791,75 328 490,11 

I. Náklady z činnosti 8 050 579,35 307 365,86 7 228 791,75 328 490,11 

1. Spotřeba materiálu 501 798 801,03 194 126,86 726 967,27 197 958,11 

2. Spotřeba energie 502 361 049,17 20 690,00 313 648,54 22 936,00 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 151 836,96  111 023,00  

9. Cestovné 512 7 258,00  4 263,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 436 875,63  402 910,19 5 600,00 

13. Mzdové náklady 521 4 500 009,00 74 722,00 3 957 596,00 85 853,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 1 504 383,00 16 791,00 1 332 101,00 15 346,00 

15. Jiné sociální pojištění 525     

16. Zákonné sociální náklady 527 92 073,00 1 036,00 47 016,00 797,00 

17. Jiné sociální náklady 528   600,00  

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538   920,00  

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

04.05.2018 9h39m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 3



Licence: DSJ4 XCRGUVXA / VXA  (01012016 / 01012016)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 72 276,00  84 239,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 119 353,56  236 137,75  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 6 664,00  11 370,00  

II. Finanční náklady 499,46  2 000,00  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569 499,46  2 000,00  

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B. Výnosy celkem 8 048 449,67 309 995,00 7 218 199,86 341 082,00 

I. Výnosy z činnosti 954 403,75 309 995,00 864 823,78 341 082,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601    774,00 

2. Výnosy z prodeje služeb 602 877 845,75 302 279,00 722 263,04 331 068,00 

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

04.05.2018 9h39m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 3



Licence: DSJ4 XCRGUVXA / VXA  (01012016 / 01012016)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 62 566,00  118 957,74  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 13 992,00 7 716,00 23 603,00 9 240,00 

II. Finanční výnosy 952,92  1 073,11  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 952,92  1 073,11  

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 7 093 093,00  6 352 302,97  

1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 7 093 093,00  6 352 302,97  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 2 629,14- 2 629,14 12 591,89- 12 591,89 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 2 629,14- 2 629,14 12 591,89- 12 591,89 

* Konec sestavy *

04.05.2018 9h39m 3s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 3



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (06042017 / 14022017)

ROZVAHA
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2017
IČO: 70984531
Název: Základní škola a mateřská škola Bohdíkov, okres Šumperk, příspěvková organizace 

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 5 731 784,36 3 654 235,12 2 077 549,24 1 902 805,42 

A. Stálá aktiva 4 139 859,12 3 654 235,12 485 624,00 487 816,00 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 113 019,00 113 019,00   

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012     

2. Software 013     

3. Ocenitelná práva 014     

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015     

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 113 019,00 113 019,00   

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019     

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041     

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051     

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035     

II. Dlouhodobý hmotný majetek 4 026 840,12 3 541 216,12 485 624,00 487 816,00 

1. Pozemky 031     

2. Kulturní předměty 032     

3. Stavby 021 1 098 608,00 701 679,00 396 929,00 451 865,00 

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 496 193,60 407 498,60 88 695,00 35 951,00 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025     

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 2 432 038,52 2 432 038,52   

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029     

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042     

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052     

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036     

III. Dlouhodobý finanční majetek     

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061     

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062     

16.02.2018 6h41m58s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 5



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (06042017 / 14022017)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063     

5. Termínované vklady dlouhodobé 068     

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069     

IV. Dlouhodobé pohledávky     

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462     

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464     

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465     

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469     

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471     

B. Oběžná aktiva 1 591 925,24  1 591 925,24 1 414 989,42 

I. Zásoby 63 632,71  63 632,71 55 707,93 

1. Pořízení materiálu 111     

2. Materiál na skladě 112 63 632,71  63 632,71 55 707,93 

3. Materiál na cestě 119     

4. Nedokončená výroba 121     

5. Polotovary vlastní výroby 122     

6. Výrobky 123     

7. Pořízení zboží 131     

8. Zboží na skladě 132     

9. Zboží na cestě 138     

10. Ostatní zásoby 139     

II. Krátkodobé pohledávky 627 394,24  627 394,24 378 057,84 

1. Odběratelé 311 7 160,00  7 160,00 715,00 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 226 181,24  226 181,24 200 540,24 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315     

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316     

9. Pohledávky za zaměstnanci 335     

10. Sociální zabezpečení 336     

11. Zdravotní pojištění 337     

12. Důchodové spoření 338     

13. Daň z příjmů 341     

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342     

15. Daň z přidané hodnoty 343     

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344     

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346     

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348     

16.02.2018 6h41m58s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 5



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (06042017 / 14022017)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373     

30. Náklady příštích období 381 6 597,00  6 597,00 15 765,60 

31. Příjmy příštích období 385     

32. Dohadné účty aktivní 388 387 456,00  387 456,00 161 037,00 

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377     

III. Krátkodobý finanční majetek 900 898,29  900 898,29 981 223,65 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251     

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253     

3. Jiné cenné papíry 256     

4. Termínované vklady krátkodobé 244     

5. Jiné běžné účty 245     

9. Běžný účet 241 784 299,57  784 299,57 900 884,93 

10. Běžný účet FKSP 243 96 028,72  96 028,72 60 437,72 

15. Ceniny 263     

16. Peníze na cestě 262     

17. Pokladna 261 20 570,00  20 570,00 19 901,00 

16.02.2018 6h41m58s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 5



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (06042017 / 14022017)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 2 077 549,24 1 902 805,42 

C. Vlastní kapitál 807 011,94 971 235,16 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 416 378,66 492 238,66 

1. Jmění účetní jednotky 401 414 428,66 490 288,66 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403   

4. Kurzové rozdíly 405   

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406   

6. Jiné oceňovací rozdíly 407   

7. Opravy předcházejících účetních období 408 1 950,00 1 950,00 

II. Fondy účetní jednotky 390 633,28 478 996,50 

1. Fond odměn 411 38 837,69 38 837,69 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 97 098,72 62 430,72 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413   

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 125 517,95 147 341,97 

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 129 178,92 230 386,12 

III. Výsledek hospodaření   

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období   

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431   

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432   

D. Cizí zdroje 1 270 537,30 931 570,26 

I. Rezervy   

1. Rezervy 441   

II. Dlouhodobé závazky 380 743,80  

1. Dlouhodobé úvěry 451   

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452   

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455   

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459   

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 380 743,80  

III. Krátkodobé závazky 889 793,50 931 570,26 

1. Krátkodobé úvěry 281   

4. Jiné krátkodobé půjčky 289   

5. Dodavatelé 321 35 072,50 65 133,09 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324   

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   

10. Zaměstnanci 331 402 114,00 410 621,00 

16.02.2018 6h41m58s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 5



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (06042017 / 14022017)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333   

12. Sociální zabezpečení 336 157 880,00 160 102,00 

13. Zdravotní pojištění 337 67 667,00 68 770,00 

14. Důchodové spoření 338   

15. Daň z příjmů 341   

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 57 060,00 36 281,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343   

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345   

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347   

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349   

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374   

35. Výdaje příštích období 383   

36. Výnosy příštích období 384   

37. Dohadné účty pasivní 389 170 000,00 190 663,17 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378   

* Konec sestavy *

16.02.2018 6h41m58s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 5



Licence: DSJ4 XCRGUVXA / VXA  (01012017 / 01012017)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2017
IČO: 70984531
Název: Základní škola a mateřská škola Bohdíkov, okres Šumperk, příspěvková organizace 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

A. Náklady celkem 9 023 987,36 289 525,39 8 051 078,81 307 365,86 

I. Náklady z činnosti 9 020 125,36 289 525,39 8 050 579,35 307 365,86 

1. Spotřeba materiálu 501 773 732,19 180 355,39 798 801,03 194 126,86 

2. Spotřeba energie 502 317 365,83 29 089,00 361 049,17 20 690,00 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503     

4. Prodané zboží 504     

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506     

6. Aktivace oběžného majetku 507     

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508     

8. Opravy a udržování 511 246 740,20  151 836,96  

9. Cestovné 512 15 495,00  7 258,00  

10. Náklady na reprezentaci 513     

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516     

12. Ostatní služby 518 450 516,24  436 875,63  

13. Mzdové náklady 521 5 063 679,00 60 358,00 4 500 009,00 74 722,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 1 706 743,00 18 624,00 1 504 383,00 16 791,00 

15. Jiné sociální pojištění 525     

16. Zákonné sociální náklady 527 122 053,00 1 099,00 92 073,00 1 036,00 

17. Jiné sociální náklady 528 56 738,00    

18. Daň silniční 531     

19. Daň z nemovitostí 532     

20. Jiné daně a poplatky 538 1 096,00    

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541     

23. Jiné pokuty a penále 542     

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 1 661,00    

25. Prodaný materiál 544     

26. Manka a škody 547     

16.02.2018 6h41m25s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 3



Licence: DSJ4 XCRGUVXA / VXA  (01012017 / 01012017)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548     

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 75 860,00  72 276,00  

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552     

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553     

31. Prodané pozemky 554     

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555     

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556     

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557     

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 168 171,40  119 353,56  

36. Ostatní náklady z činnosti 549 20 274,50  6 664,00  

II. Finanční náklady 3 862,00  499,46  

1. Prodané cenné papíry a podíly 561     

2. Úroky 562     

3. Kurzové ztráty 563     

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564     

5. Ostatní finanční náklady 569 3 862,00  499,46  

III. Náklady na transfery     

1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571     

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572     

V. Daň z příjmů     

1. Daň z příjmů 591     

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595     

B. Výnosy celkem 9 021 251,75 292 261,00 8 048 449,67 309 995,00 

I. Výnosy z činnosti 1 046 524,72 292 261,00 954 403,75 309 995,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601  11 290,00   

2. Výnosy z prodeje služeb 602 793 165,50 280 971,00 877 845,75 302 279,00 

3. Výnosy z pronájmu 603     

4. Výnosy z prodaného zboží 604     

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609     

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641     

10. Jiné pokuty a penále 642     

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643     

12. Výnosy z prodeje materiálu 644     

16.02.2018 6h41m25s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 3



Licence: DSJ4 XCRGUVXA / VXA  (01012017 / 01012017)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645     

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646     

15. Výnosy z prodeje pozemků 647     

16. Čerpání fondů 648 248 141,22  62 566,00  

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 5 218,00  13 992,00 7 716,00 

II. Finanční výnosy 1 007,03  952,92  

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661     

2. Úroky 662 1 007,03  952,92  

3. Kurzové zisky 663     

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664     

6. Ostatní finanční výnosy 669     

IV. Výnosy z transferů 7 973 720,00  7 093 093,00  

1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671     

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 7 973 720,00  7 093 093,00  

C. Výsledek hospodaření     

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 2 735,61- 2 735,61 2 629,14- 2 629,14 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 2 735,61- 2 735,61 2 629,14- 2 629,14 

* Konec sestavy *

16.02.2018 6h41m25s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 3



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (01012018 / 01012018)

ROZVAHA
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2018
IČO: 70984531
Název: Základní škola a mateřská škola Bohdíkov, okres Šumperk, příspěvková organizace 

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 9 223 895,85  4 637 355,00  4 586 540,85  2 077 549,24 

A. Stálá aktiva 5 144 321,00  4 637 355,00  506 966,00  485 624,00 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 82 854,80  82 854,80     

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012        

2. Software 013        

3. Ocenitelná práva 014        

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015        

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 82 854,80  82 854,80     

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019        

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041        

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051        

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035        

II. Dlouhodobý hmotný majetek 5 061 466,20  4 554 500,20  506 966,00  485 624,00 

1. Pozemky 031        

2. Kulturní předměty 032        

3. Stavby 021 1 098 608,00  756 615,00  341 993,00  396 929,00 

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 580 772,60  415 799,60  164 973,00  88 695,00 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025        

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 3 382 085,60  3 382 085,60     

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029        

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042        

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052        

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036        

III. Dlouhodobý finanční majetek        

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061        

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062        

15.02.2019 7h47m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 5



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (01012018 / 01012018)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063        

5. Termínované vklady dlouhodobé 068        

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069        

IV. Dlouhodobé pohledávky        

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462        

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464        

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465        

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469        

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471        

B. Oběžná aktiva 4 079 574,85    4 079 574,85  1 591 925,24 

I. Zásoby 73 911,80    73 911,80  63 632,71 

1. Pořízení materiálu 111        

2. Materiál na skladě 112 73 911,80    73 911,80  63 632,71 

3. Materiál na cestě 119        

4. Nedokončená výroba 121        

5. Polotovary vlastní výroby 122        

6. Výrobky 123        

7. Pořízení zboží 131        

8. Zboží na skladě 132        

9. Zboží na cestě 138        

10. Ostatní zásoby 139        

II. Krátkodobé pohledávky 1 969 627,94    1 969 627,94  627 394,24 

1. Odběratelé 311 27 904,00    27 904,00  7 160,00 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 204 315,24    204 315,24  226 181,24 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315        

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316        

9. Pohledávky za zaměstnanci 335        

10. Sociální zabezpečení 336        

11. Zdravotní pojištění 337        

12. Důchodové spoření 338        

13. Daň z příjmů 341        

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342        

15. Daň z přidané hodnoty 343        

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344        

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346        

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348        

15.02.2019 7h47m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 5



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (01012018 / 01012018)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373        

30. Náklady příštích období 381 8 333,00    8 333,00  6 597,00 

31. Příjmy příštích období 385        

32. Dohadné účty aktivní 388 1 729 075,70    1 729 075,70  387 456,00 

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377        

III. Krátkodobý finanční majetek 2 036 035,11    2 036 035,11  900 898,29 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251        

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253        

3. Jiné cenné papíry 256        

4. Termínované vklady krátkodobé 244        

5. Jiné běžné účty 245        

9. Běžný účet 241 1 823 273,39    1 823 273,39  784 299,57 

10. Běžný účet FKSP 243 162 928,72    162 928,72  96 028,72 

15. Ceniny 263        

16. Peníze na cestě 262        

17. Pokladna 261 49 833,00    49 833,00  20 570,00 

15.02.2019 7h47m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 5



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (01012018 / 01012018)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 4 586 540,85  2 077 549,24 

C. Vlastní kapitál 1 827 090,78  807 011,94 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 353 245,66  416 378,66 

1. Jmění účetní jednotky 401 351 191,66  414 428,66 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403    

4. Kurzové rozdíly 405    

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406    

6. Jiné oceňovací rozdíly 407    

7. Opravy předcházejících účetních období 408 2 054,00  1 950,00 

II. Fondy účetní jednotky 1 473 845,12  390 633,28 

1. Fond odměn 411 8 837,69  38 837,69 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 162 189,72  97 098,72 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413    

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 1 110 401,79  125 517,95 

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 192 415,92  129 178,92 

III. Výsledek hospodaření    

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období    

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431    

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432    

D. Cizí zdroje 2 759 450,07  1 270 537,30 

I. Rezervy    

1. Rezervy 441    

II. Dlouhodobé závazky 961 983,00  380 743,80 

1. Dlouhodobé úvěry 451    

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452    

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455    

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459    

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 961 983,00  380 743,80 

III. Krátkodobé závazky 1 797 467,07  889 793,50 

1. Krátkodobé úvěry 281    

4. Jiné krátkodobé půjčky 289    

5. Dodavatelé 321 53 389,03  35 072,50 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324    

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326 767 092,70   

10. Zaměstnanci 331 432 028,00  402 114,00 

15.02.2019 7h47m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 5



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (01012018 / 01012018)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333    

12. Sociální zabezpečení 336 170 193,00  157 880,00 

13. Zdravotní pojištění 337 73 033,00  67 667,00 

14. Důchodové spoření 338    

15. Daň z příjmů 341    

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 50 062,00  57 060,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343    

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345    

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347    

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349    

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 1 161,00   

35. Výdaje příštích období 383    

36. Výnosy příštích období 384    

37. Dohadné účty pasivní 389 250 508,34  170 000,00 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378    

* Konec sestavy *

15.02.2019 7h47m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 5



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

PŘÍLOHA
příspěvkové organizace zřizované ÚSC

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2018
IČO: 70984531
Název: Základní škola a mateřská škola Bohdíkov, okres Šumperk, příspěvková organizace 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Základní škola a Mateřská škola Bohdíkov, příspěvková organizace, okres Šumperk bude i nadále pokračovat ve své činnosti. Nenastaly žádné nové skutečnosti, které by ji omezovaly v její
činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Uspořádání a označování položek rozvahy a výkazu zisku a ztrát a jejich obsahové vymezení a způsoby oceňování nebyly změněny.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Dle rozhodnutí zřizovatele - Obec Bohdíkov - vede organizace účetnictví ve zjednodušeném rozsahu. Způsob oceňování majetku je v pořizovacích cenách. Odpisy majetku se provádějí podle
zpracovaného a schváleného odpisového plánu měsíčně do výše pořizovací hodnoty majetku.

15.02.2019 7h49m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 16



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 129 043,19  129 043,19 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 690,00  690,00 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 128 353,19  128 353,19 

3. Vyřazené pohledávky 905    

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909    

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915    

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

15.02.2019 7h49m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 16



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955    

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 21 073 802,70  21 073 802,70 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 21 073 802,70  21 073 802,70 

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968    

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 20 944 759,51- 20 944 759,51-

15.02.2019 7h49m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 16



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona
Organizace je zapsána v Obchodním rejstříku

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

15.02.2019 7h49m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 16



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

Organizaci nebyl převeden k rozvahovému dni žádný nemovitý majetek.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Fond reprodukce investičního majetku i ostatní fondy jsou finančně kryty.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

15.02.2019 7h49m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 16



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období    

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti    

15.02.2019 7h49m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 16



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

15.02.2019 7h49m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 16



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

SU241 Stav na účtu odpovídá zůstatku dle výpisu 784 299,57 

SU243 Satv na účtu odpovídá zůstatku dle výpisu 162 929,00 

SU261 Stav pokladny je shodný s inventurou 49 833,00 

SU112 Materiál na skladě - to jsou potraviny na vaření 73 912,00 

SU314 Zálohy na elektřinu, plyn a ostattní drobné 226 181,24 

SU381 ČAsové rozlišení  předplatného časopisů a pojištění 8 333,00 

SU321 Krátkodobé závazky 53 389,00 

SU336 Sociální pojištění zaměstnanců 170 193,00 

SU337 Zdravotní pojištění zaměstnanců 73 033,00 

SU342 Odvody záloh na daň zaměstnanců - odpovídají zúčtování daně 50 062,00 

SU389 Dohadné položky na elektřinu a plyn 250 508,00 

SU331 Mzdy zaměstnanců 432 028,00 

388 Dohadné položky na dotace z EU projekt Škola v pohybu 767 093,00 

374 Nevyčerpaná dotace z  projektu Women for women - v lednu bude vráceno 1 161,00 

326 Vyplacené náklady na projekt Šablony II - dosud peníze nepřišly 767 093,00 

15.02.2019 7h49m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8 / 16



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

SU501 Materiálové náklady 976 899,58 

SU502 Náklady na energii, plyn a vodu 497 768,00 

SU511 Náklady na opravy 63 073,00 

SU512 Náklady na cestovné 7 920,00 

SU518 Náklady na různé služby 675 373,00 

SU521 Mzdové náklady 5 571 072,00 

SU524 Odvody ke mzdám - sociální , zdravotní, 1 868 561,00 

SU527 Odvody do FKSP, zákonné pojištění 133 028,00 

SU558 Nákup drobného majetku 1 121 979,00 

SU551 Odpisy majetku 63 237,00 

SU602 Výnosy z obědů a služeb pro žáky 108 542,65 

SU648 Čerpání z investičního a rezervního fondu 68 379,00 

649 Mimořádný příjem 1 395,00 

SU662 Úroky z účtů 1 086,00 

SU672 Čerpání dotací 6 713 585,00 

538 Poplatky 8 717,00 

15.02.2019 7h49m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9 / 16



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

15.02.2019 7h49m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10 / 16



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

15.02.2019 7h49m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11 / 16



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Fond kulturních a sociálních potřeb

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 97 098,72 

A.II. Tvorba fondu 113 823,00 

1. Základní příděl 110 123,00 

2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992  

3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu  

4. Peněžní a jiné dary určené do fondu 3 700,00 

5. Ostatní tvorba fondu  

A.III. Čerpání fondu 48 732,00 

1. Půjčky na bytové účely  

2. Stravování 11 870,00 

3. Rekreace 17 200,00 

4. Kultura, tělovýchova a sport 10 663,00 

5. Sociální výpomoci a půjčky  

6. Poskytnuté peněžní dary 4 999,00 

7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 4 000,00 

8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění  

9. Ostatní užití fondu  

A.IV. Konečný stav fondu 162 189,72 

15.02.2019 7h49m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12 / 16



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

Rezervní fond - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 125 517,95 

D.II. Tvorba fondu 1 023 263,00 

1. Zlepšený výsledek hospodaření  

2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 961 983,00 

3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv  

4. Peněžní dary - účelové  

5. Peněžní dary - neúčelové 61 280,00 

6. Ostatní tvorba  

D.III. Čerpání fondu 38 379,16 

1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření  

2. Úhrada sankcí  

3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele  

4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady  

5. Ostatní čerpání 38 379,16 

D.IV. Konečný stav fondu 1 110 401,79 

15.02.2019 7h49m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13 / 16



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

Fond investic - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 129 178,92 

F.II. Tvorba fondu 63 237,00 

1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu 63 237,00 

2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  

3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů  

4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku  

5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů  

6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace  

7. Převody z rezervního fondu  

F.III. Čerpání fondu  

1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s vyjímkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku  

2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček  

3. Odvod do rozpočtu zřizovatele  

4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost  

F.IV. Konečný stav fondu 192 415,92 

15.02.2019 7h49m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14 / 16



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 1 098 608,00  756 615,00  341 993,00  396 929,00 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky        

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 1 098 608,00  756 615,00  341 993,00  396 929,00 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky        

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení        

G.5. Jiné inženýrské sítě        

G.6. Ostatní stavby        

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky        

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky        

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky        

H.4. Zastavěná plocha        

H.5. Ostatní pozemky        

15.02.2019 7h49m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 15 / 16



Licence: DSJ4 XCRGUPXA / PXA  (01012018 / 06022018)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

* Konec sestavy *

15.02.2019 7h49m56s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 16 / 16



Licence: DSJ4 XCRGUVXA / VXA  (01012018 / 01012018)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 13 / 2018
IČO: 70984531
Název: Základní škola a mateřská škola Bohdíkov, okres Šumperk, příspěvková organizace 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

A. Náklady celkem 10 710 507,72  308 156,33  9 023 987,36  289 525,39 

I. Náklady z činnosti 10 705 378,22  308 156,33  9 020 125,36  289 525,39 

1. Spotřeba materiálu 501 918 408,80  162 042,33  773 732,19  180 355,39 

2. Spotřeba energie 502 460 858,34  36 910,00  317 365,83  29 089,00 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503        

4. Prodané zboží 504        

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506        

6. Aktivace oběžného majetku 507        

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508        

8. Opravy a udržování 511 63 073,30    246 740,20   

9. Cestovné 512 7 920,00    15 495,00   

10. Náklady na reprezentaci 513        

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516        

12. Ostatní služby 518 595 327,78    450 516,24   

13. Mzdové náklady 521 5 491 027,00  80 045,00  5 063 679,00  60 358,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 1 840 964,00  27 597,00  1 706 743,00  18 624,00 

15. Jiné sociální pojištění 525        

16. Zákonné sociální náklady 527 131 466,00  1 562,00  122 053,00  1 099,00 

17. Jiné sociální náklady 528     56 738,00   

18. Daň silniční 531        

19. Daň z nemovitostí 532        

20. Jiné daně a poplatky 538 8 717,00    1 096,00   

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541        

23. Jiné pokuty a penále 542        

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543     1 661,00   

25. Prodaný materiál 544        

26. Manka a škody 547        

15.03.2019 7h42m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 3



Licence: DSJ4 XCRGUVXA / VXA  (01012018 / 01012018)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548        

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 63 237,00    75 860,00   

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552        

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553        

31. Prodané pozemky 554        

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555        

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556        

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557        

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 1 121 979,00    168 171,40   

36. Ostatní náklady z činnosti 549 2 400,00    20 274,50   

II. Finanční náklady 5 129,50    3 862,00   

1. Prodané cenné papíry a podíly 561        

2. Úroky 562        

3. Kurzové ztráty 563        

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564        

5. Ostatní finanční náklady 569 5 129,50    3 862,00   

III. Náklady na transfery        

1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571        

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572        

V. Daň z příjmů        

1. Daň z příjmů 591        

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595        

B. Výnosy celkem 10 654 547,05  364 117,00  9 021 251,75  292 261,00 

I. Výnosy z činnosti 939 875,89  364 117,00  1 046 524,72  292 261,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601   5 475,00    11 290,00 

2. Výnosy z prodeje služeb 602 870 101,09  358 642,00  793 165,50  280 971,00 

3. Výnosy z pronájmu 603        

4. Výnosy z prodaného zboží 604        

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609        

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641        

10. Jiné pokuty a penále 642        

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643        

12. Výnosy z prodeje materiálu 644        

15.03.2019 7h42m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 3



Licence: DSJ4 XCRGUVXA / VXA  (01012018 / 01012018)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645        

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646        

15. Výnosy z prodeje pozemků 647        

16. Čerpání fondů 648 68 379,16    248 141,22   

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 1 395,64    5 218,00   

II. Finanční výnosy 1 086,46    1 007,03   

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661        

2. Úroky 662 1 086,46    1 007,03   

3. Kurzové zisky 663        

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664        

6. Ostatní finanční výnosy 669        

IV. Výnosy z transferů 9 713 584,70    7 973 720,00   

1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671        

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 9 713 584,70    7 973 720,00   

C. Výsledek hospodaření        

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 55 960,67- 55 960,67  2 735,61- 2 735,61 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 55 960,67- 55 960,67  2 735,61- 2 735,61 

* Konec sestavy *

15.03.2019 7h42m 4s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 3



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (01012019 / 01012019)

ROZVAHA
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2019
IČO: 70984531
Název: Základní škola a mateřská škola Bohdíkov, okres Šumperk, příspěvková organizace 

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 8 758 893,58  5 090 151,67  3 668 741,91  4 586 540,85 

A. Stálá aktiva 5 527 409,67  5 090 151,67  437 258,00  506 966,00 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 121 689,75  121 689,75     

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012        

2. Software 013        

3. Ocenitelná práva 014        

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015        

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 121 689,75  121 689,75     

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019        

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041        

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051        

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035        

II. Dlouhodobý hmotný majetek 5 405 719,92  4 968 461,92  437 258,00  506 966,00 

1. Pozemky 031        

2. Kulturní předměty 032        

3. Stavby 021 1 098 608,00  811 551,00  287 057,00  341 993,00 

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 625 425,70  475 224,70  150 201,00  164 973,00 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025        

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 3 681 686,22  3 681 686,22     

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029        

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042        

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052        

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036        

III. Dlouhodobý finanční majetek        

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061        

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062        

10.02.2020 8h36m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 5



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (01012019 / 01012019)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063        

5. Termínované vklady dlouhodobé 068        

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069        

IV. Dlouhodobé pohledávky        

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462        

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464        

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465        

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469        

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471        

B. Oběžná aktiva 3 231 483,91    3 231 483,91  4 079 574,85 

I. Zásoby 70 209,17    70 209,17  73 911,80 

1. Pořízení materiálu 111        

2. Materiál na skladě 112 70 209,17    70 209,17  73 911,80 

3. Materiál na cestě 119        

4. Nedokončená výroba 121        

5. Polotovary vlastní výroby 122        

6. Výrobky 123        

7. Pořízení zboží 131        

8. Zboží na skladě 132        

9. Zboží na cestě 138        

10. Ostatní zásoby 139        

II. Krátkodobé pohledávky 1 369 908,47    1 369 908,47  1 969 627,94 

1. Odběratelé 311 35 850,00    35 850,00  27 904,00 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 254 695,24    254 695,24  204 315,24 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315        

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316        

9. Pohledávky za zaměstnanci 335        

10. Sociální zabezpečení 336        

11. Zdravotní pojištění 337        

12. Důchodové spoření 338        

13. Daň z příjmů 341        

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342        

15. Daň z přidané hodnoty 343        

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344        

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346        

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348        

10.02.2020 8h36m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 5



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (01012019 / 01012019)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373        

30. Náklady příštích období 381 19 724,23    19 724,23  8 333,00 

31. Příjmy příštích období 385        

32. Dohadné účty aktivní 388 1 059 639,00    1 059 639,00  1 729 075,70 

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377        

III. Krátkodobý finanční majetek 1 791 366,27    1 791 366,27  2 036 035,11 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251        

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253        

3. Jiné cenné papíry 256        

4. Termínované vklady krátkodobé 244        

5. Jiné běžné účty 245        

9. Běžný účet 241 1 617 166,55    1 617 166,55  1 823 273,39 

10. Běžný účet FKSP 243 151 478,72    151 478,72  162 928,72 

15. Ceniny 263        

16. Peníze na cestě 262        

17. Pokladna 261 22 721,00    22 721,00  49 833,00 

10.02.2020 8h36m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 5



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (01012019 / 01012019)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 3 668 741,91  4 586 540,85 

C. Vlastní kapitál 1 334 500,06  1 827 090,78 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 380 916,66  353 245,66 

1. Jmění účetní jednotky 401 281 483,66  351 191,66 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403    

4. Kurzové rozdíly 405    

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406    

6. Jiné oceňovací rozdíly 407    

7. Opravy předcházejících účetních období 408 99 433,00  2 054,00 

II. Fondy účetní jednotky 891 432,52  1 473 845,12 

1. Fond odměn 411 8 837,69  8 837,69 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 165 165,72  162 189,72 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413    

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 455 305,19  1 110 401,79 

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 262 123,92  192 415,92 

III. Výsledek hospodaření 62 150,88   

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 62 150,88   

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431    

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432    

D. Cizí zdroje 2 334 241,85  2 759 450,07 

I. Rezervy    

1. Rezervy 441    

II. Dlouhodobé závazky 1 059 639,00  961 983,00 

1. Dlouhodobé úvěry 451    

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452    

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455    

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459    

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 1 059 639,00  961 983,00 

III. Krátkodobé závazky 1 274 602,85  1 797 467,07 

1. Krátkodobé úvěry 281    

4. Jiné krátkodobé půjčky 289    

5. Dodavatelé 321 107 180,85  53 389,03 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324    

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326   767 092,70 

10. Zaměstnanci 331 533 475,00  432 028,00 

10.02.2020 8h36m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 5



Licence: DSJ4 XCRGURXA / RXA  (01012019 / 01012019)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333    

12. Sociální zabezpečení 336 211 267,00  170 193,00 

13. Zdravotní pojištění 337 91 963,00  73 033,00 

14. Důchodové spoření 338    

15. Daň z příjmů 341    

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 75 628,00  50 062,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343    

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345    

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347    

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349    

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 4 649,00  1 161,00 

35. Výdaje příštích období 383    

36. Výnosy příštích období 384    

37. Dohadné účty pasivní 389 250 440,00  250 508,34 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378    

* Konec sestavy *

10.02.2020 8h36m12s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 5



Licence: DSJ4 XCRGUVXA / VXA  (01012019 / 01012019)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2019
IČO: 70984531
Název: Základní škola a mateřská škola Bohdíkov, okres Šumperk, příspěvková organizace 

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

A. Náklady celkem 11 685 549,84  436 647,31  10 710 507,72  308 156,33 

I. Náklady z činnosti 11 685 549,84  436 647,31  10 705 378,22  308 156,33 

1. Spotřeba materiálu 501 870 561,66  245 534,31  918 408,80  162 042,33 

2. Spotřeba energie 502 312 275,66  61 170,00  460 858,34  36 910,00 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503        

4. Prodané zboží 504        

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506        

6. Aktivace oběžného majetku 507        

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508        

8. Opravy a udržování 511 128 569,80    63 073,30   

9. Cestovné 512 11 301,00    7 920,00   

10. Náklady na reprezentaci 513        

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516        

12. Ostatní služby 518 581 490,47    595 327,78   

13. Mzdové náklady 521 6 870 685,00  96 288,00  5 491 027,00  80 045,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 2 274 761,00  31 779,00  1 840 964,00  27 597,00 

15. Jiné sociální pojištění 525        

16. Zákonné sociální náklady 527 161 399,00  1 876,00  131 466,00  1 562,00 

17. Jiné sociální náklady 528        

18. Daň silniční 531        

19. Daň z nemovitostí 532        

20. Jiné daně a poplatky 538 1 280,00    8 717,00   

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541        

23. Jiné pokuty a penále 542        

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543        

25. Prodaný materiál 544        

26. Manka a škody 547        

10.02.2020 8h37m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 3



Licence: DSJ4 XCRGUVXA / VXA  (01012019 / 01012019)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

27. Tvorba fondů 548        

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 69 708,00    63 237,00   

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552        

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553        

31. Prodané pozemky 554        

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555        

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556        

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557        

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 401 518,25    1 121 979,00   

36. Ostatní náklady z činnosti 549 2 000,00    2 400,00   

II. Finanční náklady     5 129,50   

1. Prodané cenné papíry a podíly 561        

2. Úroky 562        

3. Kurzové ztráty 563        

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564        

5. Ostatní finanční náklady 569     5 129,50   

III. Náklady na transfery        

1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571        

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572        

V. Daň z příjmů        

1. Daň z příjmů 591        

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595        

B. Výnosy celkem 11 692 188,03  492 160,00  10 654 547,05  364 117,00 

I. Výnosy z činnosti 954 242,16  492 160,00  939 875,89  364 117,00 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601   3 651,00    5 475,00 

2. Výnosy z prodeje služeb 602 896 352,00  488 509,00  870 101,09  358 642,00 

3. Výnosy z pronájmu 603        

4. Výnosy z prodaného zboží 604        

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609        

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641        

10. Jiné pokuty a penále 642        

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643        

12. Výnosy z prodeje materiálu 644        

10.02.2020 8h37m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 3



Licence: DSJ4 XCRGUVXA / VXA  (01012019 / 01012019)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645        

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646        

15. Výnosy z prodeje pozemků 647        

16. Čerpání fondů 648 55 190,00    68 379,16   

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 2 700,16    1 395,64   

II. Finanční výnosy 2 044,27    1 086,46   

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661        

2. Úroky 662 2 044,27    1 086,46   

3. Kurzové zisky 663        

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664        

6. Ostatní finanční výnosy 669        

IV. Výnosy z transferů 10 735 901,60    9 713 584,70   

1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671        

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 10 735 901,60    9 713 584,70   

C. Výsledek hospodaření        

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 6 638,19  55 512,69  55 960,67- 55 960,67 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 6 638,19  55 512,69  55 960,67- 55 960,67 

* Konec sestavy *

10.02.2020 8h37m31s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 3


	1 Úvod
	2 Cíl práce a metodika
	3 Teoretická východiska
	3.1  Národní hospodářství
	3.1.1 Rozdělení národního hospodářství
	3.1.2 Rozdělení národního hospodářství podle metod financování

	3.2   Neziskové organizace
	3.2.1 Rozdělení neziskových organizacích v ČR

	3.3   Příspěvkové organizace
	3.3.1 Zřizovatel
	3.3.2 Škola jako příspěvková organizace obce
	3.3.3 Hospodaření školy - příspěvkové organizace
	3.3.4 Zdroje financování příspěvkových organizací

	3.4   Finanční analýza a zdroje dat finanční analýzy

	4 Vlastní práce
	4.1    Obec Bohdíkov – zřizovatel ZŠ a MŠ Bohdíkov
	4.2    ZŠ a MŠ Bohdíkov
	4.3   Finanční analýza příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Bohdíkov

	5 Závěr
	6 Seznam použitých zdrojů
	7 Přílohy
	rozvaha 2015
	vysledovka 2015
	priloha k rocni uzaverce 2015
	priloha k uzaverce 2016
	rozvaha 2016
	vysledovka 2016
	rozvaha 2018
	priloha k uzaverce 2018

